
AM\1295834LV.docx PE758.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS
2019-2024

Budžeta komiteja

2023/2220(BUI)

1.2.2024

GROZĪJUMI Nr.
1 - 282
Ziņojuma projekts
Victor Negrescu
(PE758.108v01-00)

2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))



PE758.833v01-00 2/173 AM\1295834LV.docx

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\1295834LV.docx 3/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2021. gada 30. jūnija Regulu 
(ES) 2021/1119, ar ko izveido 
klimatneitralitātes panākšanas satvaru un 
groza Regulas (EK) Nr. 401/2009 un 
(ES) 2018/1999 (“Eiropas Klimata akts”),

Or. en

Grozījums Nr. 2
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Regulu (ES) 
2021/1119, ar ko izveido 
klimatneitralitātes panākšanas satvaru un 
groza Regulu (ES) 2018/1999 (“Eiropas 
Klimata akts”),

Or. en

Grozījums Nr. 3
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
17.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Komisijas 2023. gada 
1. februāra paziņojumu “Zaļā kursa 



PE758.833v01-00 4/173 AM\1295834LV.docx

LV

industriālais plāns neto nulles emisiju 
laikmetam” (COM(2023) 0062),

Or. en

Grozījums Nr. 4
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
17.b norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2023. gada 20. jūnija 
priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulai, ar ko izveido Eiropas 
stratēģisko tehnoloģiju platformu 
(“STEP”) un groza Direktīvu 
2003/87/EK, Regulu (ES) 2021/1058, (ES) 
2021/1056, (ES) 2021/1057, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 
2021/1060, (ES) 2021/523, (ES) 2021/695, 
(ES) 2021/697 un (ES) 2021/241 
(COM(2023)335),

Or. en

Grozījums Nr. 5
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.b norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Klimata pārmaiņu 
starpvaldību padomes (IPCC) īpašo 
ziņojumu par globālo sasilšanu par 
1,5 °C, īpašo ziņojumu par klimata 
pārmaiņām un zemi un īpašo ziņojumu 
par okeānu un kriosfēru mainīgos klimata 
apstākļos,

Or. en



AM\1295834LV.docx 5/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 6
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
17.c norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2023. gada 16. marta 
priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes regulai par pasākumu satvara 
izveidi Eiropas neto nulles emisiju 
tehnoloģiju produktu izgatavošanas 
ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles 
emisiju industrijas akts) 
(COM(2023)161),

Or. en

Grozījums Nr. 7
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.c norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā globālo novērtējuma 
ziņojumu par biodaudzveidību un 
ekosistēmu pakalpojumiem, ko sagatavoja 
ANO Biodaudzveidības un ekosistēmu 
pakalpojumu starpvaldību zinātnes 
politikas platforma,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
17.d norāde (jauna)



PE758.833v01-00 6/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Komisijas 2023. gada 
17. oktobra paziņojumu “Komisijas darba 
programma 2024. gadam. Rezultāti šodien 
un gatavība rītdienai” (COM(2023)638),

Or. en

Grozījums Nr. 9
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.d norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Revīzijas 
palātas 2021. gada īpašo ziņojumu 
“Dzimumu līdztiesības aspekta 
integrēšana ES budžetā: laiks vārdus 
pārvērst darbos”,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
17.e norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Pasaules Bankas, 
Ukrainas valdības, Komisijas un 
Apvienoto Nāciju Organizācijas 
2023. gada marta ziņojumu “Ukraine 
Rapid Damage and Needs Assessment” 
(“Ukraina: ātrais postījumu un vajadzību 
novērtējums”)(RDNA2),

Or. en



AM\1295834LV.docx 7/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 11
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.e norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES saistības Parīzes 
nolīgumā, kā arī Kuņminas-Monreālas 
globālajā biodaudzveidības satvarā,

Or. en

Grozījums Nr. 12
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.f norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Apvienoto Nāciju 
Organizācijas ilgtspējīgas attīstības 
mērķus,

Or. en

Grozījums Nr. 13
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES dzimumu 
līdztiesības stratēģiju 2020.–2025. gadam,

Or. en



PE758.833v01-00 8/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 14
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18.b norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā nolīgumu, kuru 
pieņēma UNFCCC Pušu konferences 
(COP 21) 21. sesijā Parīzē 2015. gada 
12. decembrī ("Parīzes nolīgums"),

Or. en

Grozījums Nr. 15
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18.c norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Apvienoto Nāciju 
Organizācijas ilgtspējīgas attīstības 
mērķus,

Or. en

Grozījums Nr. 16
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
1. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Uz cilvēkiem orientēts ES budžets 
2025. gadam: investīcijas cilvēku dzīves 
uzlabošanai

ES budžeta prioritātes 2025. gadam: 
investīcijas ilgtspējīgas attīstības un 
cilvēku dzīves uzlabošanai



AM\1295834LV.docx 9/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 17
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
1. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Uz cilvēkiem orientēts ES budžets 
2025. gadam: investīcijas cilvēku dzīves 
uzlabošanai

Uz investīcijām orientēts ES budžets 
2025. gadam: Savienības konkurētspējas 
palielināšana, lai uzlabotu cilvēku dzīvi 

Or. en

Grozījums Nr. 18
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām; tādēļ uzsver, ka 
2025. gada budžetā būtu jāizvairās no 
sloga radīšanas iedzīvotājiem un jācenšas 
palielināt efektivitāti, pārredzamību un 
balstīšanos uz sniegumu, paredzot 
konkrētus administratīvo izdevumu 
samazinājumus un nodrošinot nodokļu 
maksātāju naudas efektīvu un atbildīgu 
izmantošanu; uzsver arī nepieciešamību 
pienācīgi izvērtēt, kādus līdzekļus būtu 
iespējams labāk pārvaldīt valsts līmenī, lai 
nodrošinātu pilnīgu subsidiaritātes 
principa ievērošanu;

Or. en



PE758.833v01-00 10/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 19
Francisco Guerreiro, Nicolae Ştefănuță
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām, zaļās un digitālās 
pārkārtošanās procesā nevienu neatstājot 
novārtā;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
sarežģītajā institucionālo pārmaiņu, 
finansiālā spiediena un sabiedrības 
problēmu laikā uzticams, stabils, 
konkurētspējīgs un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām un ilgtspējīgu 
attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller



AM\1295834LV.docx 11/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai, ES ekonomikas 
stimulēšanai un reaģēšanai uz cilvēku 
vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs Savienības 
politikas īstenošanai un būtisks reaģēšanai 
uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils, uz nākotni virzīts un uz 
cilvēkiem orientēts ES budžets joprojām ir 
noderīgs Savienības politikas un mērķu 
īstenošanai un būtisks reaģēšanai uz 
aizvien lielākām cilvēku vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts



PE758.833v01-00 12/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs 
Savienības politikas īstenošanai un 
būtisks reaģēšanai uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
joprojām ir svarīgi samazināt fiskālo 
slogu, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. pauž stingru pārliecību, ka 
institucionālo pārmaiņu, finansiālā 
spiediena un sabiedrības problēmu laikā 
uzticams, stabils un uz cilvēkiem orientēts 
ES budžets joprojām ir noderīgs 
Savienības politikas īstenošanai un būtisks 
reaģēšanai uz cilvēku vajadzībām;

1. pauž stingru pārliecību, ka 
ģeopolitisko pārmaiņu, finansiālā spiediena 
un sabiedrības problēmu laikā ir ļoti 
svarīgi, lai uzticams, stabils un uz 
investīcijām orientēts ES budžets joprojām 
būtu noderīgs Savienības politikas 
īstenošanai un būtisks iedzīvotāju 
pārticības un drošības nodrošināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a atkārtoti pauž nelokāmu atbalstu 
Ukrainai un apņemšanos turpināt ES 
budžeta centienus, sniedzot palīdzību 
Ukrainas iedzīvotājiem Krievijas 



AM\1295834LV.docx 13/173 PE758.833v01-00

LV

īstenotajā agresijas karā, kā arī 
nodrošināt pastāvīgu palīdzību Ukrainai 
ceļā uz dalību ES; vienlaikus vēlreiz pauž 
apņemšanos palīdzēt mazināt kara 
negatīvo ietekmi gan ES, gan ārpus tās;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a atgādina, ka ir vajadzīgs elastīgs 
un reaģētspējīgs gada budžets, kas 
nodrošinātu ES spēju reaģēt uz 
neparedzētām ārkārtas situācijām un 
krīzēm;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.b pauž dziļas bažas par klimata 
pārmaiņu un bioloģiskās daudzveidības 
krīzes smago ietekmi Eiropā un pasaulē, 
kā arī par to, ka šīs problēmas ir jārisina 
arvien steidzamāk, jo īpaši tāpēc, ka pēc 
aprēķiniem 2023. gads ir bijis planētas 
karstākais gads; sagaida, ka 2025. gada 
budžets stimulēs taisnīgu pārkārtošanos, 
jo īpaši klimata pārmaiņu mazināšanas 
pasākumus un bioloģiskās daudzveidības 
zuduma apturēšanu un atjaunošanu;



PE758.833v01-00 14/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 28
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; pilnībā apzinās nopietnos un 
novēršamos kalendāros ierobežojumus un 
aicina visus dalībniekus tos pienācīgi ņemt 
vērā konstruktīvā veidā;

2. atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; tomēr atgādina, ka 
jaunievēlētajam Parlamentam ir jāvadās 
pēc pamatnostādnēm, kuras noteikuši 
iepriekšējā sasaukuma deputāti; pilnībā 
apzinās nopietnos un novēršamos 
kalendāros ierobežojumus un aicina visus 
dalībniekus tos pienācīgi ņemt vērā 
konstruktīvā veidā;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; pilnībā apzinās nopietnos un 
novēršamos kalendāros ierobežojumus un 
aicina visus dalībniekus tos pienācīgi 
ņemt vērā konstruktīvā veidā;

2. uzsver sarežģītos apstākļus 
2025. gada budžeta procedūrā, kas 
norisinās laikā, kad valda liela starptautiskā 
spriedze un neskaidrība, un vēlēšanu gadā, 
kad Parlamentam un Komisijai būs 
jānodrošina sasaukuma pāreja;



AM\1295834LV.docx 15/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 30
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; pilnībā apzinās nopietnos un 
novēršamos kalendāros ierobežojumus un 
aicina visus dalībniekus tos pienācīgi ņemt 
vērā konstruktīvā veidā;

2. atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; pilnībā apzinās nopietnos un 
novēršamos kalendāros ierobežojumus un 
aicina visus dalībniekus tos pienācīgi ņemt 
vērā konstruktīvā veidā un pilnībā 
ievērojot Iestāžu nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atgādina par sarežģītajiem 
apstākļiem 2025. gada budžeta procedūrā, 
kas norisinās laikā, kad valda liela 
starptautiskā spriedze un neskaidrība, un 
vēlēšanu gadā, kad vairāk nekā puse 
pasaules iedzīvotāju piedalīsies vēlēšanās, 
tostarp notiks arī Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas, un pēc tam Parlamentam un 
Komisijai būs jānodrošina sasaukuma 
pāreja; pilnībā apzinās nopietnos un 
novēršamos kalendāros ierobežojumus un 
aicina visus dalībniekus tos pienācīgi 



PE758.833v01-00 16/173 AM\1295834LV.docx

LV

ņemt vērā konstruktīvā veidā;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Jens Geier

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atgādina, ka Padomes 
prezidentvalsts uzdevums ir darboties kā 
godīgam starpniekam un rast 
kompromisu gan starp dalībvalstīm, gan 
iestādēm; brīdina Ungāriju, kas 
2024. gada otrajā pusē kļūs par Padomes 
prezidentvalsti, neizmantot šo lomu, lai 
bloķētu ES lēmumu pieņemšanu vai 
rīkotos vienīgi savās interesēs, jo īpaši 
attiecībā uz vienošanos par 2025. gada 
budžetu;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; vienlaikus pieņem 
zināšanai nostāju par DFS pārskatīšanu, 
kas izklāstīta dokumentā, kuru Padomes 
priekšsēdētājs publicēja 2023. gada 
15. decembrī un kuru stingri atbalstīja 
26 valstu un valdību vadītāji; atgādina, ka 
pārskatīšanas galvenais pamatojums ir 



AM\1295834LV.docx 17/173 PE758.833v01-00

LV

maksimālo apjomu ietvaros; vienmēr ir biji tas, ka ir jāsniedz iespēja 
ES reaģēt uz krīzēm, un tādēļ pauž bažas 
par to, ka vienošanās, kuras pamatā ir 
Padomes secinājumu projekts, varētu 
nebūt pietiekami elastīga un ar 
pietiekamām rezervēm un varētu neatbilst 
šim pamatojumam; turklāt pauž bažas, ka 
saskaņā ar Padomes secinājumu projektu 
kopējās saistību apropriācijas veidotu 
tikai 1,02 % no NKI un kopējās 
maksājumu apropriācijas — tikai 1,01 % 
no NKI; atgādina, ka maksājumu 
apropriācijas pašreizējā DFS sākotnēji 
bija plānotas 1,10 % apmērā no NKI; 
tādēļ norāda, ka tai ir jāsāk budžeta 
procedūra, kad trūkst noteiktības par 
vairākiem būtiskiem elementiem 
2025. gada finanšu plānojumā, jo īpaši par 
ESAI atmaksāšanu, un skaidri apzinās ļoti 
ierobežotās un dažos gadījumos negatīvās 
rezerves DFS maksimālo apjomu ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Eric Minardi, Joachim Kuhs, Valentino Grant

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros, līdz ar to 
aicina veikt padziļinātu izdevumu analīzi 
un apzināt iespējamus ietaupījumus ES 
budžetā;



PE758.833v01-00 18/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 35
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros; tādēļ aicina 
Padomi steidzami panākt vienošanos par 
DFS pārskatīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

3. pauž dziļu nožēlu par to, ka 
Padomei līdz 2023. gada beigām neizdevās 
panākt vienošanos par daudzgadu finanšu 
shēmas (DFS) pārskatīšanu; pauž nožēlu 
par to, ka Ungārija nevajadzīgi bloķēja šo 
procesu, tādēļ Parlamentam ir jāsāk 
budžeta procedūra bez pamatnostādnēm 
par vairākiem būtiskiem elementiem 
2025. gada finanšu plānojumā, un 
vienlaikus skaidri apzinās ļoti ierobežotās 
un dažos gadījumos negatīvās rezerves 
DFS maksimālo apjomu ietvaros;



AM\1295834LV.docx 19/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 37
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei 
līdz 2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

3. atzīmē, ka Padomei līdz 2023. gada 
beigām neizdevās panākt vienošanos par 
daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 
pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir jāsāk 
budžeta procedūra ar lielāku elastību un 
pārskatatbildību nekā iepriekšējos gados, 
laikā, kad trūkst noteiktības par vairākiem 
būtiskiem elementiem 2025. gada finanšu 
plānojumā, un skaidri apzinās ļoti 
ierobežotās un dažos gadījumos negatīvās 
rezerves DFS maksimālo apjomu ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās par nožēlu ļoti 
ierobežotās un dažos gadījumos negatīvās 
rezerves DFS maksimālo apjomu ietvaros;

Or. en



PE758.833v01-00 20/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 39
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. pauž nožēlu par to, ka Padomei līdz 
2023. gada beigām neizdevās panākt 
vienošanos par daudzgadu finanšu shēmas 
(DFS) pārskatīšanu; tādēļ norāda, ka tai ir 
jāsāk budžeta procedūra, kad trūkst 
noteiktības par vairākiem būtiskiem 
elementiem 2025. gada finanšu plānojumā, 
un skaidri apzinās ļoti ierobežotās un dažos 
gadījumos negatīvās rezerves DFS 
maksimālo apjomu ietvaros;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)
   

Or. en

Grozījums Nr. 40
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a aicina Padomi un Komisiju pilnībā 
piemērot Regulu (ES, Euratom) 
2020/2092 par vispārēju nosacītības 
režīmu Savienības budžeta aizsardzībai; 
uzsver, ka līdzekļus nevar izmaksāt, ja 
dalībvalstis neievēro visas attiecīgās 
prasības; atkārtoti aicina Komisiju 
steidzami nodrošināt, ka apturētie ES 
līdzekļi sasniedz iedzīvotājus, uzņēmumus, 
reģionālās un vietējās iestādes, 
nevalstiskās organizācijas un visas citas 
attiecīgās ieinteresētās personas ar vietējo 
pašvaldību un pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju starpniecību, pat ja valdība 
nesadarbojas tiesiskuma nosacījumu 
mehānisma ietvaros;



AM\1295834LV.docx 21/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 41
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a pauž nožēlu par to, ka pašreizējais 
priekšlikums par sarunu paketi Padomē 
ievērojami samazinātu budžeta elastību 
un spēju reaģēt uz jaunām vajadzībām un 
neparedzētiem apstākļiem; pauž īpašu 
nožēlu par to, ka pašreizējais sarunu 
paketes priekšlikums vai nu tieši 
samazinātu izdevumus prioritārajām 
programmām, netieši samazinātu 
izdevumus galvenajām programmām, vai 
arī būtiski apdraudētu to finansējumu, 
tādējādi ietekmējot Savienības spēju 
sasniegt galvenos mērķus un kaitējot 
saņēmējiem; uzsver, ka, pārskatot DFS, 
nedrīkst samazināt Savienības 
programmu finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.b norāda, ka ES turpmākās 
paplašināšanās jautājumu nevar atrisināt 
bez ES budžeta palielināšanas un papildu 
pašu resursiem;

Or. en



PE758.833v01-00 22/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 43
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

4. atgādina, ka 2020. gadā Eiropas 
Savienības Padome pieņēma lēmumu 
izveidot Eiropas Savienības Atveseļošanas 
instrumentu un aizņemties finanšu tirgos 
ar visām no tā izrietošajām sekām; 
atgādina, ka parāda atmaksa ir 
nediskrecionāri izdevumi, kā arī atgādina 
par 2020. gadā panākto politisko 
vienošanos nesamazināt programmas; 
atkārtoti pauž nostāju par nepieciešamību 
rast stabilu un paredzamu risinājumu 
NGEU aizņēmumu izmaksu atmaksāšanai 
ārpus maksimālajiem apjomiem; uzskata, 
ka secinājumu projektā piedāvātais 
risinājums neatbilst 2020. gadā 
pieņemtajiem lēmumiem un varētu radīt 
negatīvus tirgus signālus un/vai 
samazinājumus pamatprogrammās, kuras 
sniedz taustāmus rezultātus attiecībā uz 
Savienības prioritātēm un daudzām no 
kurām ir Eiropas Savienības vizītkarte; 
norāda, ka aizņēmumu izmaksas ir 
atkarīgas no Atveseļošanas un noturības 
mehānisma (ANM) maksājumu tempa, kā 
arī no obligāciju ienesīguma tirgus 
svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības ir 
neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz uzsver, 
ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu izmaksu 
segšanu no ESAI īpašā instrumenta ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem, būtu 
iespējams atjaunot rezervi 2.b izdevumu 
kategorijā un aizsargāt budžeta iespējas 
elastības instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 



AM\1295834LV.docx 23/173 PE758.833v01-00

LV

instrumentos; pauž nožēlu par to, ka 
ikgadējā budžeta procedūrā ticama 
informācija par ESAI pozīciju ir pieejama 
ļoti vēlu, kas ietekmē demokrātisko 
procesu; aicina Komisiju nodrošināt, ka 
budžeta lēmējinstitūcija ir pilnībā 
informēta par ESAI izmaksu tāmēm, un 
ikgadējās budžeta procedūras laikā 
pastāvīgi šo tāmi atjaunināt, kā arī šajā 
sakarībā nodrošināt pilnīgu 
pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot visu ESAI 
aizņēmumu izmaksu segšanu no ESAI 
īpašā instrumenta ārpus DFS 
maksimālajiem apjomiem, būtu iespējams 
atjaunot zināmu rezervi 2.b izdevumu 
kategorijā un aizsargāt budžeta iespējas 
elastības instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; atgādina, ka saskaņā ar 
2020. gada 16. decembra Iestāžu 
nolīgumu ESAI atmaksai nevajadzētu 
izraisīt DFS programmu izdevumu vai 
ieguldījumu instrumentu nepamatotu 
samazināšanu; pauž nožēlu, ka Padomē 
apspriestais kaskādes mehānisms ir 
pretrunā šim Iestāžu nolīguma 



PE758.833v01-00 24/173 AM\1295834LV.docx

LV

noteikumam; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot 
zināmu rezervi 2.b izdevumu kategorijā 
un aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem 
izdevumiem vai pieejamībai 
netematiskajos īpašajos instrumentos;

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; atgādina, 
ka ESAI finansēšanas izmaksas būtu bijis 
jāiekļauj īpašā ESAI mehānismā DFS 
ietvaros, lai saglabātu budžeta vienotību 
un pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller



AM\1295834LV.docx 25/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos; atzīstot ESAI īpašo 
raksturu, pauž nožēlu par to, ka arvien 
vairāk līdzekļu finansē no ārējiem 
piešķirtajiem ieņēmumiem, un uzsver, ka 
ir svarīgi nodrošināt visaptverošu ES 
budžetu, kas atbilstu Savienības 
vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 



PE758.833v01-00 26/173 AM\1295834LV.docx

LV

pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot 
zināmu rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; atgādina, 
ka ESAI refinansēšanas izmaksas 2024.–
2027. gadam ir aptuveni divkāršojušās 
salīdzinājumā ar sākotnējām prognozēm 
un plānošanu un ka ESAI atmaksai ir 
vajadzīgs strukturāls risinājums; stingri 
prasa ESAI aizņēmumu izmaksas iekļaut 
ESAI īpašajā instrumentā ārpus DFS 
maksimālajiem apjomiem, lai atjaunotu 
zināmu rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargātu budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (ESAI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
juridisks pienākums; norāda, ka 
aizņēmumu izmaksas ir atkarīgas no 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
(ANM) maksājumu tempa, kā arī no 
obligāciju ienesīguma tirgus svārstībām, un 
tāpēc tās pēc būtības ir neparedzamas un 
svārstīgas; atgādina par savu nostāju, ka, 
pilnībā nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 



AM\1295834LV.docx 27/173 PE758.833v01-00

LV

rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos;

apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; atgādina — visas trīs iestādes 
vienojās, ka izdevumi, kas sedz Next 
Generation EU finansēšanas izmaksas, ir 
vērsti uz to, lai nesamazinātu ES 
programmu līdzekļus un fondus; uzsver, 
ka DFS pārskatīšanā nevajadzētu panākt 
tādas vienošanās par ESAI pozīciju, kas 
rada netiešu kaitējumu plānotajiem 
izdevumiem vai pieejamībai 
netematiskajos īpašajos instrumentos;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 

4. uzsver, ka Eiropas Savienības 
Atveseļošanas instrumenta (EURI) 
aizņēmumu izmaksu atmaksāšana ir ES 
pienākums; norāda, ka aizņēmumu 
izmaksas ir atkarīgas no Atveseļošanas un 
noturības mehānisma (ANM) maksājumu 
tempa, kā arī no obligāciju ienesīguma 
tirgus svārstībām, un tāpēc tās pēc būtības 
ir neparedzamas un svārstīgas; vēlreiz 
uzsver, ka, nodrošinot ESAI aizņēmumu 
izmaksu segšanu no ESAI īpašā 
instrumenta ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem, būtu iespējams atjaunot zināmu 
rezervi 2.b izdevumu kategorijā un 
aizsargāt budžeta iespējas elastības 
instrumentā un vienotajā rezerves 
instrumentā; uzsver, ka DFS pārskatīšanā 
nevajadzētu panākt tādas vienošanās par 
ESAI pozīciju, kas rada nepamatotu 
netiešu kaitējumu plānotajiem izdevumiem 
vai pieejamībai netematiskajos īpašajos 
instrumentos; stingri mudina Padomi 



PE758.833v01-00 28/173 AM\1295834LV.docx

LV

instrumentos; saistībā ar DFS pārskatīšanu pārvietot 
ESAI pozīciju ārpus DFS maksimālā 
apjoma;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums 
(1,3 % 2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), 
savukārt paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 2025. gadā); 
atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu pirktspējas 
samazināšanos budžetā, kuram jāpaliek 
līdzsvarā un kura maksimālās robežas ir 
izteiktas absolūtajās summās; uzsver, ka 
pēdējos gados nacionālā kopienākuma 
(NKI) pašu resursiem ir ļoti zema 
piesaistīšanas likme (0,46 % 2024. gada 
budžeta projektā), ko izraisījusi kopējā 
ietekme, ko rada inflācija, zems 
maksājumu apropriāciju līmenis un lielāki 
ienākumi no dažiem citiem pašu resursiem;

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums, 
kas ir lēnāks par iepriekš paredzēto (1,3 % 
2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), savukārt 
paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 2025. gadā); 
atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu pirktspējas 
samazināšanos ES budžetā, kuram jāpaliek 
līdzsvarā un kura maksimālās robežas ir 
izteiktas absolūtajās summās; uzsver, ka 
pēdējos gados nacionālā kopienākuma 
(NKI) pašu resursiem ir ļoti zema 
piesaistīšanas likme (0,46 % 2024. gada 
budžeta projektā), ko izraisījusi kopējā 
ietekme, ko rada inflācija, zems 
maksājumu apropriāciju līmenis un lielāki 
ienākumi no dažiem citiem pašu resursiem; 
atgādina par savu nostāju, ka atlaides un 
citi korekcijas mehānismi būtu galīgi 
jālikvidē un ka līdz to pilnīgai likvidācijai 
uz NKI balstīto valsts iemaksu bruto 
samazinājumiem būtu jāpiemēro fiksēta 
deflatora likme līdz 2 % gadā;

__________________ __________________
19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 

19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 



AM\1295834LV.docx 29/173 PE758.833v01-00

LV

grūta gada”), 2023. gads. grūta gada”), 2023. gads.

Or. en

Grozījums Nr. 51
Jens Geier

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums 
(1,3 % 2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), 
savukārt paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 2025. gadā); 
atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu pirktspējas 
samazināšanos budžetā, kuram jāpaliek 
līdzsvarā un kura maksimālās robežas ir 
izteiktas absolūtajās summās; uzsver, ka 
pēdējos gados nacionālā kopienākuma 
(NKI) pašu resursiem ir ļoti zema 
piesaistīšanas likme (0,46 % 2024. gada 
budžeta projektā), ko izraisījusi kopējā 
ietekme, ko rada inflācija, zems 
maksājumu apropriāciju līmenis un lielāki 
ienākumi no dažiem citiem pašu resursiem;

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums 
(1,3 % 2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), 
savukārt paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 2025. gadā); 
atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu pirktspējas 
samazināšanos budžetā, kuram jāpaliek 
līdzsvarā un kura maksimālās robežas ir 
izteiktas absolūtajās summās; šajā 
sakarībā uzsver, ka valstu atlaides tiek 
pielāgotas inflācijai; uzsver, ka pēdējos 
gados nacionālā kopienākuma (NKI) pašu 
resursiem ir ļoti zema piesaistīšanas likme 
(0,46 % 2024. gada budžeta projektā), ko 
izraisījusi kopējā ietekme, ko rada inflācija, 
zems maksājumu apropriāciju līmenis un 
lielāki ienākumi no dažiem citiem pašu 
resursiem;

__________________ __________________
19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 
grūta gada”), 2023. gads.

19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 
grūta gada”), 2023. gads.

Or. en

Grozījums Nr. 52
Andrzej Halicki



PE758.833v01-00 30/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums 
(1,3 % 2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), 
savukārt paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 2025. gadā); 
atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu pirktspējas 
samazināšanos budžetā, kuram jāpaliek 
līdzsvarā un kura maksimālās robežas ir 
izteiktas absolūtajās summās; uzsver, ka 
pēdējos gados nacionālā kopienākuma 
(NKI) pašu resursiem ir ļoti zema 
piesaistīšanas likme (0,46 % 2024. gada 
budžeta projektā), ko izraisījusi kopējā 
ietekme, ko rada inflācija, zems 
maksājumu apropriāciju līmenis un 
lielāki ienākumi no dažiem citiem pašu 
resursiem;

5. atgādina, ka tiek prognozēts19 ļoti 
pieticīgs Eiropas ekonomikas pieaugums 
(1,3 % 2024. gadā un 1,7 % 2025. gadā), 
savukārt paredzams, ka inflācija joprojām 
ievērojami pārsniegs 2 %, ko izmanto kā 
automātisku deflatoru DFS vajadzībām 
(3,5 % 2024. gadā un 2,4 % 
2025. gadā);atzīst, ka tas nozīmē pastāvīgu 
pirktspējas samazināšanos budžetā, kuram 
jāpaliek līdzsvarā un kura maksimālās 
robežas ir izteiktas absolūtajās summās; 
uzsver inflācijas ilgtermiņa ietekmi uz 
ekonomikas ilgtspēju, taču uzskata, ka 
ilgtermiņā vajadzētu būt iespējai 
atgriezties pie ekonomikas disciplīnas 
ievērošanas;

__________________ __________________
19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 
grūta gada”), 2023. gads.

19 Eiropas Komisija, ‘Autumn 2023 
Economic Forecast: A modest recovery 
ahead after a challenging year’ 
(“2023. gada pavasara ekonomikas 
prognoze: gaidāma lēna atveseļošanās pēc 
grūta gada”), 2023. gads.

Or. en

Grozījums Nr. 53
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 



AM\1295834LV.docx 31/173 PE758.833v01-00

LV

reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu patiesu 
ieņēmumu avotu ieviešana saskaņā ar 
Iestāžu nolīguma ceļvedi palīdzētu segt 
papildu budžeta slogu, ko rada 
NextGenerationEU aizņēmumi, un tādējādi 
aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;

reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu patiesu 
ieņēmumu avotu ieviešana saskaņā ar 
Iestāžu nolīguma ceļvedi palīdzētu segt 
papildu budžeta slogu, ko rada 
NextGenerationEU aizņēmumi, un tādējādi 
aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas; 
uzsver, ka patiesi jauni pašu resursi arī ir 
vajadzīgais risinājums budžeta 
ierobežojumu laikā, lai novērstu postošo 
ietekmi uz sociālo kohēziju Eiropā, kas 
saistīta ar taupības politikas atgriešanās 
risku, un ļautu veikt investīcijas; 

Or. en

Grozījums Nr. 54
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 
reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu patiesu 
ieņēmumu avotu ieviešana saskaņā ar 
Iestāžu nolīguma ceļvedi palīdzētu segt 
papildu budžeta slogu, ko rada 
NextGenerationEU aizņēmumi, un tādējādi 
aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 
reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu patiesu 
ieņēmumu avotu ieviešana, tostarp ES 
mēroga finanšu darījuma nodokļa 
paredzēšana, saskaņā ar Iestāžu nolīguma 
ceļvedi palīdzētu segt papildu budžeta 
slogu, ko rada NextGenerationEU 
aizņēmumi, un tādējādi aizsargātu rezerves 
un elastības mehānismus, kas savukārt 
atvieglotu budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas; 



PE758.833v01-00 32/173 AM\1295834LV.docx

LV

turklāt mudina Komisiju turpināt 
centienus identificēt jaunus un, vēlams, 
patiesus pašu resursu veidus un citus ES 
budžeta ieņēmumu avotus ārpus minētā 
Iestāžu nolīguma;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 
reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu patiesu 
ieņēmumu avotu ieviešana saskaņā ar 
Iestāžu nolīguma ceļvedi palīdzētu segt 
papildu budžeta slogu, ko rada 
NextGenerationEU aizņēmumi, un tādējādi 
aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;

6. uzsver, ka pēdējos gados NKI pašu 
resursiem ir ļoti zema piesaistīšanas likme 
(0,46 % 2024. gada budžeta projektā), ko 
izraisījusi kopējā ietekme, ko rada 
inflācija, zems maksājumu apropriāciju 
līmenis un lielāki ienākumi no dažiem 
citiem pašu resursiem; pauž nožēlu par 
lēno progresu Padomē attiecībā uz pašu 
resursu sistēmas reformu; atgādina par 
savu nostāju attiecībā uz grozītajiem 
Komisijas priekšlikumiem, kas atbalsta 
jaunu pašu resursu ieviešanu; uzskata, ka 
jaunu patiesu ieņēmumu avotu ieviešana 
saskaņā ar Iestāžu nolīguma ceļvedi 
palīdzētu segt papildu budžeta slogu, ko 
rada NextGenerationEU aizņēmumi, un 
tādējādi aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



AM\1295834LV.docx 33/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par lēno progresu 
Padomē attiecībā uz pašu resursu sistēmas 
reformu; atgādina par savu nostāju 
attiecībā uz grozītajiem Komisijas 
priekšlikumiem, kas atbalsta jaunu pašu 
resursu ieviešanu; uzskata, ka jaunu 
patiesu ieņēmumu avotu ieviešana 
saskaņā ar Iestāžu nolīguma ceļvedi 
palīdzētu segt papildu budžeta slogu, ko 
rada NextGenerationEU aizņēmumi, un 
tādējādi aizsargātu rezerves un elastības 
mehānismus, kas savukārt atvieglotu 
budžeta lēmumu pieņemšanu par 
neparedzētām vajadzībām, kā arī jaunas 
stratēģiskās prognozēšanas iniciatīvas;

6. norāda uz lēno progresu Padomē 
attiecībā uz pašu resursu sistēmas reformu; 
atgādina, ka ekonomisko problēmu un 
augošās inflācijas laikā iedzīvotāji nebūtu 
jāpakļauj papildu spiedienam, ko rada 
jauni nodokļi; prasa apturēt jaunu pašu 
resursu ieviešanu vismaz līdz 
ekonomiskās situācijas stabilizēšanās 
brīdim;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a uzsver, ka 2025. gada budžets ir 
jāsaskaņo ar Savienības politikas 
mērķiem un starptautiskajām saistībām; 
uzsver, ka ir pastāvīgi jāstrādā, lai 
sasniegtu klimata un bioloģiskās 
daudzveidības integrēšanas mērķus, kas 
Savienības budžeta izdevumiem noteikti 
Iestāžu nolīgumā un ir daļa no plašāka 
mērķa ne vēlāk kā līdz 2050. gadam 
panākt Savienības klimatneitralitāti; 
atgādina Komisijai par tās pienākumu 
saskaņā ar Iestāžu nolīgumu regulāri 
izvērtēt progresu virzībā uz klimata 
politikas integrēšanas mērķiem; aicina 
Komisiju pievērst pienācīgu uzmanību 
secinājumiem, kas izklāstīti Eiropas 
Revīzijas palātas īpašajā ziņojumā par 



PE758.833v01-00 34/173 AM\1295834LV.docx

LV

klimata izdevumiem 2014.–2020. gada 
budžetā, un nepieciešamībai precīzi sekot 
līdzi izdevumiem, kas saistīti ar klimatu 
un bioloģisko daudzveidību visās 
programmās un darbībās; atzinīgi vērtē 
2023. gada decembrī publicēto NGEU 
obligāciju ietekmes ziņojumu un sagaida, 
ka Komisija publicēs šādu analīzi par 
līdzīgiem izdevumiem, kas jau iekļauti 
pašreizējā DFS, kopā ar budžeta projektu 
un izstrādās ietekmes novērtēšanas 
metodiku citām DFS programmām;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.b pauž bažas par to, ka saskaņā ar 
Komisijas aplēsēm 10 % mērķrādītājs ar 
bioloģisko daudzveidību saistītajiem 
izdevumiem 2026. un 2027. gadā, 
visticamāk, netiks sasniegts, un par to, ka 
nav skaidra plāna apstiprināto 
mērķrādītāju sasniegšanai; tāpēc uzsver, 
ka Savienības 2025. gada budžetā ir 
jāpieliek papildu pūles, lai nodrošinātu 
bioloģiskās daudzveidības izdevumiem 
2026. un 2027. gadam noteikto 
mērķrādītāju sasniegšanu; prasa kopā ar 
budžeta projektu iesniegt sīki izstrādātu 
korektīvo pasākumu plānu; uzsver, ka 
visā budžetā ir jānodrošina konsekvence 
starp finansējumu klimata un bioloģiskās 
daudzveidības jomā un principa 
“nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanu 
arī attiecībā uz ūdens un jūras resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu un aizsardzību, 
aprites ekonomiku, piesārņojuma 
novēršanu un kontroli; tādēļ aicina 
Komisiju uzraudzīt principa “nenodarīt 



AM\1295834LV.docx 35/173 PE758.833v01-00

LV

būtisku kaitējumu” īstenošanu visā 
budžetā un visās programmās un 
vajadzības gadījumā veikt nepieciešamos 
korektīvos pasākumus; šajā sakarībā 
atgādina par attiecīgajiem Finanšu 
regulas pārstrādātās redakcijas 
noteikumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
6.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.c atkārtoti norāda, ka visas 
Savienības programmas, rīcībpolitikas un 
darbības būtu jāīsteno tā, lai veicinātu 
dzimumu līdztiesību to mērķu 
sasniegšanā; šajā sakarībā atzinīgi vērtē 
darbu, ko Komisija veic saskaņā ar 
Iestāžu nolīgumu, lai izsekotu ar 
dzimumu līdztiesību saistītos izdevumus, 
jo īpaši veicot ex post novērtējumu par 
ietekmi uz dzimumu līdztiesību un ziņojot 
par apjomiem; aicina Komisiju piemērot 
šo metodiku visām DFS programmām, lai 
parādītu 2025. gada budžeta rezultātus, ko 
papildinātu sistemātiska datu vākšana un 
ex post analīze līdz 2023. gadam, kā arī 
aplēšu projekti, ziņošana un pēc dzimuma 
sadalītu datu izvērtēšana;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



PE758.833v01-00 36/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām; jo 
īpaši norāda, ka saskaņā ar Komisijas 
aplēsēm nākamajā desmitgadē būs 
vajadzīgas papildu investīcijas vairāk 
nekā 450 miljardu EUR apmērā, lai 
Savienība noturētu virzību uz zaļā kursa 
īstenošanu nolūkā panākt 
klimatneitralitāti ne vēlāk kā līdz 
2050. gadam; tāpēc steidzami ir 
jāpalielina publiskās investīcijas; 
atgādina, ka, lai gan dažām dalībvalstīm 
ir grūtības mobilizēt publiskās investīcijas 
ekonomisku iemeslu dēļ, citas dalībvalstis 
to dara juridisku iemeslu dēļ, tāpēc 
uzskata, ka investīcijas jāveic kopīgi ES 
līmenī, tādējādi samazinot spiedienu uz 
valstu budžetiem un nodrošinot ES 
politikas prioritāšu īstenošanu; aicina 
izveidot tādu zaļās pārkārtošanās 
mehānismu/ANM 2.0, kas balstītos uz 
parāda kopīgošanu un kopīgiem 
aizņēmumiem atbilstoši vajadzībai pēc 
papildu investīcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 



AM\1295834LV.docx 37/173 PE758.833v01-00

LV

uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas smagi ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Jens Geier

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 



PE758.833v01-00 38/173 AM\1295834LV.docx

LV

situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām; 
atgādina par Parlamenta jau sen pausto 
nostāju, ka jaunās prioritātes ir jāfinansē 
no jauniem resursiem;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Eric Minardi, Joachim Kuhs, Valentino Grant

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

7. norāda, ka spēju reaģēt uz 
neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido īpašs 
papildu instruments DFS maksimālo 
apjomu robežās, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties krīzēm un ātri reaģēt uz to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām; 
prasa budžetā rast ietaupījumus jaunā 
instrumenta finansēšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 



AM\1295834LV.docx 39/173 PE758.833v01-00

LV

nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju, ņemot vērā, ka pēdējos gados ES 
pilsoņi no ES reaģēšanas pasākumiem 
sagaida vairāk; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 
jaunas iniciatīvas negatīvi ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām, un 
finansēt Savienības prioritātes un mērķus;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 

7. pauž nožēlu par to, ka spēju reaģēt 
uz neparedzētiem notikumiem vai uzsākt 



PE758.833v01-00 40/173 AM\1295834LV.docx

LV

jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāizveido 
papildu pastāvīgs īpašs instruments ārpus 
DFS maksimālajiem apjomiem un 
pārsniedzot tos, lai ES budžets spētu labāk 
pielāgoties un ātri reaģēt uz krīzēm un to 
sociālajām un ekonomiskajām sekām;

jaunas iniciatīvas ietekmē budžeta 
nepilnības, un plāno pēc iespējas labot šo 
situāciju; atgādina, ka ir jāfinansē 
pasākumi ārpus DFS maksimālajiem 
apjomiem un pārsniedzot tos, lai ES 
budžets spētu labāk pielāgoties un ātri 
reaģēt uz krīzēm un to sociālajām un 
ekonomiskajām sekām;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a pauž nožēlu par to, ka trūkst 
fiskālo iespēju finansēt kritiski svarīgas 
investīcijas, un aicina ES līmenī izveidot 
kopīgu fiskālo mehānismu, lai novērstu 
būtisku investīciju nepietiekamību un 
finansētu digitālo un zaļo pārkārtošanos, 
vienlaikus izvairoties no iekšējā tirgus 
sadrumstalotības, ko parasti izraisa 
pārmērīga valsts atbalsta elastības 
palielināšana;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 
noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, līdz minimumam 

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 
noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, tostarp palielināt 



AM\1295834LV.docx 41/173 PE758.833v01-00

LV

samazina negatīvo ietekmi uz 
pamatprogrammām un maksimāli 
palielina konkrētos ieguvumus visiem 
iedzīvotājiem;

Savienības ilgtermiņa konkurētspēju, 
samazināt stratēģisko atkarību, paātrināt 
tīras enerģijas ieviešanu, uzlabot tās 
drošības un aizsardzības spējas, kā arī 
veicināt zaļo un digitālo pārkārtošanos, 
vienlaikus aizsargājot pamatprogrammas 
un maksimāli palielinot ekonomikas 
izaugsmes radītos papildu ieguvumus 
visiem iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 
noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, līdz minimumam 
samazina negatīvo ietekmi uz 
pamatprogrammām un maksimāli 
palielina konkrētos ieguvumus visiem 
iedzīvotājiem;

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 
noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, līdz minimumam 
samazina negatīvo ietekmi uz ES 
programmām un maksimāli palielina 
konkrētos ieguvumus visiem ES 
iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 

8. pauž apņēmību šo daudzo 
ierobežojumu priekšā saglabāt saskaņotu 
un vienotu nostāju, kas atspoguļo tā 



PE758.833v01-00 42/173 AM\1295834LV.docx

LV

noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, līdz minimumam 
samazina negatīvo ietekmi uz 
pamatprogrammām un maksimāli palielina 
konkrētos ieguvumus visiem iedzīvotājiem;

noteiktās politikas prioritātes un 
institucionālās intereses, līdz minimumam 
samazina negatīvo ietekmi uz 
pamatprogrammām un maksimāli palielina 
konkrētos ieguvumus iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka ES budžetam un 
līdzekļiem ir jāsasniedz ES iedzīvotāji un 
MVU; uzsver, ka ir jāvienkāršo 
administratīvās procedūras un jāsamazina 
birokrātija; lai uzlabotu pārredzamību un 
budžeta izpildi, aicina izveidot vienotu un 
visaptverošu ES portālu, kurā būtu 
norādīti visi ES līdzekļi, kas tiek pārvaldīti 
tiešā, netiešā un dalītā pārvaldībā;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka, paredzot jaunas 
politikas prioritātes vai uzdevumus, 
jāparedz arī efektīva resursu 
izmantošana; jautā, vai decentralizēto 
aģentūru politikas prioritātes vai 
uzdevumus nevarētu labāk īstenot esošie 
Komisijas ģenerāldirektorāti vai 
dalībvalstis, lai novērstu lomu un izmaksu 



AM\1295834LV.docx 43/173 PE758.833v01-00

LV

dublēšanos un uzlabotu pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Līdztiesīgs, taisnīgs un iekļaujošs budžets, 
kas piedāvā labākas iespējas visiem ES 
iedzīvotājiem

Līdztiesīgs, taisnīgs un iekļaujošs budžets, 
kas piedāvā labākas iespējas visiem ES 
iedzīvotājiem un nodrošina ekonomikas 
konkurētspēju

Or. en

Grozījums Nr. 75
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Līdztiesīgs, taisnīgs un iekļaujošs budžets, 
kas piedāvā labākas iespējas visiem ES 
iedzīvotājiem

Ekonomika cilvēku labā

Or. en

Grozījums Nr. 76
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Līdztiesīgs, taisnīgs un iekļaujošs budžets, Līdztiesīgs, taisnīgs un iekļaujošs budžets, 



PE758.833v01-00 44/173 AM\1295834LV.docx

LV

kas piedāvā labākas iespējas visiem ES 
iedzīvotājiem

kas piedāvā labākas iespējas iedzīvotājiem

Or. en

Grozījums Nr. 77
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
pieņemamības un leģitimitātes 
nodrošināšanai, būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas 
jomās; vēlas pēc uzsvērt iekļautību un 
finansējuma pieejamību, kad vien tas ir 
lietderīgi un saskaņā ar attiecīgajiem 
atbilstības kritērijiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 78
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
pieņemamības un leģitimitātes 
nodrošināšanai, būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas jomās; 

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija, un šajā 
sakarībā atgādina par kvalitatīvu un 
pieejamu sabiedrisko pakalpojumu 
nozīmi; tādēļ uzskata, ka ES izdevumu 
sociālajai dimensijai būtu jākļūst par 
svarīgu transversālu kritēriju visās politikas 



AM\1295834LV.docx 45/173 PE758.833v01-00

LV

vēlas pēc uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

jomās; vēlas uzsvērt iekļautību un 
finansējuma pieejamību, ko nodrošina, kad 
vien tas ir lietderīgi un saskaņā ar 
attiecīgajiem atbilstības kritērijiem; 
atgādina, ka ir jāpalielina ES budžeta 
investīciju spēja īstenot zaļo un digitālo 
pārkārtošanos, jo īpaši jomās, kas pozitīvi 
ietekmē mājsaimniecību dzīves dārdzības 
samazināšanu, tostarp, piemēram, ēku 
energoefektivitātes uzlabošanu un 
atjaunīgo energoresursu izmantošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
pieņemamības un leģitimitātes 
nodrošināšanai, būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas jomās; 
vēlas pēc uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
un to reģionos pastāvīgs izaicinājums ir 
pieejams dzīves līmenis un sabiedrības 
kohēzija; uzsver, ka ievērojami pieaugusī 
dzīves dārdzība radīja lielāku slogu nekā 
sākotnēji gaidīts, kā rezultātā miljoniem 
cilvēku piedzīvoja plašu dzīves dārdzības 
krīzi, ko galvenokārt izraisīja inflācija un 
enerģētikas krīze; tādēļ uzskata, ka ES 
izdevumu sociālajai dimensijai, kas ir 
nepieciešama to pieņemamības un 
leģitimitātes nodrošināšanai, būtu jākļūst 
par svarīgu transversālu kritēriju visās 
politikas jomās; vēlas uzsvērt taisnīgumu, 
iekļautību un finansējuma pieejamību, kad 
vien tas ir lietderīgi un saskaņā ar 
attiecīgajiem atbilstības kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Monika Hohlmeier



PE758.833v01-00 46/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
pieņemamības un leģitimitātes 
nodrošināšanai, būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas jomās; 
vēlas pēc uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; vēlas pēc 
uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai, kas ir nepieciešama to 
pieņemamības un leģitimitātes 
nodrošināšanai, būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas jomās; 
vēlas pēc uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

9. konstatē, ka visās ES dalībvalstīs 
pastāvīgs izaicinājums ir pieejams dzīves 
līmenis un sabiedrības kohēzija; tādēļ 
uzskata, ka ES izdevumu sociālajai 
dimensijai būtu jākļūst par svarīgu 
transversālu kritēriju visās politikas jomās; 
vēlas pēc uzsvērt iekļautību un finansējuma 
pieejamību, kad vien tas ir lietderīgi un 
saskaņā ar attiecīgajiem atbilstības 
kritērijiem;

Or. en



AM\1295834LV.docx 47/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 82
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka ES budžets pirmkārt ir 
investīciju instruments ar sviras efektu, kas 
spēj atbalstīt politikas veidošanu, 
papildinot valstu politiku un tādējādi 
reaģējot uz ES iedzīvotāju vajadzībām; 
sagaida, ka pastāvīgie centieni izmantot un 
izlietot līdzekļus, kas saņemti no ANM un 
kohēzijas fondiem, nāks par labu 
Savienībai; uzskata, ka vajadzētu pielikt 
visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie divi 
galvenie ES finansējuma avoti tiek izlietoti 
efektīvi un bez turpmākas kavēšanās;

10. uzsver, ka ES budžets pirmkārt ir 
investīciju instruments ar sviras efektu, kas 
spēj atbalstīt politikas veidošanu un 
veicināt Savienības mērķu īstenošanu, 
papildinot valstu politiku un tādējādi 
reaģējot uz visu ES iedzīvotāju 
vajadzībām; sagaida, ka pastāvīgie centieni 
izmantot un izlietot līdzekļus, kas saņemti 
no ANM un kohēzijas fondiem, nāks par 
labu Savienībai; uzskata, ka vajadzētu 
pielikt visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie 
divi galvenie ES finansējuma avoti tiek 
izlietoti efektīvi un bez turpmākas 
kavēšanās; vienlaikus atgādina par 
dalībvalstu pienākumu pilnībā ievērot 
horizontālos principus, veicinošos 
nosacījumus un visus ES tiesību aktos 
paredzētos attiecīgos priekšnosacījumus 
un aicina Komisiju nodrošināt ES tiesību 
aktu stingru izpildi bez koncesijām;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka ES budžets pirmkārt ir 
investīciju instruments ar sviras efektu, kas 
spēj atbalstīt politikas veidošanu, 
papildinot valstu politiku un tādējādi 
reaģējot uz ES iedzīvotāju vajadzībām; 
sagaida, ka pastāvīgie centieni izmantot 
un izlietot līdzekļus, kas saņemti no ANM 

10. uzsver, ka ES budžets pirmkārt ir 
investīciju instruments ar sviras efektu, kas 
spēj atbalstīt politikas veidošanu, 
papildinot valstu politiku un tādējādi 
reaģējot uz visu ES iedzīvotāju 
vajadzībām; atgādina par Atveseļošanas 
un noturības mehānisma un kohēzijas 



PE758.833v01-00 48/173 AM\1295834LV.docx

LV

un kohēzijas fondiem, nāks par labu 
Savienībai; uzskata, ka vajadzētu pielikt 
visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie divi 
galvenie ES finansējuma avoti tiek izlietoti 
efektīvi un bez turpmākas kavēšanās;

fondu nozīmi Savienības noturības 
palielināšanā un iepriekšējo un pašreizējo 
krīžu sociālekonomiskās ietekmes 
mazināšanā; uzskata, ka vajadzētu pielikt 
visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie divi 
galvenie ES finansējuma avoti tiek izlietoti 
efektīvi un bez turpmākas kavēšanās; 
aicina Komisiju nākt klajā ar 
priekšlikumu, pilnībā izmantojot 
nepieprasītos ANM aizdevumus, lai jo 
īpaši atbalstītu mazos un vidējos 
uzņēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka ES budžets pirmkārt ir 
investīciju instruments ar sviras efektu, kas 
spēj atbalstīt politikas veidošanu, 
papildinot valstu politiku un tādējādi 
reaģējot uz ES iedzīvotāju vajadzībām; 
sagaida, ka pastāvīgie centieni izmantot un 
izlietot līdzekļus, kas saņemti no ANM un 
kohēzijas fondiem, nāks par labu 
Savienībai; uzskata, ka vajadzētu pielikt 
visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie divi 
galvenie ES finansējuma avoti tiek izlietoti 
efektīvi un bez turpmākas kavēšanās;

10. uzsver, ka ES budžets ir ES 
finanšu struktūra, kas īsteno tās politiku, 
un tas pirmkārt ir investīciju instruments ar 
sviras efektu, kas papildina valstu politiku 
un reaģē uz iedzīvotāju vajadzībām; 
sagaida, ka pastāvīgie centieni izmantot un 
izlietot līdzekļus, kas saņemti no ANM un 
kohēzijas fondiem, nāks par labu 
Savienībai; uzskata, ka vajadzētu pielikt 
visas pūles, lai nodrošinātu, ka šie divi 
galvenie ES finansējuma avoti tiek izlietoti 
efektīvi un bez turpmākas kavēšanās, 
vienlaikus izmantojot visus iespējamos 
līdzekļus, lai novērstu maksājumu krīzes 
risku;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Francisco Guerreiro, Nicolae Ştefănuță
Verts/ALE grupas vārdā



AM\1295834LV.docx 49/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, nevienu 
neatstājot novārtā un sasniedzot zaļā 
kursa mērķus, šajā nolūkā atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu, jo īpaši ar 
investīcijām ilgtspējīgas zaļās ekonomikas 
jomā, investīcijām atjaunīgajos 
energoresursos un energoefektivitātē, kā 
arī Eiropas rūpniecības un ražošanas 
zaļajā modernizācijā, un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU), jaunuzņēmumus un jauniešus, 
uzlabojot infrastruktūru, jo īpaši pārejas uz 
zaļo ekonomiku katalizēšanai, ieguldot 
sociālajā un teritoriālajā kohēzijā un 
iekļautībā un atbalstot neaizsargātas, attālas 
un lauku kopienas, lauksaimniecību un 
pētniecību un inovāciju visā Savienībā; 
uzsver, ka būtu maksimāli jāpalielina 
finansējuma iespējas, lai atbalstītu vecāka 
gadagājuma cilvēkus, gados jaunus 
lauksaimniekus, veicinātu labākus darba 
apstākļus, piekļuvi veselības aprūpei, 
izglītībai, prasmju pilnveidei un 
pārkvalifikācijai, tostarp izmantojot talantu 
veicināšanas shēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 11. ir stingri apņēmies izmantot ES 



PE758.833v01-00 50/173 AM\1295834LV.docx

LV

budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un 
apkarojot bezdarbu, uzlabojot Eiropas 
konkurētspēju, atbalstot mazos un vidējos 
uzņēmumus (MVU) un jauniešus, 
uzlabojot infrastruktūru, ieguldot 
sociālajā un teritoriālajā kohēzijā un 
iekļautībā un atbalstot neaizsargātas, 
attālas un lauku kopienas, lauksaimniecību 
un pētniecību un inovāciju visā Savienībā; 
uzsver, ka būtu maksimāli jāpalielina 
finansējuma iespējas, lai atbalstītu vecāka 
gadagājuma cilvēkus, gados jaunus 
lauksaimniekus, veicinātu labākus darba 
apstākļus, piekļuvi veselības aprūpei, 
izglītībai, prasmju pilnveidei un 
pārkvalifikācijai, tostarp izmantojot 
talantu veicināšanas shēmas;

budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
izaugsmi, kvalitatīvu darbvietu radīšanu 
mūsdienīgās nozarēs, pielāgojot darba 
tirgu nākotnes vajadzībām ar prasmju 
attīstīšanu, uzlabojot Eiropas 
konkurētspēju, palielinot Savienības 
aizsardzības gatavību un padarot ES par 
stiprāku un spējīgāku drošības garantu, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) kā Eiropas ekonomikas pamatu, 
uzlabojot energoinfrastruktūru, investējot 
sociālajā un teritoriālajā kohēzijā un 
iekļautībā, tostarp jauniešos, atbalstot 
neaizsargātas, attālas un lauku kopienas, 
tostarp viedos ciematus, lauksaimniecību 
un turpinot investēt pētniecībā un 
inovācijā visā Savienībā; uzsver, ka būtu 
maksimāli jāpalielina finansējuma iespējas, 
izmantojot esošos līdzekļus un attiecīgā 
gadījumā nodrošinot finansējuma 
pieejamību saskaņā ar attiecīgajiem 
atbilstības kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju; 
uzskata, ka tehnoloģiskā autonomija un 
ilgtspējīga izaugsme ir Savienības 
ilgtermiņa enerģijas un klimata mērķu 
sasniegšanas priekšnoteikums; atkārtoti 
aicina saglabāt pamanāmu, īpašu 
finansējumu, ar ko atbalsta mazos un 



AM\1295834LV.docx 51/173 PE758.833v01-00

LV

un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

vidējos uzņēmumus (MVU) un jauniešus, 
uzlabojot infrastruktūru, ieguldot sociālajā 
un teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu sievietes, vecāka 
gadagājuma cilvēkus, gados jaunus 
lauksaimniekus, veicinātu labākus darba 
apstākļus, piekļuvi veselības aprūpei, 
izglītībai, prasmju pilnveidei un 
pārkvalifikācijai, tostarp izmantojot talantu 
veicināšanas shēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas visiem ES 
iedzīvotājiem un ekonomikai vienotajā 
tirgū, atbalstot kvalitatīvu darbvietu 
radīšanu un apkarojot bezdarbu, uzlabojot 
Eiropas ilgtspēju un konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, modernizējot sabiedrības 
veselības un labklājības pakalpojumus, 
investējot sociālajā un teritoriālajā kohēzijā 
un iekļautībā un atbalstot neaizsargātas, 
attālas un lauku kopienas, lauksaimniecību 
un pētniecību un inovāciju visā Savienībā; 
uzsver, ka būtu maksimāli jāpalielina 
finansējuma iespējas, lai atbalstītu vecāka 
gadagājuma cilvēkus, gados jaunus 
lauksaimniekus, veicinātu labākus darba 
apstākļus, piekļuvi veselības aprūpei, 
izglītībai, prasmju pilnveidei un 



PE758.833v01-00 52/173 AM\1295834LV.docx

LV

pārkvalifikācijai, tostarp izmantojot talantu 
veicināšanas shēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Valentino Grant, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU), pirmkārt, ar to, ka tiem neuzliek 
papildu nodokļu slogu, un jauniešus, 
uzlabojot infrastruktūru, ieguldot sociālajā 
un teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



AM\1295834LV.docx 53/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 
un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
skolotājus, transporta darbiniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, piekļuvi 
veselības aprūpei, izglītībai, prasmju 
pilnveidei un pārkvalifikācijai, tostarp 
izmantojot talantu veicināšanas shēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Eva Maria Poptcheva, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
atbalstot mazos un vidējos uzņēmumus 
(MVU) un jauniešus, uzlabojot 
infrastruktūru, ieguldot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā un 
atbalstot neaizsargātas, attālas un lauku 
kopienas, lauksaimniecību un pētniecību 

11. ir stingri apņēmies izmantot ES 
budžetu, lai panāktu taustāmas un 
pamanāmas pārmaiņas iedzīvotājiem un 
ekonomikai vienotajā tirgū, atbalstot 
kvalitatīvu darbvietu radīšanu un apkarojot 
bezdarbu, uzlabojot Eiropas konkurētspēju, 
veicinot pētniecību un inovāciju, atbalstot 
mazos un vidējos uzņēmumus (MVU), 
uzlabojot darba apstākļus, paaugstinot un 
mainot darba ņēmēju kvalifikāciju, 
sagatavojot viņus zaļās un digitālās 
pārkārtošanas procesam, uzlabojot 



PE758.833v01-00 54/173 AM\1295834LV.docx

LV

un inovāciju visā Savienībā; uzsver, ka 
būtu maksimāli jāpalielina finansējuma 
iespējas, lai atbalstītu vecāka gadagājuma 
cilvēkus, gados jaunus lauksaimniekus, 
veicinātu labākus darba apstākļus, 
piekļuvi veselības aprūpei, izglītībai, 
prasmju pilnveidei un pārkvalifikācijai, 
tostarp izmantojot talantu veicināšanas 
shēmas;

infrastruktūru, investējot sociālajā un 
teritoriālajā kohēzijā un iekļautībā, 
nodrošinot pāreju uz zaļo ekonomiku, 
vienlaikus atbalstot kvalitatīvu 
lauksaimniecību, nodrošinot piekļuvi 
kvalitatīvai veselības aprūpei un izglītībai 
un atbalstot neaizsargātas, attālas un 
lauku kopienas visā Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver pētniecības un inovācijas 
būtisko ietekmi uz konkurētspēju, 
ilgtermiņa izaugsmi un nodarbinātību 
Eiropas Savienībā; atgādina par ilgstošo 
iniciatīvu, kuras mērķis ir panākt, lai ES 
pētniecības un izstrādes investīciju 
intensitāte tuvotos 3 % no IKP; atzīst, ka 
ir zināma nesaskaņotība starp mērķi un 
faktiski piešķirto finansējumu; uzsver, ka 
ir svarīgi nodrošināt Eiropas vadošo lomu 
tehnoloģiju jomā, lai īstenotu zaļo kursu 
un veselības savienību, jo ar to visā 
Savienības vērtības ķēdē tiek radītas 
augstas kvalifikācijas darbvietas, 
nodrošināta Eiropas standartu noteikšana 
nākotnes tehnoloģijām un stiprināta 
pētniecības un inovācijas izcilība 
Savienībā; prasa paredzēt ievērojamu 
papildu finansējumu programmām, kas 
vērstas uz šādām darbībām, jo īpaši 
programmai “Apvārsnis Eiropa”; pauž 
dziļas bažas par to, ka pieejamie līdzekļi 
sedz tikai uz daļu no visiem izcilajiem 
pieteikumiem, kā rezultātā programmām 
ir augsts virsrezervēšanas rādītājs un 
pētnieki pamet Savienību, dodoties uz 



AM\1295834LV.docx 55/173 PE758.833v01-00

LV

konkurējošiem reģioniem;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver, ka ir jāsniedz ilgtspējīgi un 
ilgtermiņa risinājumi, lai sekmīgi risinātu 
strukturālās demogrāfiskās problēmas, kā 
arī mazinātu intelektuālā darbaspēka 
aizplūšanu no mazāk attīstītiem ES 
reģioniem; uzsver, ka ir vajadzīgi finanšu 
līdzekļi, lai ar investīcijām sociālajā un 
demogrāfijas politikā, kas atbalsta 
ģimenes, atdzīvinātu reģionus, kuri cieš 
no iedzīvotāju skaita samazināšanās, un 
lai nodrošinātu Eiropas novecojošajiem 
iedzīvotājiem pienācīgu atbalstu attiecībā 
uz piekļuvi veselības aprūpei, mobilitātei 
un sabiedriskajiem pakalpojumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a pauž nožēlu par to, ka pašreizējais 
pamatprogrammas “Apvārsnis Eiropa” 
finansējuma apmērs nav pietiekams, lai 
izstrādātu idejas un tehnoloģijas, kas 
vajadzīgas zaļās un digitālās 
pārkārtošanās īstenošanai, vai sasniegtu 
ilgtspējīgas izaugsmes un atvērtas 
stratēģiskās autonomijas mērķus; tādēļ 



PE758.833v01-00 56/173 AM\1295834LV.docx

LV

aicina palielināt pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” budžetu 
2025. gadam;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Francisco Guerreiro, Nicolae Ştefănuță
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides visā ES 
un asociētajās valstīs; joprojām uzskata, 
ka mobilitātes dotācijas programmā 
“Erasmus+” ir ievērojami jāpalielina, lai 
segtu dzīves dārdzības pieaugumu un 
nodrošinātu pieejamību, vienlīdzīgas 
iespējas un iekļaujošu līdzdalību, palielinot 
minimālo dotāciju katram dalībniekam 
līdz atbilstīgam līmenim; šajā sakarībā 
uzsver inflācijas un dzīves dārdzības 
pieauguma ietekmi uz to cilvēku un 
organizāciju spēju piedalīties programmā, 
kuriem ir ierobežoti finanšu līdzekļi, un 
nepieciešamību nodrošināt, lai 
“Erasmus+” nekļūtu par faktiski selektīvu 
programmu, kas pieejama tikai tiem, kuri 
var atļauties piedalīties programmā;

Or. en



AM\1295834LV.docx 57/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 96
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību; aicina 
atvieglot studentu mobilitāti ES iekšienē, 
ieviešot bezmaksas lidmašīnas un vilciena 
biļetes, lai viņi katru gadu varētu 
brīvdienās atgriezties mājās, kā arī 
bezmaksas medicīnisko apdrošināšanu, 
kas pilnībā sedz medicīniskos izdevumus 
studentiem, kuri studē ārvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 



PE758.833v01-00 58/173 AM\1295834LV.docx

LV

uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību; tādēļ 
aicina dalībvalstis pārskatīt šo dotāciju 
individuālās summas;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Jens Geier

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un 
uzlabotu jauniešu prasmes un 
nodarbināmību, kā arī veicinātu sociālo 
iekļaušanu; atkārtoti uzsver nepieciešamību 
nodrošināt, ka abas šīs programmas 
piedāvā lielākas iespējas cilvēkiem no 
nelabvēlīgas vides; joprojām uzskata, ka 
mobilitātes dotācijām programmā 
“Erasmus+” ir jāsedz dzīves dārdzības 
pieaugums, lai nodrošinātu pieejamu un 
iekļaujošu līdzdalību;

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācību mobilitāti, īpašu uzmanību 
pievēršot uzņēmējdarbībai, un arī uzlabotu 
jauniešu formālo, neformālo un ikdienējo 
izglītību un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



AM\1295834LV.docx 59/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas piedāvā lielākas iespējas 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

12. stingri norāda, ka programmā 
“Erasmus+” un Eiropas Solidaritātes 
korpusā būtu jāmobilizē maksimālais 
iespējamais finansējums, lai veicinātu 
mācīšanos un uzņēmējdarbību un uzlabotu 
jauniešu prasmes un nodarbināmību, kā arī 
veicinātu sociālo iekļaušanu; atkārtoti 
uzsver nepieciešamību nodrošināt, ka abas 
šīs programmas garantē vienlīdzīgas 
iespējas, īpašu uzmanību pievēršot 
cilvēkiem no nelabvēlīgas vides; joprojām 
uzskata, ka mobilitātes dotācijām 
programmā “Erasmus+” ir jāsedz dzīves 
dārdzības pieaugums, lai nodrošinātu 
pieejamu un iekļaujošu līdzdalību;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā 
dalībvalstī saskaras ar dažādām 
problēmām, sākot no izmaksu pieauguma 
līdz jaudas trūkumam, un nepieciešamību 
pēc elastīguma un labākiem darba 
apstākļiem; tādēļ prasa, lai programmas 
nodrošinātu taisnīgumu šajā smagajā 

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai;



PE758.833v01-00 60/173 AM\1295834LV.docx

LV

nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs;

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs; atkārtoti norāda, 
ka ir jāparedz līdzekļi pārvadātāju 
drošībai un drošumam, tostarp 
finansējums drošu un aizsargātu kravas 
automobiļu stāvvietu izveidei un 
pārvadātāju digitālās drošības 
infrastruktūrai;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Dimitrios Papadimoulis



AM\1295834LV.docx 61/173 PE758.833v01-00

LV

grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs;

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs; turklāt aicina 
Komisiju izstrādāt stabilu metodiku 
sociālo izdevumu izsekošanai ES budžetā, 
pamatojoties uz Eiropas sociālo tiesību 
pīlāra principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 



PE758.833v01-00 62/173 AM\1295834LV.docx

LV

visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs;

visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot 
Eiropas sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES 
budžeta izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu 
un vietējās un reģionālās sociālās 
darbības un visiem nodrošina piekļuvi 
svarīgiem pamatpakalpojumiem; atkārtoti 
uzsver, ka ir vajadzīga Eiropas stratēģija 
vecāka gadagājuma cilvēkiem, paredzot 
īpašus pasākumus marginalizācijas, 
vientulības un izolācijas apkarošanai; 
uzsver Eiropas pārvadātāju situāciju, kuri 
katrā dalībvalstī saskaras ar dažādām 
problēmām, sākot no izmaksu pieauguma 
līdz jaudas trūkumam, un nepieciešamību 
pēc elastīguma un labākiem darba 
apstākļiem; tādēļ prasa, lai programmas 
nodrošinātu taisnīgumu šajā smagajā 
nozarē; prasa piešķirt pienācīgus resursus, 
lai atbalstītu darba apstākļu uzraudzību 

13. atkārtoti uzsver, ka ir vajadzīga 
Eiropas stratēģija vecāka gadagājuma 
cilvēkiem, paredzot īpašus pasākumus 
marginalizācijas, vientulības un izolācijas 
apkarošanai; turklāt atgādina, ka ir 
pilnībā jāīsteno personu ar invaliditāti 
tiesību stratēģija 2021.–2030. gadam, lai 
uzlabotu viņu dzīves apstākļus Savienībā; 
uzsver Eiropas pārvadātāju situāciju, kuri 
katrā dalībvalstī saskaras ar dažādām 
problēmām, sākot no izmaksu pieauguma 
līdz jaudas trūkumam, un nepieciešamību 
pēc elastīguma un labākiem darba 
apstākļiem; uzsver, ka ir jāpastiprina 
spēkā esošie noteikumi par viņu 
aizsardzību un papildu resursi, lai 
uzraudzītu viņu darba apstākļus; prasa 
piešķirt pienācīgus resursus, lai atbalstītu 
darba apstākļu uzraudzību dalībvalstīs; 
šajā sakarībā uzsver ieguvumus, ko sniedz 
tādu IT rīku izstrāde ES līmenī, kas palīdz 



AM\1295834LV.docx 63/173 PE758.833v01-00

LV

dalībvalstīs; uzlabot birokrātisko prasību īstenošanu 
un sertifikātu standartizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; tādēļ prasa, lai 
programmas nodrošinātu taisnīgumu šajā 
smagajā nozarē; prasa piešķirt pienācīgus 
resursus, lai atbalstītu darba apstākļu 
uzraudzību dalībvalstīs;

13. uzsver, ka ir svarīgi īstenot Eiropas 
sociālo tiesību pīlāru; uzsver ES budžeta 
izšķirošo nozīmi tādu iniciatīvu 
veicināšanā, kas stiprina sociālo dialogu un 
vietējās un reģionālās sociālās darbības un 
visiem nodrošina piekļuvi svarīgiem 
pamatpakalpojumiem; atkārtoti uzsver, ka 
ir vajadzīga Eiropas stratēģija vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, paredzot īpašus 
pasākumus marginalizācijas, vientulības un 
izolācijas apkarošanai; uzsver Eiropas 
pārvadātāju situāciju, kuri katrā dalībvalstī 
saskaras ar dažādām problēmām, sākot no 
izmaksu pieauguma līdz jaudas trūkumam, 
un nepieciešamību pēc elastīguma un 
labākiem darba apstākļiem; prasa piešķirt 
pienācīgus resursus, lai atbalstītu darba 
apstākļu uzraudzību dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



PE758.833v01-00 64/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES 
noteikumu izpildei, lai ES pilsoņi, jo īpaši 
mobilie darba ņēmēji, varētu gūt labumu 
no vieglākas sociālo pabalstu 
pārskaitīšanas; aicina izmantot ES 
līdzekļus, lai izstrādātu sociālā 
nodrošinājuma informācijas elektroniskās 
apmaiņas sistēmu un atbalstītu sociālā 
nodrošinājuma sistēmu turpmāku 
digitalizāciju taisnīgas darbaspēka 
mobilitātes nodrošināšanai; atzīst, ka 
tehnoloģijas un mākslīgais intelekts (MI) 
strauji maina nodarbinātības vidi un ka 
dažas darbvietas jau kļūst nevajadzīgas; 
aicina saskaņoti un koordinēti atbalstīt 
valstu nodarbinātības stratēģijas 
pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 107
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES noteikumu 
izpildei, lai ES pilsoņi, jo īpaši mobilie 
darba ņēmēji, varētu gūt labumu no 
vieglākas sociālo pabalstu pārskaitīšanas; 
aicina izmantot ES līdzekļus, lai izstrādātu 
sociālā nodrošinājuma informācijas 
elektroniskās apmaiņas sistēmu un 
atbalstītu sociālā nodrošinājuma sistēmu 
turpmāku digitalizāciju taisnīgas 
darbaspēka mobilitātes nodrošināšanai; 
atzīst, ka tehnoloģijas un mākslīgais 

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES noteikumu 
izpildei, lai ES pilsoņi, jo īpaši mobilie 
darba ņēmēji, varētu gūt labumu no 
vieglākas sociālo pabalstu pārskaitīšanas; 
aicina izmantot ES līdzekļus, lai izstrādātu 
sociālā nodrošinājuma informācijas 
elektroniskās apmaiņas sistēmu un 
atbalstītu sociālā nodrošinājuma sistēmu 
turpmāku digitalizāciju taisnīgas 
darbaspēka mobilitātes nodrošināšanai; 
atzīst, ka tehnoloģijas un mākslīgais 



AM\1295834LV.docx 65/173 PE758.833v01-00

LV

intelekts (MI) strauji maina nodarbinātības 
vidi un ka dažas darbvietas jau kļūst 
nevajadzīgas; aicina saskaņoti un 
koordinēti atbalstīt valstu nodarbinātības 
stratēģijas pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī;

intelekts (MI) strauji maina nodarbinātības 
vidi un ka dažas darbvietas jau kļūst 
nevajadzīgas; aicina saskaņoti un 
koordinēti atbalstīt valstu nodarbinātības 
stratēģijas pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī; izmantot šo 
pārmaiņu potenciālu attiecībā uz 
plaukstošu, pielāgoties spējīgu 
darbaspēku; atbalsta pamatīgas reformas 
ES līmenī, lai uzlabotu valstu 
nodarbinātības stratēģijas, tostarp 
veicinot profesionālo pārkvalifikāciju un 
mobilitāti, nodrošinot netraucētu pāreju 
uz jaunām un strauji augošām 
nodarbinātības nozarēm;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES 
noteikumu izpildei, lai ES pilsoņi, jo īpaši 
mobilie darba ņēmēji, varētu gūt labumu 
no vieglākas sociālo pabalstu 
pārskaitīšanas; aicina izmantot ES 
līdzekļus, lai izstrādātu sociālā 
nodrošinājuma informācijas elektroniskās 
apmaiņas sistēmu un atbalstītu sociālā 
nodrošinājuma sistēmu turpmāku 
digitalizāciju taisnīgas darbaspēka 
mobilitātes nodrošināšanai; atzīst, ka 
tehnoloģijas un mākslīgais intelekts (MI) 
strauji maina nodarbinātības vidi un ka 
dažas darbvietas jau kļūst nevajadzīgas; 
aicina saskaņoti un koordinēti atbalstīt 
valstu nodarbinātības stratēģijas 
pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī;

14. atzīst, ka tehnoloģijas un MI 
strauji maina nodarbinātības vidi; uzsver 
inovācijas iespējamo ekonomisko 
potenciālu un to ieguldījumu zaļās 
pārkārtošanās procesā; prasa piešķirt 
pietiekamu finansējumu īpašām 
apmācības programmām, izmantojot neto 
nulles emisiju industrijas akadēmiju; 
uzsver, ka ir jāuzlabo iedzīvotāju digitālās 
pamatprasmes, lai apmierinātu 
uzņēmumu vajadzības un sagatavotu 
iedzīvotājus dezinformācijas apkarošanai; 
aicina koordinēti veikt papildinošus un 
pagaidu atbalsta pasākumus valstu 
nodarbinātības stratēģijas profesionālās 
pārveides un mobilitātes īstenošanai ES 
līmenī;



PE758.833v01-00 66/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 109
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES noteikumu 
izpildei, lai ES pilsoņi, jo īpaši mobilie 
darba ņēmēji, varētu gūt labumu no 
vieglākas sociālo pabalstu pārskaitīšanas; 
aicina izmantot ES līdzekļus, lai izstrādātu 
sociālā nodrošinājuma informācijas 
elektroniskās apmaiņas sistēmu un 
atbalstītu sociālā nodrošinājuma sistēmu 
turpmāku digitalizāciju taisnīgas 
darbaspēka mobilitātes nodrošināšanai; 
atzīst, ka tehnoloģijas un mākslīgais 
intelekts (MI) strauji maina nodarbinātības 
vidi un ka dažas darbvietas jau kļūst 
nevajadzīgas; aicina saskaņoti un 
koordinēti atbalstīt valstu nodarbinātības 
stratēģijas pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī;

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
piešķirt pienācīgus resursus ar ES 
labklājības sistēmām saistīto ES noteikumu 
izpildei, lai iedzīvotāji ES, jo īpaši mobilie 
darba ņēmēji, varētu gūt labumu no 
vieglākas sociālo pabalstu pārskaitīšanas; 
aicina izmantot ES līdzekļus, lai izstrādātu 
sociālā nodrošinājuma informācijas 
elektroniskās apmaiņas sistēmu un 
atbalstītu sociālā nodrošinājuma sistēmu 
turpmāku digitalizāciju taisnīgas 
darbaspēka mobilitātes nodrošināšanai; 
atzīst, ka tehnoloģijas un mākslīgais 
intelekts (MI) strauji maina nodarbinātības 
vidi un ka dažas darbvietas jau kļūst 
nevajadzīgas; aicina saskaņoti un 
koordinēti atbalstīt valstu nodarbinātības 
stratēģijas pārkvalificēšanās un mobilitātes 
īstenošanai ES līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina Komisiju ātri īstenot 
risinājumus, kas atzīti par svarīgiem 
Eiropas Jaunatnes gadā, tostarp jauniešu 
testu un aizliegumu organizēt 

15. aicina Komisiju ātri īstenot 
risinājumus, kas atzīti par svarīgiem 
Eiropas Prasmju gadā, akcentējot 
nepieciešamību labāk sadarboties ar 



AM\1295834LV.docx 67/173 PE758.833v01-00

LV

neapmaksātu praksi; uzņēmumiem, un nosoda neapmaksātas 
prakses organizēšanu; atgādina, ka ir 
jāpievēršas prasmju trūkumam, 
intelektuālā darbaspēka emigrācijai un 
korelācijai starp tirgus vajadzībām un 
prasmēm; uzskata, ka, lai ES darbaspēks 
arī turpmāk saglabātu konkurētspēju, ir 
jānosaka galvenās apmācības un 
pārkvalifikācijas jomas; uzsver, ka ir 
vajadzīgas turpmākas investīcijas, lai 
modernizētu Savienības izglītības 
sistēmas, attīstītu digitālās prasmes, radītu 
talantu veicināšanas shēmas un stimulētu 
jaunos uzņēmējus;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina Komisiju ātri īstenot 
risinājumus, kas atzīti par svarīgiem 
Eiropas Jaunatnes gadā, tostarp jauniešu 
testu un aizliegumu organizēt neapmaksātu 
praksi;

15. aicina Komisiju ātri īstenot 
risinājumus, kas atzīti par svarīgiem 
Eiropas Jaunatnes gadā, tostarp ES 
jauniešu testu un aizliegumu organizēt 
neapmaksātu praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzskata, ka uz cilvēku vērstas 
uzticamas mākslīgā intelekta (MI) 
tehnoloģijas piedāvā potenciālu gan 
veicināt Eiropas ekonomikas izaugsmi un 



PE758.833v01-00 68/173 AM\1295834LV.docx

LV

konkurētspēju, gan uzlabot iedzīvotāju 
dzīvi vairākās jomās, piemēram, veselības, 
lauksaimniecības, enerģētikas, transporta 
un drošības jomā; aicina to atspoguļot ES 
programmās un politikā, piešķirot 
pienācīgus finanšu resursus;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, un aicina labāk konsolidēt 
ES ārkārtas reaģēšanas spējas, stiprinot 
kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, jo mēs saskaramies ar 
aizvien lielāku skaitu smagu un postošu 
dabas katastrofu Eiropā klimata 
pārmaiņu dēļ, un tā kā tas nodrošina ES 
tik ļoti nepieciešamo pamanāmību, aicina 
Komisiju nākt klajā ar modeli par ātrāku 
un laicīgāku fonda mobilizāciju, lai 
nodrošinātu, ka atbalsts var laikus 
sasniegt skartos reģionus; aicina labāk 
konsolidēt ES ārkārtas reaģēšanas spējas, 
stiprinot kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 

16. pauž dziļas bažas par ekstremālu 
laikapstākļu un dabas katastrofu 



AM\1295834LV.docx 69/173 PE758.833v01-00

LV

mehānismam, un aicina labāk konsolidēt 
ES ārkārtas reaģēšanas spējas, stiprinot 
kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

pieaugošo skaitu Eiropā, kas saistītas ar 
klimata pārmaiņu situācijas krasu 
pasliktināšanos un to negatīvo ietekmi uz 
cilvēkiem, kopienām, uzņēmumiem un 
vidi; uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, un aicina labāk konsolidēt 
ES ārkārtas reaģēšanas spējas, stiprinot 
kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības, kā arī nodrošināt, ka 
ar rezervei solidaritātei un palīdzībai 
ārkārtas gadījumos (SEAR) tiek 
nodrošināti pieejamie resursi;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, un aicina labāk konsolidēt 
ES ārkārtas reaģēšanas spējas, stiprinot 
kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

16. pauž satraukumu par katastrofālu 
ugunsgrēku, plūdu un citu dabas 
katastrofu skaita pieaugumu visā Eiropā; 
uzsver, ka ir jānodrošina pietiekami 
palielināts finansējums ES civilās 
aizsardzības mehānismam, un aicina labāk 
konsolidēt ES ārkārtas reaģēšanas spējas, 
stiprinot kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts



PE758.833v01-00 70/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, un aicina labāk konsolidēt 
ES ārkārtas reaģēšanas spējas, stiprinot 
kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

16. uzsver, ka ir jānodrošina pietiekams 
finansējums ES civilās aizsardzības 
mehānismam, jo tas ir jāpalielina un tas 
arī turpmāk palielināsies saistībā ar 
klimata pārmaiņām, un aicina labāk 
konsolidēt ES ārkārtas reaģēšanas spējas, 
stiprinot kopīgās medicīniskās un ārkārtas 
palīdzības vienības;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a ņemot vērā dabas katastrofu un 
ekstrēmu laikapstākļu pastiprināšanos un 
līdz ar to pieaugošās vajadzības pēc 
atjaunošanas, aicina palielināt ES 
Solidaritātes fonda maksimālo gada 
budžetu, lai fondu pielāgotu dabas 
katastrofu intensifikācijai ES un sniegtu 
reālu atbalstu to skartajām dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a atzinīgi vērtē to, ka rezerves 
solidaritātei un palīdzībai ārkārtas 
gadījumos sadalīšana divos mehānismos, 
kas atsevišķi aptver dabas katastrofas ES 



AM\1295834LV.docx 71/173 PE758.833v01-00

LV

un trešās valstīs, lai izvairītos no 
konkurējošu prioritāšu finansēšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b aicina atsaistīt dalībvalstīm 
paredzētos fonda piešķīrumus no tiem, 
kas paredzēti trešām valstīm, lai izvairītos 
no morālā jautājuma par nepieciešamību 
piešķirt prioritāti, jo fonda resursi ir 
ierobežoti;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
16.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.c aicina Komisiju samazināt laiku, 
kas paredzēts, lai izskatītu pieteikumus 
Fonda līdzekļu izmantošanai, nolūkā ļaut 
attiecīgajām iestādēm pēc iespējas drīzāk 
risināt atjaunošanas vajadzības un 
tādējādi samazināt kaitējuma izplatīšanos.

Or. en

Grozījums Nr. 121
Francisco Guerreiro, Nicolae Ştefănuță
Verts/ALE grupas vārdā



PE758.833v01-00 72/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē iedzīvotājiem 
saņemt ārstēšanu, un aicina īstenot īpašus 
pasākumus, tostarp programmā “ES — 
veselībai”, lai risinātu šīs problēmas un 
samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un asinsvadu 
slimības joprojām ir galvenais nāves 
cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, ka ir 
svarīgi apkarot sirds un asinsvadu slimības, 
investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver nepieciešamību novērst 
zāļu trūkumu dažās dalībvalstīs pēdējos 
gados; uzsver, ka ir jāiegulda pētniecībā 
un izstrādē, lai novērstu rezistenci pret 
antimikrobiāliem līdzekļiem, jo īpaši 
attiecībā uz jauno antimikrobiālo līdzekļu 
klasi; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē iedzīvotājiem 
saņemt ārstēšanu, un aicina īstenot īpašus 
pasākumus, tostarp programmā “ES — 
veselībai”, lai risinātu šīs problēmas un 
samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; uzsver, ka ir jāveic 
konkrētāki pasākumi, lai sasniegtu Vēža 
uzveikšanas plāna mērķus; atzīst, ka sirds 
un asinsvadu slimības joprojām ir 
galvenais nāves cēlonis Eiropas Savienībā; 
uzskata, ka ir svarīgi apkarot sirds un 
asinsvadu slimības, investējot darbībās, kas 
vērstas uz personalizētu medicīnu un e-
veselību, jo tas uzlabos profilakses un 
ārstēšanas standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei; uzsver nepieciešamību 
palielināt piekļuvi terapijai dažās 
dalībvalstīs, kurās piekļuves nav vai tā ir 
ļoti sarežģīta augsto izmaksu dēļ, un 
nepieciešamību apkarot stigmatizāciju, 
kas saistīta ar garīgās veselības 
problēmām un smagajām sekām 
cilvēkiem, kuri cieš no nelabvēlīgiem 
darba apstākļiem, piemēram, izdegšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner



AM\1295834LV.docx 73/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē 
iedzīvotājiem saņemt ārstēšanu, un aicina 
īstenot īpašus pasākumus, tostarp 
programmā “ES — veselībai”, lai risinātu 
šīs problēmas un samazinātu nevienlīdzību 
starp dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un 
asinsvadu slimības joprojām ir galvenais 
nāves cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, 
ka ir svarīgi apkarot sirds un asinsvadu 
slimības, investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību, kas ir svarīga 
Savienības stratēģiskās autonomijas joma, 
jo īpaši pēc tam, kad Covid-19 pandēmijas 
laikā tika pieredzētas problēmas; atzīst, ka 
zāļu un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, ka zāļu trūkums, kā arī to 
pieejamība cenas ziņā ir reāls šķērslis 
ārstēšanai dažās dalībvalstīs; aicina ieviest 
veselības aprūpes minimālos kvalitātes 
standartus, lai visiem Eiropas 
iedzīvotājiem nodrošinātu vienlīdzīgu 
piekļuvi pienācīgai medicīniskajai aprūpei 
un samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un asinsvadu 
slimības joprojām ir galvenais nāves 
cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, ka ir 
svarīgi apkarot sirds un asinsvadu slimības, 
investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei; atzīst, ka nevienlīdzība 
veselības jomā ir jāsamazina, lai 
nodrošinātu vienlīdzīgu veselības aprūpi 
visām sievietēm, tostarp seksuālās un 
reproduktīvās veselības pieejamību; 
atgādina, ka ir būtiski, lai sieviešu 
veselība arī turpmāk būtu politikas un 
pētniecības prioritāte;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



PE758.833v01-00 74/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu 
izmaksas dažās dalībvalstīs reāli traucē 
iedzīvotājiem saņemt ārstēšanu, un aicina 
īstenot īpašus pasākumus, tostarp 
programmā “ES — veselībai”, lai risinātu 
šīs problēmas un samazinātu 
nevienlīdzību starp dalībvalstīm; atzīst, ka 
sirds un asinsvadu slimības joprojām ir 
galvenais nāves cēlonis Eiropas Savienībā; 
uzskata, ka ir svarīgi apkarot sirds un 
asinsvadu slimības, investējot darbībās, kas 
vērstas uz personalizētu medicīnu un e-
veselību, jo tas uzlabos profilakses un 
ārstēšanas standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

17. uzsver, ka ir jāpiešķir pienācīgs 
finansējums darbībām, kas noteiktas 
regulā par programmu “ES — veselībai”, 
tostarp Eiropas veselības savienībai, 
Eiropas veselības datu telpai un Vēža 
uzveikšanas plānam, jo īpaši ņemot vērā 
pacientu skaita pieaugumu pēc 
pandēmijas; aicina pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” atvēlēt vērienīgu 
budžetu kopai “Veselība”, lai 
nodrošinātu, ka ES var efektīvi reaģēt uz 
turpmākām veselības krīzēm, palīdzēt 
stiprināt veselības sistēmas un uzlabot 
cilvēku fizisko un garīgo veselību, padarot 
veselības aprūpi cenas ziņā pieņemamāku 
un pieejamāku; atzīst, ka sirds un 
asinsvadu slimības joprojām ir galvenais 
nāves cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, 
ka ir svarīgi apkarot sirds un asinsvadu 
slimības, investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei; uzsver, ka ir svarīgi 
cīnīties pret bērnu slimībām, īpašu 
uzmanību pievēršot retām slimībām; šajā 
sakarībā aicina nodrošināt labāku 
koordināciju ES līmenī un zāļu kopīgu 
iepirkumu, lai samazinātu izmaksas;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Fabienne Keller, Olivier Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību, kas ir svarīga 
Savienības stratēģiskās autonomijas joma, 



AM\1295834LV.docx 75/173 PE758.833v01-00

LV

būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē iedzīvotājiem 
saņemt ārstēšanu, un aicina īstenot īpašus 
pasākumus, tostarp programmā “ES — 
veselībai”, lai risinātu šīs problēmas un 
samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un asinsvadu 
slimības joprojām ir galvenais nāves 
cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, ka ir 
svarīgi apkarot sirds un asinsvadu 
slimības, investējot darbībās, kas vērstas 
uz personalizētu medicīnu un e-veselību, 
jo tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

jo īpaši pēc tam, kad Covid-19 pandēmijas 
laikā tika pieredzētas problēmas; atzīst, ka 
zāļu un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē iedzīvotājiem 
saņemt ārstēšanu, un aicina īstenot īpašus 
pasākumus, tostarp programmā “ES — 
veselībai”, lai risinātu šīs problēmas un 
samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; un nodrošināt visiem 
iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas 
dažās dalībvalstīs reāli traucē iedzīvotājiem 
saņemt ārstēšanu, un aicina īstenot īpašus 
pasākumus, tostarp programmā “ES — 
veselībai”, lai risinātu šīs problēmas un 
samazinātu nevienlīdzību starp 
dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un asinsvadu 
slimības joprojām ir galvenais nāves 
cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, ka ir 
svarīgi apkarot sirds un asinsvadu slimības, 
investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 

17. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
Eiropas veselības savienību; atzīst, ka zāļu 
un veselības aprūpes tehnoloģiju cena 
būtiski ietekmē pacientu iespējas tām 
piekļūt; uzsver, nepieejamas zāļu izmaksas, 
kā arī zāļu trūkums dažās dalībvalstīs reāli 
traucē iedzīvotājiem saņemt ārstēšanu, un 
aicina īstenot īpašus pasākumus, tostarp 
programmā “ES — veselībai”, lai risinātu 
šīs problēmas un samazinātu nevienlīdzību 
starp dalībvalstīm; atzīst, ka sirds un 
asinsvadu slimības joprojām ir galvenais 
nāves cēlonis Eiropas Savienībā; uzskata, 
ka ir svarīgi apkarot sirds un asinsvadu 
slimības, investējot darbībās, kas vērstas uz 
personalizētu medicīnu un e-veselību, jo 
tas uzlabos profilakses un ārstēšanas 
standartus un nodrošinās visiem 



PE758.833v01-00 76/173 AM\1295834LV.docx

LV

iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

iedzīvotājiem vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu 
izglītību un skolotāju apmācību un 
samazinātu priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas rādītājus;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 127
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 18. atgādina, ka ir jāpievēršas prasmju 



AM\1295834LV.docx 77/173 PE758.833v01-00

LV

trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

trūkumam, intelektuālā darbaspēka 
emigrācijai un korelācijai starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm, ņemot vērā arī 
dažādu ES reģionu situācijas perspektīvu; 
uzskata, ka, lai ES darbaspēks arī turpmāk 
saglabātu konkurētspēju, ir jānosaka 
galvenās apmācības un pārkvalifikācijas 
jomas; uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību, atbalstītu 



PE758.833v01-00 78/173 AM\1295834LV.docx

LV

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

pietiekama didaktiskā materiāla 
sagatavošanu un infrastruktūru un 
samazinātu priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas rādītājus;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Dimitris Papadimulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas, īpaši 
zaļo un digitālo prasmju sekmēšanai; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts



AM\1295834LV.docx 79/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atgādina, ka ir jānovērš prasmju 
trūkums, intelektuālā darbaspēka 
emigrācija un korelācija starp tirgus 
vajadzībām un prasmēm; uzskata, ka, lai 
ES darbaspēks arī turpmāk saglabātu 
konkurētspēju, ir jānosaka galvenās 
apmācības un pārkvalifikācijas jomas; 
uzsver, ka ir vajadzīgas turpmākas 
investīcijas, lai modernizētu Savienības 
izglītības sistēmas, radītu talantu 
veicināšanas shēmas un stimulētu jaunos 
uzņēmējus; aicina paātrināt Eiropas 
Prasmju gada un Eiropas izglītības telpas 
īstenošanu; atgādina, ka ir svarīgi izveidot 
Eiropas izglītības plānu ar finanšu 
resursiem, lai atbalstītu kvalitatīvu izglītību 
un skolotāju apmācību un samazinātu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
rādītājus;

18. uzsver, ka ir jāuzlabo darbaspēka 
mobilitāte un prasmes, risinot gan 
intelektuālā darbaspēka emigrācijas 
problēmu, gan tirgus vajadzību 
saskaņošanu ar prasmju kopumu, uzsver, 
ka, lai veicinātu turpmāko konkurētspēju, 
ir būtiski modernizēt Savienības izglītības 
sistēmas, radīt talantu veicināšanas shēmas 
un stimulēt jaunos uzņēmējus, samazinot 
birokrātiskos šķēršļus, un atbalstīt viņus 
bez pārmērīga regulējuma 
ierobežojumiem; atgādina, ka 
nepieciešams definēt galvenās jomas 
apmācībai un pārkvalifikācijai, atgādina, 
ka ir svarīgi izveidot Eiropas izglītības 
plānu ar finanšu resursiem, lai atbalstītu 
kvalitatīvu izglītību un skolotāju apmācību 
un samazinātu priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas rādītājus;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības 
iespēju samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību, kuras aizsargā un 
veicina LES 2. pantā noteiktās Savienības 
vērtības; prasa piešķirt pietiekamu 
finansējumu attiecīgajām budžeta 
pozīcijām, lai veicinātu demokrātiju, 
tiesiskumu un pamattiesības, novērstu 
demokrātijas regresu un pārmērīgu mūsu 
sabiedrības polarizāciju, uzlabotu labu 
pārvaldību un uzticēšanos publiskajām 
iestādēm, nodrošinātu apstākļus 
dinamiskai pilsoniskajai telpai un 
veicinātu līdzdalības demokrātiju; aicina 
nodrošināt pietiekamus ES līdzekļus 



PE758.833v01-00 80/173 AM\1295834LV.docx

LV

vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

programmai “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības 
un vērtības” (CERV) un jo īpaši tās 
sadaļai “Savienības vērtības”, kas 
nodrošina tiešu finansējumu pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, kuras darbojas 
šajā jomā vietējā, valsts un Savienības 
līmenī; uzsver paveikto vērtīgo darbu 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai; aicina Komisiju CERV 
programmā nodrošināt pārredzamas, 
lietotājdraudzīgas konkursa procedūras 
un izvairīties no birokrātiskā sloga 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kā 
arī garantēt, ka operatori dalībvalstīs ir 
elastīgi attiecībā uz atkārtotu dotāciju 
piešķiršanas procesu vietējām un tautas 
organizācijām, lai nodrošinātu, ka 
finansējums nonāk pie tiem, kuri ir 
vistuvāk iedzīvotājiem, un ka to var 
novirzīt steidzamu vajadzību 
apmierināšanai pamatotos gadījumos;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā, jo īpaši saistībā ar pieaugošo 
naida politiku un labējo ekstrēmismu 
Eiropā, kas var apdraudēt Eiropas 
demokrātiju; atgādina, ka ES budžetam ir 
liela nozīme Eiropas vērtību, kultūras un 



AM\1295834LV.docx 81/173 PE758.833v01-00

LV

samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

pilsoņu tiesību veicināšanā un noturīgas 
sabiedrības veidošanā, kā arī 
demokrātijas, tiesiskuma, solidaritātes, 
iekļautības, taisnīguma, nediskriminācijas 
un līdztiesības, tostarp dzimumu 
līdztiesības, pamatprincipu atbalstīšanā; 
vēlas, lai attiecīgās budžeta pozīcijas tiktu 
pastiprinātas ar mērķi novērst polarizāciju, 
mazo uzticēšanos iestādēm, demokrātijas 
regresu, tiesiskuma vājināšanos, 
pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības un tiesību 
pakalpojumiem un sieviešu tiesību 
organizācijām, kā arī ES iniciatīvām 
sieviešu diskriminācijas apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību 
un vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās 
budžeta pozīcijas tiktu pastiprinātas ar 
mērķi novērst polarizāciju, mazo 
uzticēšanos iestādēm, demokrātijas 
regresu, tiesiskuma vājināšanos, 
pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 

19. uzsver paveikto vērtīgo darbu 
programmā “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības 
un vērtības” (CERV) Daphne un 
līdztiesības un tiesību sadaļās; atkārtoti 
norāda, ka būtu jāatvēl nepieciešamie 
resursi ar dzimumu saistītas vardarbības 
apkarošanai, kā arī ES iniciatīvām sieviešu 
diskriminācijas apkarošanai;



PE758.833v01-00 82/173 AM\1295834LV.docx

LV

Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem 
un sieviešu tiesību organizācijām, kā arī 
ES iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības un vardarbības pret bērniem 
apkarošanai un tam, lai atbalstītu piekļuvi 
drošiem seksuālās un reproduktīvās 
veselības un tiesību pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu, LGBTQI+ kopienas 
un marginalizētu grupu diskriminācijas 
apkarošanai;

Or. en



AM\1295834LV.docx 83/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 135
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem 
un sieviešu tiesību organizācijām, kā arī 
ES iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā, lai veidotu noturīgas 
sabiedrības nemierīgos laikos; vēlas, lai 
attiecīgās budžeta pozīcijas tiktu 
pastiprinātas ar mērķi novērst polarizāciju, 
politiskā ekstrēmisma palielināšanos, 
mazo uzticēšanos iestādēm, demokrātijas 
regresu, tiesiskuma vājināšanos, 
pilsoniskās sabiedrības iespēju 
samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver, ka ir svarīgi 
palielināt finansējumu programmai 
CERV, jo īpaši finansējumu programmas 
Daphne projektiem tiesiskuma un 
demokrātijas, mediju brīvības un ar 
dzimumu saistītas vardarbības novēršanai 
un apkarošanai; jo īpaši aicina palielināt 
finansējumu sievietēm, kas bēg no kara 
Ukrainā un ir pakļautas ievērojamam 
vardarbības riskam;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 

19. uzsver finansēšanas programmu 
pievienoto vērtību demokrātijas, tiesību un 
vērtību jomā; vēlas, lai attiecīgās budžeta 
pozīcijas tiktu pastiprinātas ar mērķi 
novērst polarizāciju, mazo uzticēšanos 
iestādēm, demokrātijas regresu, tiesiskuma 
vājināšanos, pilsoniskās sabiedrības iespēju 



PE758.833v01-00 84/173 AM\1295834LV.docx

LV

samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālās un 
reproduktīvās veselības pakalpojumiem un 
sieviešu tiesību organizācijām, kā arī ES 
iniciatīvām sieviešu diskriminācijas 
apkarošanai;

samazināšanos un eiroskepticisma 
instrumentalizāciju; uzsver paveikto 
vērtīgo darbu programmā “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
Daphne un līdztiesības un tiesību sadaļās; 
atkārtoti norāda, ka būtu jāatvēl 
nepieciešamie resursi ar dzimumu saistītas 
vardarbības apkarošanai un tam, lai 
atbalstītu piekļuvi drošiem seksuālo un 
reproduktīvo tiesību un veselības 
pakalpojumiem un sieviešu tiesību 
organizācijām, kā arī ES iniciatīvām 
sieviešu diskriminācijas apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a aicina Komisiju palielināt budžeta 
piešķīrumu pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām (PSO) saskaņā ar spēkā 
esošajām programmām, jo īpaši tām, kas 
saistītas ar seksuālo un reproduktīvo 
veselību un ar to saistītajām tiesībām 
(SRHR), tostarp nodrošinot un atvieglojot 
piekļuvi drošiem un likumīgiem abortiem, 
kā arī tiem, kas strādā, lai apkarotu ar 
dzimumu saistītu vardarbību un sniegtu 
atbalsta pakalpojumus cietušajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Andrzej Halicki, Karlo Ressler, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 85/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a aicina Komisiju palielināt ES 
finansējumu iedzīvotāju, reliģisko 
kopienu un sabiedrisko vietu aizsardzībai 
pret terorisma draudiem, cīņai pret 
radikalizāciju un teroristisku saturu 
tiešsaistē, kā arī naida runas un 
pieaugošā antisemītisma apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka saskaņā ar attiecīgajiem 
noteikumiem ir jāstiprina žurnālistu 
brīvība, izmantojot pienācīgus resursus; 
aicina sniegt pienācīgu atbalstu kultūras 
nozarei, tostarp Eiropas filmu, mūzikas un 
videospēļu pārrobežu aprites veicināšanai;

20. uzsver nepieciešamību aizsargāt 
un stiprināt preses brīvību un žurnālistu 
neatkarību un atbalstīt žurnālistus un 
pilsoniskās sabiedrības locekļus, kuri 
saskaras ar represīvām darbībām, 
piemēram, stratēģisku tiesvedību pret 
sabiedrības līdzdalību (SLAPP), 
izmantojot pienācīgus resursus saskaņā ar 
attiecīgajiem noteikumiem; aicina sniegt 
pienācīgu atbalstu kultūras nozarei, tostarp 
Eiropas filmu, mūzikas un videospēļu 
pārrobežu aprites veicināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts



PE758.833v01-00 86/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka saskaņā ar attiecīgajiem 
noteikumiem ir jāstiprina žurnālistu 
brīvība, izmantojot pienācīgus resursus; 
aicina sniegt pienācīgu atbalstu kultūras 
nozarei, tostarp Eiropas filmu, mūzikas un 
videospēļu pārrobežu aprites veicināšanai;

20. uzsver, ka saskaņā ar attiecīgajiem 
noteikumiem ir jāstiprina mediju 
plurālisms un žurnālistu brīvība, 
izmantojot pienācīgus resursus; aicina 
Komisiju palielināt finansējumu 
programmai “Radošā Eiropa”, kurai cita 
starpā ir būtiska nozīme dezinformācijas 
apkarošanā un medijpratības veicināšanā; 
aicina sniegt pienācīgu atbalstu kultūras 
nozarei, tostarp Eiropas filmu, mūzikas un 
videospēļu pārrobežu aprites veicināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. uzsver, ka saskaņā ar attiecīgajiem 
noteikumiem ir jāstiprina žurnālistu 
brīvība, izmantojot pienācīgus resursus; 
aicina sniegt pienācīgu atbalstu kultūras 
nozarei, tostarp Eiropas filmu, mūzikas un 
videospēļu pārrobežu aprites veicināšanai;

20. uzsver, ka ir jāstiprina žurnālistu 
brīvība, tostarp nodrošinot LESD un 
attiecīgo tiesību aktu pienācīgu 
īstenošanu un pienācīgus resursus saskaņā 
ar attiecīgajiem noteikumiem; aicina 
sniegt pienācīgu atbalstu kultūras nozarei, 
tostarp Eiropas filmu, mūzikas un 
videospēļu pārrobežu aprites veicināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 87/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a jo īpaši uzsver, ka Tiesiskuma un 
Nosacītības regulas noteikumu ievērošana 
ir būtisks priekšnoteikums, lai piekļūtu 
ES līdzekļiem; atkārtoti norāda, ka 
sistēmiskas problēmas saistībā ar 
tiesiskumu, piemēram, varas dalīšanas 
principa pārkāpums vai nesenie 
mēģinājumi dažās dalībvalstīs uzbrukt 
tiesu varas neatkarībai, pieņemot tiesību 
aktus, nepārprotami apdraud ES finanšu 
intereses un ES budžeta aizsardzību; 
aicina Komisiju cieši uzraudzīt situāciju 
un veikt visus attiecīgos pasākumus, 
tostarp saskaņā ar Nosacītības regulu, ja 
šādi pārkāpumi turpinās;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Eero Heinäluoma

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a ņemot vērā veselīgas, iekļaujošas 
un noturīgas finanšu nozares nozīmi, kas 
var palīdzēt pabeigt ES ilgtspējas un 
digitālās programmas īstenošanu, ir 
ārkārtīgi svarīgi, lai resursi Eiropas 
finanšu uzraudzības iestādēm un 
aģentūrām, kurām šajā sakarā ir uzticēti 
uzraudzības uzdevumi vai tehnisko 
regulatīvo standartu izstrāde, tiktu pilnībā 
pielāgoti, lai ņemtu vērā visus jaunos 
regulatīvos uzdevumus, kas saistīti ar šo 
politikas mērķu sasniegšanu; uzsver, ka ir 
vajadzīga pienācīga ES uzraudzība, lai 
nodrošinātu, ka finanšu nozare darbojas 
iedzīvotāju un patērētāju labā;

Or. en



PE758.833v01-00 88/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 144
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver aizvien pieaugošos draudus 
un briesmas, ko Eiropas Savienībai rada 
organizētas un mērķtiecīgas 
dezinformācijas un viltus ziņu kampaņas, 
kuras īsteno ārvalstu ieinteresētās 
personas; prasa papildu resursus 
pamatprogrammai “Apvārsnis Eiropa” un 
Komisijas un EĀDD pārvaldītajām 
darbībām, lai apkarotu dezinformācijas 
izplatīšanos plašā mērogā un izstrādātu 
efektīvākus pretpasākumus; aicina gan 
Savienību, gan dalībvalstis izmantot ES 
līdzekļus darbībām, kas paredzētas, lai 
palielinātu iedzīvotāju medijpratību;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a pauž bažas par ITER projektu 
pastāvīgo kavēšanos un nepietiekamu 
īstenošanu, kas atkārtoti ietekmē ikgadējo 
budžeta procedūru, jo trūkst skaidrības 
par projekta reālajām finansiālajām 
vajadzībām un projekta absorbcijas 
spējām; aicina Komisiju informēt budžeta 
lēmējinstitūciju par ITER projektu jauno 
pamatscenāriju, kad tie tiks iesniegti, un 
sniegt budžeta lēmējinstitūcijai skaidru 
informāciju par ITER projektu finansiālo 



AM\1295834LV.docx 89/173 PE758.833v01-00

LV

vajadzību ietekmi tās 2025. gada budžeta 
tāmē;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.b uzsver Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta programmas 
nozīmi un tās pozitīvo lomu zaļā kursa 
mērķu un zaļās un digitālās 
pārkārtošanās sasniegšanā, kā arī 
stratēģisko mērķi modernizēt Eiropas 
ekonomiku; prasa piešķirt vērienīgu 
finansējumu EISI programmai, īpašu 
uzmanību pievēršot EISI transportam;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.c uzsver ES ieguldījumu stratēģisko 
nozīmi pētniecībā un inovācijā, jo īpaši 
izmantojot programmu “Apvārsnis 
Eiropa”, lai modernizētu Eiropas 
ekonomiku, atbalstītu zaļo un digitālo 
pārkārtošanos un palielinātu ES globālo 
konkurētspēju; uzsver, ka programmai 
“Apvārsnis Eiropa” ir vajadzīgs vērienīgs 
finansējums, lai nodrošinātu optimālu 
ietekmi uz ES spēju risināt neatliekamus 



PE758.833v01-00 90/173 AM\1295834LV.docx

LV

sabiedriskas nozīmes uzdevumus, 
piemēram, saistībā ar klimata 
pārmaiņām, klimatneitrālas ekonomikas 
īstenošanu un ilgtspējīgas attīstības 
mērķiem un ES stratēģisko līderību, un ka 
tas jāizmanto iedzīvotāju un sabiedrības 
labā; uzsver, ka pamatprogrammā 
“Apvārsnis Eiropa” ES pētniecības un 
inovācijas izdevumi jo īpaši ir jāvērš uz 
atbildīgām inovatīvām tehnoloģijām, 
produktiem un uzņēmumiem un uz 
netehnoloģiskiem risinājumiem, kā arī 
jāpievēršas pamatprogrammas “Apvārsnis 
Eiropa” klimata, bioloģiskās 
daudzveidības un digitālajam 
komponentam; uzskata, ka ir stratēģiski 
svarīgi pastiprināt kosmosa pētniecību, kā 
arī topošo Eiropas Savienības kosmosa 
tiesību aktu, un norāda, ka ir finansiāli 
jāatbalsta tā īstenošana, arī apsverot 
iespēju izveidot zinātnisku struktūru, kas 
uzraudzītu un ziņotu par neidentificētām 
anomālām parādībām;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 



AM\1295834LV.docx 91/173 PE758.833v01-00

LV

pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 
jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 
atgādina, ka ir vajadzīgi ES finansētas 
programmas, ar kurām pārvarēt digitālo 
plaisu izglītībā un mūžizglītībā;

pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 
jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 
atgādina, ka ES finansētām programmām 
ir jāturpina ieguldījumi, lai uzlabotu 
digitālo pratību sabiedrībā un novērstu 
digitālo plaisu, tostarp digitālo plaisu starp 
dzimumiem, izglītībā un mūžizglītībā; 

Or. en

Grozījums Nr. 149
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 
pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 
jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 
atgādina, ka ir vajadzīgi ES finansētas 
programmas, ar kurām pārvarēt digitālo 
plaisu izglītībā un mūžizglītībā;

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija), kā arī 
Digitālās izglītības rīcības plāna nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI, kodēšanas un robotikas izglītības 
programma, ko finansē no Erasmus+, DEP 
un EISI-Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES 
budžetu ir pienācīgi jāatbalsta MI ētiska 
izmantošana, jo īpaši izglītības un kultūras 
nozarēs;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



PE758.833v01-00 92/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 
pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 
jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 
atgādina, ka ir vajadzīgi ES finansētas 
programmas, ar kurām pārvarēt digitālo 
plaisu izglītībā un mūžizglītībā;

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 
pienācīgi jāatbalsta MI ētiska un 
nediskriminējoša izmantošana, jo īpaši 
izglītības un kultūras nozarēs; atgādina, ka 
ir vajadzīgi ES finansētas programmas, ar 
kurām pārvarēt digitālo plaisu izglītībā un 
mūžizglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas uzlabot digitālo 
infrastruktūru un savienojamību un attīstīt 
digitālās prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 
pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 
jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 

21. uzskata, ka digitālā pārkārtošanās 
piedāvā daudzas iespējas un uzdevumus, 
lai uzlabotu digitālo infrastruktūru un 
savienojamību un attīstītu digitālās 
prasmes; šajā sakarībā norāda uz 
programmas “Digitālā Eiropa” (DEP) un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (EISI – Digitalizācija) nozīmi; 
atkārtoti norāda, ka ir vajadzīga 
skolotājiem un izglītojamajiem paredzēta 
MI un robotikas izglītības programma, ko 
finansē no Erasmus+, DEP un EISI-
Digitalizācijas; uzsver, ka ar ES budžetu ir 
pienācīgi jāatbalsta MI ētiska izmantošana, 



AM\1295834LV.docx 93/173 PE758.833v01-00

LV

atgādina, ka ir vajadzīgi ES finansētas 
programmas, ar kurām pārvarēt digitālo 
plaisu izglītībā un mūžizglītībā;

jo īpaši izglītības un kultūras nozarēs; 
atgādina, ka ir vajadzīgi ES finansētas 
programmas, ar kurām pārvarēt digitālo 
plaisu izglītībā un mūžizglītībā;

Or. en

Grozījums Nr. 152
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un tūlītējā 
cīņā pret klimata pārmaiņām, ko panāk, 
samazinot emisijas, palielinot atjaunīgās 
enerģijas izmantošanu, veidojot aprites 
ekonomiku un saglabājot bioloģisko 
daudzveidību; aicina Komisiju jo īpaši 
palielināt Vides ģenerāldirektorāta un 
Klimata politikas ģenerāldirektorāta 
darbinieku skaitu, kam jāatbilst darba 
slodzei, kura izriet no ES zaļā kursa 
programmas; uzsver programmas LIFE 
nozīmīgo lomu Eiropas zaļā kursa 
īstenošanā un Savienības klimatneitralitātes 
mērķa sasniegšanā saskaņā ar Parīzes 
nolīgumu, klimata pārmaiņu mazināšanas 
un pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā saskaņā ar 
Kuņminas-Monreālas biodaudzveidības 
nolīgumu; pauž dziļas bažas par klimata 
pārmaiņu nopietno ietekmi, tostarp ūdens 
trūkumu dažos ES reģionos, tostarp 
Ibērijas pussalā, un prasa vairāk resursu 
klimatadaptācijas projektiem šajā 
virzienā; prasa palielināt Eiropas Vides 
aģentūras (EVA) finanšu resursus un 



PE758.833v01-00 94/173 AM\1295834LV.docx

LV

cilvēkresursus, jo īpaši, lai nodrošinātu 
tās spēju pildīt uzdevumus, kas saistīti ar 
paketi “Gatavi mērķrādītājam 55 %” un 
nozīmē darba slodzes ievērojamu 
pieaugumu attiecībā uz cita starpā tādu 
Savienības mērķu kā klimatneitralitātes, 
aprites ekonomikas un dabas 
atjaunošanas uzraudzību;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Eero Heinäluoma

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot mazoglekļa aprites 
ekonomiku un saglabājot bioloģisko 
daudzveidību; uzsver programmas LIFE 
nozīmīgo lomu Eiropas zaļā kursa 
īstenošanā un Savienības klimatneitralitātes 
mērķa sasniegšanā saskaņā ar Parīzes 
nolīgumu, klimata pārmaiņu mazināšanas 
un pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju un fosilo materiālu samazināšanā 
un atjaunīgās enerģijas izmantošanas 
palielināšanā, aprites ekonomikas radīšanā, 
ekosistēmu aizsardzībā un satraucošās 
bioloģiskās daudzveidības zuduma 
tendences pavēršanā pretējā virzienā; 
uzsver — lai paātrinātu virzību uz aprites 
ekonomiku ar zemu oglekļa dioksīda 
emisiju līmeni un modernizētu un 
stiprinātu ES rūpniecisko bāzi, fosilās 
izejvielas ir jāaizstāj ar ilgtspējīgiem un 
atjaunīgiem resursiem, piemēram, 
ilgtspējīgiem biobāzētiem materiāliem; 
prasa piešķirt pietiekamus resursus šā 
mērķa sasniegšanai;



AM\1295834LV.docx 95/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 154
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

22. uzsver budžeta lomu cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE centrālo lomu;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 



PE758.833v01-00 96/173 AM\1295834LV.docx

LV

uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā; atkārtoti aicina 
vēl vairāk aizsargāt ES finanšu intereses 
vides un klimata pārmaiņu mazināšanas 
jautājumos ar ES zaļā prokurora 
palīdzību, paplašinot EPPO kompetences;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību, 
vienlaikus aizsargājot konkurētspēju un 
radot zaļās darbvietas, kā arī izaugsmi ES 
iekšienē; uzsver, ka ir jāatbalsta 
ieguldījumi visu pieejamo mazoglekļa un 
bezoglekļa tehnoloģiju pētniecībā un 
inovācijā, lai samazinātu siltumnīcefekta 
gāzu emisijas; uzsver programmas LIFE 
nozīmīgo lomu Eiropas zaļā kursa 
īstenošanā, pārejā uz tīru enerģiju 
saskaņā ar Parīzes nolīgumu, klimata 
pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās 
pasākumu atbalstīšanā;



AM\1295834LV.docx 97/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 157
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā saskaņā ar Parīzes nolīgumu, 
klimata pārmaiņu mazināšanas un 
pielāgošanās pasākumu atbalstīšanā, 
emisiju samazināšanā un atjaunīgās 
enerģijas izmantošanas palielināšanā, 
aprites ekonomikas radīšanā, ekosistēmu 
aizsardzībā un satraucošās bioloģiskās 
daudzveidības zuduma tendences 
pavēršanā pretējā virzienā;

22. uzsver ES budžeta galveno lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un cīņā pret 
klimata pārmaiņām, ko panāk, samazinot 
emisijas, palielinot atjaunīgās enerģijas 
izmantošanu, veidojot aprites ekonomiku 
un saglabājot bioloģisko daudzveidību; 
uzsver programmas LIFE nozīmīgo lomu 
Eiropas zaļā kursa īstenošanā un 
Savienības klimatneitralitātes mērķa 
sasniegšanā vēlākais līdz 2050. gadam 
saskaņā ar Eiropas Klimata aktu un 
Parīzes nolīgumu, klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanās pasākumu 
atbalstīšanā, emisiju samazināšanā un 
atjaunīgās enerģijas izmantošanas 
palielināšanā, aprites ekonomikas radīšanā, 
ekosistēmu aizsardzībā un satraucošās 
bioloģiskās daudzveidības zuduma 
tendences pavēršanā pretējā virzienā;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver, ka ir svarīgi samazināt 
Savienības stratēģisko atkarību 
galvenajās nozarēs; atzinīgi vērtē 
Komisijas priekšlikumu par STEP, bet 



PE758.833v01-00 98/173 AM\1295834LV.docx

LV

norāda, ka ir vajadzīgs strukturāls 
risinājums nozares ieguldījumu 
vajadzībām, lai atvieglotu revolucionāru 
tehnoloģiju identificēšanu, izstrādi un 
izvēršanu; pauž nožēlu par to, ka 
pašreizējais pamatprogrammas 
“Apvārsnis Eiropa” finansējuma apmērs 
nav pietiekams, lai izstrādātu idejas un 
tehnoloģijas, kas vajadzīgas zaļās un 
digitālās pārkārtošanās īstenošanai, vai 
sasniegtu atvērtas stratēģiskās 
autonomijas mērķus; aicina palielināt 
finansējumu galvenajām Savienības 
programmām šajā jomā, piemēram, 
InvestEU un programmai “Apvārsnis 
Eiropa”; uzsver, ka noturīgas ekonomikas 
panākšanai ir ļoti svarīgi paātrināt 
piekļuvi finansējumam un veicināt 
inovāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver, ka ir pastāvīgi jāstrādā pie 
tā, lai attiecībā uz ES budžeta izdevumiem 
sasniegtu Iestāžu nolīgumā noteiktos 
klimata un bioloģiskās daudzveidības 
politikas integrēšanas mērķrādītājus; 
atgādina Komisijai, ka tai ir pienākums 
regulāri izvērtēt progresu, kas panākts 
saistībā ar klimata politikas integrēšanas 
centieniem, un pārbaudīt, vai mērķi ir 
sasniegti vai turpinās darbs šajā virzienā; 
aicina Komisiju uzraudzīt principa 
“nenodarīt būtisku kaitējumu” īstenošanu 
un vajadzības gadījumā veikt 
nepieciešamos korektīvos pasākumus; 
uzsver, ka ES 2025. gada budžetā ir 
jāpieliek papildu pūles, lai nodrošinātu 



AM\1295834LV.docx 99/173 PE758.833v01-00

LV

2026. un 2027. gadam noteikto 
bioloģiskās daudzveidības izdevumu 
mērķu sasniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a aicina palielināt kopējo 
aizsardzības budžetu, lai tas sasniegtu 2 % 
no IKP; uzsver nepieciešamību stiprināt 
aizsardzības rūpniecību, veicinot ES 
līmeņa investīcijas, kas ir efektīvākas un 
var gūt labumu no sinerģijām; aicina 
izveidot pastāvīgu fondu, lai veiktu 
ieguldījumus militāro spēju kopīgā 
iegūšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a uzsver, ka bažas par 
energoapgādes drošību un augstām 
enerģijas cenām, kā arī pašreizējā ES 
pāreja uz klimatneitralitāti nozīmē to, ka 
enerģētiskās nabadzības jautājumam 
turpmākajos mēnešos un gados būs 
izšķiroša nozīme; uzsver, ka enerģētiskās 
nabadzības mazināšanai ir vajadzīgas 
Eiropas un valstu investīcijas;

Or. en



PE758.833v01-00 100/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 162
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b pauž bažas par to, ka drošības vide 
ap ES joprojām ir ļoti nestabila; uzsver, 
ka izmainītais ģeopolitiskais konteksts 
liecina par nepieciešamību virzīties uz 
patiesu aizsardzības savienību un 
palielināt mūsu iedzīvotāju drošību, 
tostarp kiberaizsardzību; aicina 
dalībvalstis izmantot sinerģijas efektu, ko 
rada pastiprināta sadarbība un 
koordinācija aizsardzības jomā; aicina 
izstrādāt ceļvedi, kurā būtu izklāstīti 
praktiski pasākumi aizsardzības 
savienības izveidei, un aicina izveidot 
aizsardzības komisāra amatu; uzsver, ka 
ir jānodrošina pietiekami resursi, lai 
ieviestu jauninājumus, segtu ES militārās 
vajadzības un uzlabotu dalībvalstu 
pašreizējās militārās spējas; uzsver kopīga 
militārā iepirkuma un kopīgu aizsardzības 
projektu potenciālu, jo īpaši militārās 
mobilitātes jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b spēcīgi atbalsta svarīgo lomu, kas 
kohēzijas politikai ir ES politikas 
prioritāšu īstenošanā un ES ekonomikas 
veicināšanā, dodot ieguldījumu taisnīgā, 



AM\1295834LV.docx 101/173 PE758.833v01-00

LV

iekļaujošā un ilgtspējīgā izaugsmē un 
attīstībā, veicinot ekonomisko un sociālo 
konverģenci starp dalībvalstīm un to 
reģioniem, atbalstot taisnīgu zaļo un 
digitālo pārkārtošanos un sekmējot 
inovāciju un nodarbinātību; uzsver 
vērtīgo finansējumu, ko kohēzijas politika 
nodrošina jaunām vajadzībām, jo īpaši 
izmantojot virkni CARE (kohēzijas rīcība 
bēgļu atbalstam Eiropā) iniciatīvu un 
RePowerEU; tomēr uzsver, ka kohēzijas 
politika nav instruments reaģēšanai krīzes 
situācijās un tai ir pašai savi kritiskie 
ilgtermiņa mērķi; tādēļ uzstāj, ka 
nevajadzētu veikt pārvietojumus no 
kohēzijas politikas;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b ņem vērā milzīgās investīciju 
vajadzības transporta dekarbonizācijai un 
pastāvīgo celtniecības un izejvielu cenu 
pieaugumu; uzsver, ka finansējums 
kopuzņēmumam “Eiropas dzelzceļš” ir 
jāpalielina saskaņā ar Savienības 
stratēģisko prioritāti pāriet uz dzelzceļu;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
22.c punkts (jauns)



PE758.833v01-00 102/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.c uzsver, ka pilsētu teritoriju 
saistībām ir izšķiroša nozīme, lai 
pārkārtotos uz klimatneitrālu sabiedrību; 
norāda, ka vietējām pašvaldībām bieži 
vien ir vajadzīga zinātība, cilvēkresursi, 
kā arī piekļuve augstas kvalitātes datiem, 
kas nepieciešami darbību uzsākšanai un 
progresa panākšanai, tāpēc uzskata, ka 
lielāks finansējums spēju veidošanai, 
tehniskajam atbalstam un paraugprakses 
apmaiņai ir būtiski pilsētu teritorijās, lai 
nodrošinātu nepieciešamās zināšanas, 
darbaspēku un datus, kas nepieciešami 
Eiropas zaļā kursa mērķu sasniegšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
22.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.d atkārtoti uzsver nepieciešamību 
stiprināt vietējo, reģionālo un valsts 
iestāžu administratīvās iespējas un spējas; 
uzskata, ka tehniskās palīdzības 
programmu samazināšana būtu ļoti 
neproduktīva;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Katalin Cseh, Martin Hojsík

Rezolūcijas priekšlikums
22.e punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 103/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.e atkārtoti norāda, ka pilsētām ir 
vajadzīgas papildu finansējuma iespējas, 
lai īstenotu programmas vietējā līmenī; 
aicina piešķirt Eiropas pilsētiniciatīvai 
lielāku budžetu un paplašināt tās 
piemērošanas jomu, lai nākamajā 
plānošanas periodā atbalstītu 
pilsētprogrammas īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Francisco Guerreiro, Nicolae Ştefănuță
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 
lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 
jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa piešķirt 
pietiekamus resursus, lai palīdzētu 
lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas 
ietekmi, kā arī pāriet uz ilgtspējīgiem 
ražošanas un patēriņa modeļiem, īpašu 
uzmanību pievēršot ūdens 
apsaimniekošanai; uzsver, ka ir jāpalīdz 
darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
paaudžu maiņu un vienlaikus risinot 
darbaspēka un prasmju trūkuma problēmu 
lauksaimniecības pārtikas nozarē; norāda, 
ka darbaspēka trūkums un grūtie darba 
apstākļi ir reāla problēma lauksaimniecības 
nozarē, un aicina mobilizēt pienācīgus 



PE758.833v01-00 104/173 AM\1295834LV.docx

LV

ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

resursus, lai atvieglotu augsta līmeņa 
sociālās aizsardzības pasākumu ieviešanu; 
aicina veikt atbilstīgas investīcijas, lai 
paātrinātu un atvieglotu pāreju uz 
ilgtspējīgu un cenas ziņā pieejamu pārtikas 
sistēmu; atgādina, ka saskaņā ar kopējo 
lauksaimniecības politiku dalībvalstis var 
ierobežot subsīdijas lielākajiem 
uzņēmumiem un vairāk atbalstīt mazos un 
vidējos lauksaimniekus; atgādina, ka 
Eiropas Savienība piešķir gandrīz 30 % 
no ES kopējās lauksaimniecības politikas 
budžeta un ir izveidojusi tiesisko 
regulējumu, kas nodrošina finansiālus 
ieguvumus attiecībā uz veselīgu pārtiku, 
kurā nav pesticīdu un kura ir mazāk 
piesārņojoša, ar naudu atbalstot visus 
lauksaimniekus, kuri cenšas īstenot zaļo 
pārkārtošanos, labvēlīgi ietekmējot 
iedzīvotāju veselību un vietējos ražotājus; 
aicina Komisiju izmaksāt kompensāciju 
tiem, kas cenšas panākt, lai cilvēki varētu 
ēst veselīgāku pārtiku;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Andrzej Halicki, José Manuel Fernandes

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 
lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; aicina veikt konkrētus 
pasākumus, lai novērstu lauksaimnieku 
neapmierinātības cēloņus visā ES, un jo 
īpaši prasa nekavējoties piešķirt papildu 
resursus, lai palīdzētu lauksaimniekiem 



AM\1295834LV.docx 105/173 PE758.833v01-00

LV

jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 
ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

pārvarēt inflācijas, degvielas izmaksu un 
jaunu ražošanas standartu radīto ietekmi; 
uzsver, ka ir jāpalīdz darbību nesen 
uzsākušiem lauksaimniekiem un gados 
jauniem lauksaimniekiem, tādējādi 
nodrošinot nozares ilgtspēju un paaudžu 
maiņu un vienlaikus risinot darbaspēka un 
prasmju trūkuma problēmu 
lauksaimniecības pārtikas nozarē; atbalsta 
to, ka lielāka uzmanība tiek pievērsta 
lauksaimnieku garīgajai labklājībai, un 
norāda, ka darbaspēka trūkums un 
sarežģītie darba apstākļi, augstās 
izmaksas, birokrātiskais slogs un jaunu 
ierobežojumu un pienākumu ieviešana ES 
lauksaimniekiem ir reāla problēma 
lauksaimniecības nozarē, un aicina šajā 
sakarībā mobilizēt pienācīgus resursus; 
aicina veikt atbilstīgas investīcijas, lai 
atvieglotu pāreju uz ilgtspējīgāku un cenas 
ziņā pieejamāku pārtikas sistēmu, 
izmantojot inovāciju un ieguldījumus, 
nesamazinot Eiropas lauksaimniecisko 
ražošanu un vienlaikus izvairoties no 
situācijas, kad Eiropas lauksaimnieki 
saskaras ar negodīgu konkurenci, ko rada 
imports, kurš neatbilst mūsu standartiem; 
uzsver, ka ir jāpalielina budžets 
pētniecības programmai “Apvārsnis”, kas 
paredzēta lauksaimniecībai;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Bogdan Rzońca, Rafał Romanowski

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 



PE758.833v01-00 106/173 AM\1295834LV.docx

LV

pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 
lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 
jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 
ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; pauž īpašas bažas par 
straujās inflācijas un ražošanas izmaksu 
pieauguma negatīvo ietekmi uz 
lauksaimniekiem, jo īpaši mazajiem un 
gados jaunajiem lauksaimniekiem; prasa 
nekavējoties piešķirt papildu resursus, lai 
palīdzētu lauksaimniekiem pārvarēt 
inflācijas, degvielas izmaksu un jaunu 
ražošanas standartu radīto ietekmi; uzsver, 
ka ir jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 
ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 



AM\1295834LV.docx 107/173 PE758.833v01-00

LV

lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 
jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 
ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 
svarīgi attīstīt agrotūrismu, piedāvāt 
alternatīvus ienākumu avotus un uzlabot 
lauku kopienu iesaisti; uzsver, ka ir 
jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 
lauksaimniekiem ar jaunie stimuliem, 
tādējādi nodrošinot nozares ilgtspēju un 
paaudžu maiņu un vienlaikus risinot 
darbaspēka un prasmju trūkuma problēmu 
lauksaimniecības pārtikas nozarē; norāda, 
ka darbaspēka trūkums un grūtie darba 
apstākļi ir reāla problēma lauksaimniecības 
nozarē, un aicina mobilizēt pienācīgus 
resursus, lai atvieglotu sociālo nosacījumu 
sistēmas ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgāku un cenas ziņā 
pieejamāku pārtikas sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver KLP nozīmi ilgtspējīgu un 
pienācīgu ienākumu nodrošināšanā ES 
lauksaimniekiem, jo īpaši gados jauniem 
lauksaimniekiem; prasa nekavējoties 
piešķirt papildu resursus, lai palīdzētu 
lauksaimniekiem pārvarēt inflācijas, 
degvielas izmaksu un jaunu ražošanas 
standartu radīto ietekmi; uzsver, ka ir 
jāpalīdz darbību nesen uzsākušiem 
lauksaimniekiem un gados jauniem 

23. uzsver, ka kopējā lauksaimniecības 
politika (KLP) un kopējā zivsaimniecības 
politika ir ārkārtīgi svarīgas, lai panāktu 
nodrošinātību ar pārtiku un lielāku ES 
autonomiju kvalitatīvas pārtikas ražošanā; 
uzsver, ka ir vajadzīgas investīcijas, lai 
atbalstītu inovāciju lauksaimniecības 
nozarē nolūkā veicināt ilgtspējīgu un 
efektīvu pārtikas ražošanu; uzsver KLP 
nozīmi ilgtspējīgu un pienācīgu ienākumu 
nodrošināšanā ES lauksaimniekiem, jo 
īpaši gados jauniem lauksaimniekiem; 
prasa nekavējoties piešķirt papildu 
resursus, lai palīdzētu lauksaimniekiem 
pārvarēt inflācijas, degvielas izmaksu un 



PE758.833v01-00 108/173 AM\1295834LV.docx

LV

lauksaimniekiem, tādējādi nodrošinot 
nozares ilgtspēju un paaudžu maiņu un 
vienlaikus risinot darbaspēka un prasmju 
trūkuma problēmu lauksaimniecības 
pārtikas nozarē; norāda, ka darbaspēka 
trūkums un grūtie darba apstākļi ir reāla 
problēma lauksaimniecības nozarē, un 
aicina mobilizēt pienācīgus resursus, lai 
atvieglotu sociālo nosacījumu sistēmas 
ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

jaunu ražošanas standartu radīto ietekmi; 
uzsver, ka ir jāpalīdz darbību nesen 
uzsākušiem lauksaimniekiem un gados 
jauniem lauksaimniekiem, tādējādi 
nodrošinot nozares ilgtspēju un paaudžu 
maiņu un vienlaikus risinot darbaspēka un 
prasmju trūkuma problēmu 
lauksaimniecības pārtikas nozarē; norāda, 
ka darbaspēka trūkums un grūtie darba 
apstākļi ir reāla problēma lauksaimniecības 
nozarē, un aicina mobilizēt pienācīgus 
resursus, lai atvieglotu sociālo nosacījumu 
sistēmas ieviešanu; aicina veikt atbilstīgas 
investīcijas, lai paātrinātu un atvieglotu 
pāreju uz ilgtspējīgu un cenas ziņā 
pieejamu pārtikas sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 173
José Manuel Fernandes, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a pauž nožēlu par to, ka nav 
pietiekami novērtēts lauksaimnieku 
ieguldījums sabiedrībā, un uzsver, ka ir 
svarīgi palielināt ES atbalstu Eiropas 
lauksaimniecībai kā stratēģiskai nozarei 
KLP ietvaros; norāda, ka lauksaimnieki 
saskaras ar daudzām problēmām, tostarp 
inflāciju, pārmērīgu administratīvo slogu, 
pārmērīgu regulējumu, importa 
pieaugumu no trešām valstīm, un sagaida, 
ka stratēģiskais dialogs par 
lauksaimniecības nākotni risinās 
finansēšanas jautājumu; uzsver, ka ir 
vairāk jāpievēršas plūdu, sausuma un 
dabas ugunsgrēku ietekmei uz 
lauksaimniecisko ražošanu, nodrošinātību 
ar pārtiku un lauksaimnieku 
ienākumiem; aicina izstrādāt pienācīgi 
finansētu Eiropas plānu ūdens 
izmantošanai, tā atkārtotai izmantošanai 



AM\1295834LV.docx 109/173 PE758.833v01-00

LV

un uzglabāšanai un viedai koplietošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a uzsver nepieciešamību pastiprināt 
centienus krāpšanas apkarošanā gan 
Savienības, gan dalībvalstu līmenī un šajā 
nolūkā nodrošināt pienācīgus finanšu 
resursus un cilvēkresursus gan Eiropas 
Birojam krāpšanas apkarošanai (OLAF), 
gan Eiropas Prokuratūrai (EPPO); 
atgādina, ka ir svarīgi nodrošināt 
pietiekamus finanšu resursus Savienības 
Krāpšanas apkarošanas programmai 
(UAFP);

Or. en

Grozījums Nr. 175
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a aicina neapdraudēt dalībvalstu 
lauksaimniecības politikas līdzsvaru ar 
ES tirdzniecības nolīgumiem ar trešām 
valstīm, piemēram, MERCOSUR, kas ir 
pretrunā Eiropas lauksaimnieku 
interesēm un rada negodīgu konkurenci; 
norāda, ka šīs darbības kavē kvalitatīvo 
un sociālo progresu saskaņā ar pašu 
KLP;

Or. en



PE758.833v01-00 110/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 176
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atkārtoti norāda, ka visas ES 
programmas, politikas virzieni un darbības 
būtu jāīsteno tā, lai veicinātu dzimumu 
līdztiesību to mērķu sasniegšanā; šajā 
sakarībā atzinīgi vērtē Komisijas darbu pie 
dzimumu līdztiesības principa ievērošanas 
budžeta plānošanā un jaunas metodikas, 
pēc kuras mērīt Savienības izdevumu 
ietekmi uz dzimumu līdztiesību, kā 
izklāstīts Iestāžu nolīgumā;

24. atkārtoti norāda, ka visas ES 
programmas, politikas virzieni un darbības 
būtu jāīsteno tā, lai veicinātu dzimumu 
līdztiesību to mērķu sasniegšanā; šajā 
sakarībā atzinīgi vērtē Komisijas darbu pie 
dzimumu līdztiesības principa ievērošanas 
budžeta plānošanā un jaunas metodikas, 
pēc kuras mērīt Savienības izdevumu 
ietekmi uz dzimumu līdztiesību, kā 
izklāstīts Iestāžu nolīgumā; aicina 
Komisiju paplašināt šo metodiku, 
attiecinot to uz visām DFS programmām, 
lai parādītu 2025. gada budžeta taustāmus 
rezultātus, ko papildinātu sistemātiska pēc 
dzimuma sadalītu datu vākšana, ziņošana 
un novērtēšana, lai izmērītu izdevumus, 
kas saistīti ar dzimumu līdztiesības, kā arī 
tiesību un vienlīdzīgu iespēju visiem 
veicināšanu; sagaida, ka visa ar dzimumu 
saistītā ziņošana pamatosies uz apjomu, 
nevis darbību skaitu; uzsver, cik svarīga ir 
datu vākšana, lai īstenotu pārskatīto 
direktīvu par cīņu pret vardarbību, kas 
saistīta ar dzimumu, un ka ir jānodrošina 
šim nolūkam nepieciešamie resursi;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts



AM\1295834LV.docx 111/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atkārtoti norāda, ka visas ES 
programmas, politikas virzieni un darbības 
būtu jāīsteno tā, lai veicinātu dzimumu 
līdztiesību to mērķu sasniegšanā; šajā 
sakarībā atzinīgi vērtē Komisijas darbu 
pie dzimumu līdztiesības principa 
ievērošanas budžeta plānošanā un jaunas 
metodikas, pēc kuras mērīt Savienības 
izdevumu ietekmi uz dzimumu līdztiesību, 
kā izklāstīts Iestāžu nolīgumā;

24. uzsver, ka dzimumu līdztiesības 
perspektīva ir jāintegrē un jāizvērtē 
budžeta ciklā un visās programmās visos 
posmos, aicina sistemātiski un obligāti 
vākt, ziņot un izvērtēt salīdzināmus pēc 
dzimuma sadalītus datus, lai varētu veikt 
ietekmes uz dzimumu līdztiesību 
novērtējumus visās Savienības politikas 
jomās; uzsver, ka ir jāturpina izstrādāt ES 
Komisijas dzimumu līdztiesības 
izsekošanas metodiku, kurā būtu ne tikai 
jānosaka darbības, kurām ir ietekme uz 
dzimumu līdztiesību dažās ES 
programmās, bet arī jāseko līdzi kopējam 
finansējuma apjomam, kas ES budžetā 
paredzēts dzimumu līdztiesībai;

Or. en

Grozījums Nr. 178
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atkārtoti norāda, ka visas ES 
programmas, politikas virzieni un darbības 
būtu jāīsteno tā, lai veicinātu dzimumu 
līdztiesību to mērķu sasniegšanā; šajā 
sakarībā atzinīgi vērtē Komisijas darbu pie 
dzimumu līdztiesības principa ievērošanas 
budžeta plānošanā un jaunas metodikas, 
pēc kuras mērīt Savienības izdevumu 
ietekmi uz dzimumu līdztiesību, kā 
izklāstīts Iestāžu nolīgumā;

24. atkārtoti norāda, ka,  ja tas ir 
iespējams un lietderīgi, ES programmas, 
politikas virzieni un darbības būtu jāīsteno 
tā, lai veicinātu dzimumu līdztiesību to 
mērķu sasniegšanā; šajā sakarībā norāda, 
ka Komisijas darbu pie dzimumu 
līdztiesības principa ievērošanas budžeta 
plānošanā un jaunas metodikas, pēc kuras 
mērīt Savienības izdevumu ietekmi uz 
dzimumu līdztiesību, kā izklāstīts Iestāžu 
nolīgumā;

Or. en



PE758.833v01-00 112/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 179
Eero Heinäluoma

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no resursu piegādes; 
aicina ES veikt turpmākas investīcijas tās 
atvērtās stratēģiskās autonomijas 
veidošanā, nodrošinot piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām;

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no resursu piegādes; 
aicina ES veikt turpmākas investīcijas tās 
atvērtās stratēģiskās autonomijas 
veidošanā, nodrošinot piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām; uzsver, ka ir vajadzīgi 
lielāki ieguldījumi alternatīvu materiālu, 
piemēram, biobāzētu materiālu, 
pētniecībā un izstrādē un aprites 
ekonomikas risinājumos, kuru pamatā ir 
reciklēšana un atkārtota izmantošana, lai 
palīdzētu dažādot izejvielu piegādi un 
samazinātu ES atkarību no trešām 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no resursu piegādes; 
aicina ES veikt turpmākas investīcijas tās 
atvērtās stratēģiskās autonomijas 
veidošanā, nodrošinot piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām;

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no enerģijas un resursu 
piegādes; aicina ES veikt turpmākas 
investīcijas tās atvērtās stratēģiskās 
autonomijas veidošanā, nodrošinot 
atjaunīgās enerģijas ātrāku izmantošanu, 
ātrākus atļauju piešķiršanas procesus, 
ēku dekarbonizāciju, piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām;



AM\1295834LV.docx 113/173 PE758.833v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 181
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no resursu piegādes; 
aicina ES veikt turpmākas investīcijas tās 
atvērtās stratēģiskās autonomijas 
veidošanā, nodrošinot piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām;

25. uzskata, ka arvien lielākas bažas 
rada ES atkarība no resursu piegādes; 
aicina ES veikt turpmākas investīcijas tās 
atvērtās stratēģiskās autonomijas 
veidošanā, nodrošinot piekļuvi kritiski 
svarīgām izejvielām un attīstot noturīgas 
vērtības ķēdes ES industriālajām 
ekosistēmām, īpaši tādās būtiskās jomās 
kā veselība un aizsardzība;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atgādina par milzīgajiem 
ieguvumiem un potenciālu, ko spēcīga 
kosmosa politika var sniegt Eiropas 
ekonomikai un tādu Eiropas politikas 
mērķu kā zaļais kurss sasniegšanai, 
augsti kvalificētu darbvietu radīšanai un 
drošai Savienībā bāzētas informācijas 
apmaiņai; prasa piešķirt pienācīgu 
finansējumu tam, lai nodrošinātu, ka tie 
pastāvīgi attīstītas pašreizējās Eiropas 
vadošās programmas, proti, Copernicus 
zemes novērošanas jomā, Galileo/EGNOS 
satelītnavigācijas jomā, un ka tiek sākta 
Eiropas iniciatīva satelītsakaru jomā 
(GOVSATCOM) un kosmosa situācijas 



PE758.833v01-00 114/173 AM\1295834LV.docx

LV

apzināšanās jomā (SSA); atgādina, ka ir 
sākta pirmā ES kosmosa stratēģija 
drošībai un aizsardzībai, kuras pamatā ir 
spējīga Eiropas satelītu infrastruktūra un 
budžeta saistības;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a atzīst TEN-T un EISI stratēģisko 
nozīmi jaunu mērķu sasniegšanā, jo īpaši 
TEN-T paplašināšanā, iekļaujot 
austrumu kaimiņvalstis, un ciešākā 
savienojamībā ar ES stratēģiskajiem 
partneriem attiecībā uz ES ilgtspējīgas un 
viedas mobilitātes stratēģiju un TEN-T un 
Eiropas enerģētikas tīkla (TEN-E) 
savstarpējo papildināmību;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Bogdan Rzońca, Rafał Romanowski

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 



AM\1295834LV.docx 115/173 PE758.833v01-00

LV

migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā, nodrošinātu Šengenas zonas 
efektīvu darbību, vienlaikus arī būtiski 
ietekmējot ES drošību un tās pilsoņu 
drošību; pauž stingru atbalstu Eiropas 
Robežu un krasta apsardzes aģentūrai 
(Frontex), kas pilda tās galveno 
uzdevumu — palīdzēt dalībvalstīm 
aizsargāt savas robežas un apkarot 
transnacionālo noziedzību; mudina 
panākt vēl ciešāku sadarbību starp 
dalībvalstīm un ar Eiropolu, Frontex un 
Eurojust, kā arī ar svarīgiem 
sabiedrotajiem, lai pastiprinātu centienus 
cīņā pret cilvēku tirdzniecību un migrantu 
kontrabandu; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 



PE758.833v01-00 116/173 AM\1295834LV.docx

LV

migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas gaisa un jūras 
zonai bez robežām, un atkārtoti uzsver, ka 
ir svarīgi steidzami pabeigt un īstenot 
pilnīgu pievienošanos, tostarp sauszemes 
un dzelzceļa savienojumus; atkārtoti 
aicina aplēst finansiālos zaudējumus, 
nerealizētos ieguvumus un kaitējumu 
videi, kas radies Rumānijai un Bulgārijai, 
un ierosināt mehānismus to finansiālo 
zaudējumu kompensēšanai, kuri 
Bulgārijai un Rumānijai radušies tāpēc, 
ka tām negatīvi un nepamatoti liegta 
dalība Šengenas zonā; atgādina, ka bez 
pilnīgas un pilnvērtīgas dalības Šengenas 
zonā Rumānijas un Bulgārijas ekonomika 
turpina zaudēt finanšu resursus un 
sadarbības iespējas; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 



AM\1295834LV.docx 117/173 PE758.833v01-00

LV

saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; turklāt uzsver, ka vajadzīgs 
labāk novērst neatbilstīgu migrāciju, lai 
nepasargātus cilvēkus aizsargātu no 
kontrabandas un cilvēku tirdzniecības 
tīkliem, un uzskata — lai novērstu 
migrantu instrumentalizāciju kā daļu no 
hibrīduzbrukumiem, ir vajadzīga efektīva 
ES ārējo robežu kontrole; uzsver Robežu 
pārvaldības un vīzu instrumenta (BMVI) 
būtisko nozīmi šajā ziņā; atgādina, ka 
Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem, arī ņemot vērā 
jauno Migrācijas un patvēruma paktu, 
tostarp attiecībā uz efektīvām, drošām un 
cienīgām atgriešanas un 
atpakaļuzņemšanas procedūrām;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu 
Savienības migrācijas un patvēruma 
politikas netraucētu un efektīvu 
īstenošanu un saglabātu personu brīvu 
pārvietošanos Savienībā; atgādina, ka 

26. uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības un tās iedzīvotāju drošību; 
atgādina, ka Rumānija un Bulgārija līdz 
2024. gada martam pievienosies Šengenas 
zonai bez robežām, un atkārtoti uzsver, ka 
ir svarīgi steidzami pabeigt un īstenot 
pilnīgu pievienošanos, tostarp sauszemes 
un dzelzceļa savienojumus;



PE758.833v01-00 118/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem, arī ņemot vērā 
jauno Migrācijas un patvēruma paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 188
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; šajā sakarībā atgādina, ka 
Frontex darbinieku skaitam arī turpmāk 
jābūt optimālam, lai nodrošinātu abu 
valstu raitu pāreju uz Šengenas zonu un 
lai garantētu ES ārējo robežu pienācīgu 
aizsardzību; centīsies maksimāli palielināt 
2025. gada budžeta pieejamību šiem 
mērķiem, arī ņemot vērā jauno Migrācijas 



AM\1295834LV.docx 119/173 PE758.833v01-00

LV

un patvēruma paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

26. atkārtoti norāda, ka ir vajadzīgs 
pietiekams finansējums, lai īstenotu 
migrācijas un patvēruma politiku, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu, jo īpaši 
nolūkā sagatavoties jaunā Migrācijas un 
patvēruma pakta piemērošanai saskaņā ar 
2023. gada 20. decembrī panākto iestāžu 
savstarpējo vienošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts



PE758.833v01-00 120/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

26. atkārtoti norāda, ka ir vajadzīgs 
pietiekams finansējums, lai īstenotu 
migrācijas un patvēruma politiku, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu, jo īpaši 
nolūkā sagatavoties jaunā Migrācijas un 
patvēruma pakta piemērošanai saskaņā ar 
2023. gada 20. decembrī panākto iestāžu 
savstarpējo vienošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka tam, ka dalībvalstis 
ievēro savas saistības, tai skaitā 
pamattiesību, piemēram, tiesību uz 
patvērumu, aizsardzību, un efektīvai un 
taisnīgai Savienības ārējo robežu 



AM\1295834LV.docx 121/173 PE758.833v01-00

LV

netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

pārvaldībai un aizsardzībai ir būtiska 
nozīme, lai garantētu Savienības drošību, 
nodrošinātu Savienības migrācijas un 
patvēruma politikas netraucētu un efektīvu 
īstenošanu un saglabātu personu brīvu 
pārvietošanos Savienībā; atgādina, ka 
Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem, jo īpaši nolūkā 
atbalstīt uzņemšanu un pārcelšanu 
saskaņā ar jauno Migrācijas un patvēruma 
paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 192
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas, patvēruma un atgriešanas 
politikas netraucētu un efektīvu īstenošanu 
un saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 



PE758.833v01-00 122/173 AM\1295834LV.docx

LV

palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu; uzsver, ka 
dalībvalstīm, kurās bēgļi ierodas vispirms, 
un pierobežas reģioniem ir vajadzīgs 
finansiāls atbalsts bēgļu centru izveidei 
un darbībai; 

Or. en

Grozījums Nr. 193
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana, veicinot drošus 
un likumīgus ceļus un nodrošinot efektīvu 
sociālo un ekonomisko integrāciju 
atbilstoši Savienības vērtībām un 
starptautiskajām saistībām; uzsver, ka 
efektīvai un taisnīgai Savienības ārējo 
robežu pārvaldībai un aizsardzībai ir 
būtiska nozīme, lai garantētu Savienības 
drošību, nodrošinātu Savienības migrācijas 
un patvēruma politikas netraucētu un 
efektīvu īstenošanu un saglabātu personu 
brīvu pārvietošanos Savienībā; atgādina, ka 
Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem, arī ņemot vērā 
jauno Migrācijas un patvēruma paktu;

Or. en



AM\1295834LV.docx 123/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 194
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

26. atkārtoti norāda, ka ir jāīsteno 
migrācijas un patvēruma politika, kuras 
pamatā ir solidaritāte, dalīta atbildība un 
cilvēktiesību ievērošana atbilstoši 
Savienības vērtībām un starptautiskajām 
saistībām; uzsver, ka efektīvai un taisnīgai 
Savienības ārējo robežu pārvaldībai un 
aizsardzībai ir būtiska nozīme, lai garantētu 
Savienības drošību, nodrošinātu Savienības 
migrācijas un patvēruma politikas 
netraucētu un efektīvu īstenošanu un 
saglabātu personu brīvu pārvietošanos 
Savienībā; uzsver, ka pienācīgi jāfinansē 
Frontex; atgādina, ka Rumānija un 
Bulgārija līdz 2024. gada martam 
pievienosies Šengenas zonai bez robežām, 
un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi steidzami 
pabeigt un īstenot pilnīgu pievienošanos, 
tostarp sauszemes un dzelzceļa 
savienojumus; centīsies maksimāli 
palielināt 2025. gada budžeta pieejamību 
šiem mērķiem, arī ņemot vērā jauno 
Migrācijas un patvēruma paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Bogdan Rzońca, Rafał Romanowski, Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver, ka steidzami jānodrošina 
efektīva ES ārējo sauszemes un jūras 
robežu kontrole, un tādēļ stingri atbalsta 
ES budžeta iemaksas nolūkā finansēt 
žogu būvniecību gar ES ārējām robežām; 



PE758.833v01-00 124/173 AM\1295834LV.docx

LV

aicina Komisiju izmantot papildu ES 
finansējumu un līdzekļus, lai palīdzētu 
dalībvalstīm stiprināt to robežu 
aizsardzības spējas un infrastruktūru, arī 
robežšķērsošanas vietas, uzraudzības 
līdzekļus, piemēram, uzraudzību no gaisa, 
un aprīkojumu; stingri nosoda jebkādus 
mēģinājumus instrumentalizēt migrantus;

Or. en

Grozījums Nr. 196
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver, ka ES politikai nav izdevies 
novērst migrācijas plūsmas un cilvēku 
tirdzniecību; atkārtoti pauž bažas par to, 
kā tiek izmantots migrācijas, patvēruma 
un robežu pārvaldības jomā piešķirtais 
finansējums, un to, kāda loma ir tādiem 
instrumentiem kā Iekšējās drošības fonds 
un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fonds, kuriem būtu jāgarantē stingras 
patvēruma politikas pareiza īstenošana 
saskaņā ar starptautiskiem standartiem, 
vienlaikus bloķējot neatbilstīgu migrāciju 
un nodrošinot robežkontroli un atbilstošu 
repatriācijas politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 125/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver potenciālu, kas piemīt ar 
trešām valstīm noslēgtiem sadarbības 
nolīgumiem (kuri ietver migrācijas 
aspektus), ja tie sniedz rezultātus; uzskata, 
ka ES ir jāsadarbojas ar savām 
kaimiņvalstīm nolūkā apturēt neatbilstīgu 
migrāciju, panākt progresu attiecībā uz 
atgriešanas un atpakaļuzņemšanas 
nolīgumiem un sekmīgāk cīnīties pret 
kontrabandistiem un cilvēku tirgotājiem, 
lai novērstu nāves gadījumus jūrā un 
aizsargātu mūsu robežas, vienlaikus 
nodrošinot tiesiskumu un cilvēktiesību 
ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atgādina, ka ir jāsaglabā personu 
brīva pārvietošanās Savienībā; atgādina, 
ka Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem;

Or. en

Grozījums Nr. 199
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner



PE758.833v01-00 126/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atgādina, ka ir jāsaglabā personu 
brīva pārvietošanās Savienībā; atgādina, 
ka Rumānija un Bulgārija līdz 2024. gada 
martam pievienosies Šengenas zonai bez 
robežām, un atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi 
steidzami pabeigt un īstenot pilnīgu 
pievienošanos, tostarp sauszemes un 
dzelzceļa savienojumus; centīsies 
maksimāli palielināt 2025. gada budžeta 
pieejamību šiem mērķiem;

Or. en

Grozījums Nr. 200
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.b uzsver, ka ir jāatbalsta eu-LISA, 
lai nodrošinātu, ka šī aģentūra var īstenot 
kritiski svarīgus iekšējās drošības un 
robežu pārvaldības projektus; uzsver 
Eiropas Robežu un krasta apsardzes 
aģentūras (Frontex) centrālo lomu 
robežuzraudzībā, pārrobežu noziedzības 
apkarošanā un palīdzībā atgriešanas 
operācijām; uzsver, ka aģentūrai ir 
vajadzīgi atbilstoši cilvēkresursi, 
materiālie un finanšu resursi, lai tā varētu 
efektīvi īstenot savas pilnvaras un 
operatīvās darbības;

Or. en

Grozījums Nr. 201
Monika Hohlmeier



AM\1295834LV.docx 127/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju; uzsver, ka visām 
aģentūrām, kas darbojas drošības, 
tieslietu, tiesībaizsardzības, patvēruma un 
migrācijas, kā arī robežu pārvaldības 
jomā, ir vajadzīgs pienācīgs finansējums, 
personāls un personāla apmācība, lai tās 
varētu pildīt savus arvien lielākos 
pienākumus; atgādina, ka īpaša uzmanība 
ir pievērsta Savienības drošības vidi 
veicinošu lielapjoma ES IT sistēmu 
precīzai īstenošanai un pārvaldībai un 
nepieciešamībai tās pietiekami finansēt; 
jo īpaši uzsver Eiropola un eu-Lisa darbu 
starptautiskās un organizētās noziedzības 
apkarošanā, terorisma novēršanā un 
kiberdrošības stiprināšanā; prasa piešķirt 
papildu finanšu un personāla resursus, 
lai nodrošinātu to vajadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 202
Andrey Novakov, Miriam Lexmann, Andrzej Halicki, Željana Zovko, Monika 
Hohlmeier, Arnaud Danjean, Rasa Juknevičienė

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir vajadzīgs pienācīgs 
finansējums, jo īpaši militārās mobilitātes, 



PE758.833v01-00 128/173 AM\1295834LV.docx

LV

ar pārrobežu dimensiju; aizsardzības rūpniecībai paredzētā 
atbalsta, ES kritiskās infrastruktūras 
aizsardzības un infrastruktūras 
sadarbspējas jomā; uzskata, ka ES 
budžetam ir būtiska nozīme saistībā ar 
jaunu ES aizsardzības stratēģiju un 
pastiprinātu drošības un aizsardzības 
koordināciju starp dalībvalstīm, jo īpaši, 
ņemot vērā “militārās Šengenas” izveidi; 
aicina palielināt ES budžeta atbalstu 
dalībvalstīm gar ES ārējo robežu, lai 
stiprinātu Savienības drošību; uzsver, ka 
ir jārisina tādi jautājumi kā kibernoziedzība 
vai organizētā noziedzība ar pārrobežu 
dimensiju;

Or. en

Grozījums Nr. 203
Andrzej Halicki, Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām, lai labāk 
reaģētu uz līdz šim nepieredzētajām 
ģeopolitiskajām problēmām, arī cīņā pret 
terorismu; šajā sakarībā vēlas stiprināt 
savas sekmīgākās un noderīgākās 
programmas un struktūras, piemēram, 
Eiropas Aizsardzības fondu; uzsver to, cik 
svarīgs ir Iekšējās drošības fonds, lai 
nodrošinātu pietiekamu finansējumu 
attiecībā uz smagās organizētās 
noziedzības ar pārrobežu dimensiju un 
kibernoziedzības pieaugumu kopš 
Krievijas sāktā kara pret Ukrainu; 
atgādina, cik svarīga ir visaptveroša 
pieeja drošībai, ietverot militārās un 
civilās spējas, ārējās attiecības un iekšējo 
drošību; uzsver, ka ES kiberdrošības 
stratēģijas būtu jāizstrādā, stiprinot 
Eiropas Savienības Kiberdrošības 



AM\1295834LV.docx 129/173 PE758.833v01-00

LV

aģentūru (ENISA);

Or. en

Grozījums Nr. 204
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju; šajā sakarībā 
uzsver, ka EPPO darbs cīņā ar pārrobežu 
noziegumiem pret ES finanšu interesēm 
un ar PVN saistītiem noziegumiem līdz 
šim ir palīdzējis atgūt ievērojamas finanšu 
summas, kas citādi paliktu noziedzīgo 
aprindu rīcībā; atgādina, ka Polija un 
Zviedrija plāno 2024. gadā pievienoties 
EPPO, un aicina Komisiju attiecīgi 
koriģēt budžeta resursus, kas EPPO darīti 
pieejami 2025. gadam;

Or. en

Grozījums Nr. 205
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 



PE758.833v01-00 130/173 AM\1295834LV.docx

LV

kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju; norāda, ka aizvien 
lielāka politiskā un drošības problēma ir 
dezinformācija, jo tā var destabilizēt 
Eiropas demokrātiju un nopietni apdraud 
ES drošību un suverenitāti; tāpēc cīņai 
pret dezinformāciju vajadzētu būt 
prioritātei, taču būtu ne vien jāuzrauga 
un jāatklāj ārēja dezinformācija, bet arī 
jāaptur šādas dezinformācijas — arī pret 
ES vērstas dezinformācijas — iekšējā 
izplatīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 206
Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un 
struktūras; uzsver, ka ir jārisina tādi 
jautājumi kā kibernoziedzība vai 
organizētā noziedzība ar pārrobežu 
dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; vēlas 
stingri stiprināt attiecīgās programmas un 
struktūras, lai veicinātu Eiropas 
suverenitāti un virzītu ES uz Eiropas 
armijas izveidi; uzsver, ka ir jārisina tādi 
jautājumi kā kibernoziedzība vai 
organizētā noziedzība ar pārrobežu 
dimensiju;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 



AM\1295834LV.docx 131/173 PE758.833v01-00

LV

sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju; uzsver, ka ir 
pienācīgi jāfinansē Eiropols;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Eero Heinäluoma

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju, piemēram, 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana;

Or. en

Grozījums Nr. 209
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām; šajā 
sakarībā vēlas stiprināt savas sekmīgākās 
un noderīgākās programmas un struktūras; 
uzsver, ka ir jārisina tādi jautājumi kā 
kibernoziedzība vai organizētā noziedzība 
ar pārrobežu dimensiju;

27. turpina lielu uzsvaru likt uz Eiropas 
drošības un aizsardzības spējām un 
aģentūrām; šajā sakarībā vēlas stiprināt 
savas sekmīgākās un noderīgākās 
programmas un struktūras; uzsver, ka ir 
jārisina tādi jautājumi kā kibernoziedzība 
vai organizētā noziedzība ar pārrobežu 
dimensiju;



PE758.833v01-00 132/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 210
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir radījis būtiskas ekonomiskas un 
sociālas sekas Eiropas iedzīvotājiem; 
uzskata, ka ar 2025. gada budžetu būtu 
jāpalīdz mazināt dzīves dārdzības krīzes un 
inflācijas ietekme; atgādina, ka dažas 
dalībvalstis, jo īpaši priekšposteņa valstis, 
un neaizsargātas ekonomikas nozares 
joprojām ir īpaši pakļautas sekām, ko 
radījis Krievijas agresijas karš pret 
Ukrainu, un ir pelnījušas atbalstu tādās 
jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir atnesis atpakaļ karu Eiropas 
Savienības kaimiņvalstīs, un atkārtoti 
pauž pilnīgu atbalstu Ukrainai cīņā par 
tās brīvību un demokrātiju; pauž nožēlu 
par neprovocētā un neattaisnojamā 
Krievijas agresijas kara briesmīgo ietekmi 
uz Ukrainas iedzīvotāju dzīvi un viņu 
ciešanām; atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt 
Ukrainai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums 
pievienošanās procesa atbalstam; pauž 
nožēlu arī par būtiskām ekonomiskām un 
sociālām sekām Eiropas iedzīvotājiem; 
uzskata, ka ar 2025. gada budžetu būtu 
jāpalīdz arī turpmāk atbalstīt Ukrainas 
iedzīvotājus viņu taisnajā cīņā par 
brīvību, demokrātiju un drošību, kā arī 
mazināt dzīves dārdzības krīzes un 
inflācijas ietekmi; atgādina, ka dažas 
dalībvalstis, jo īpaši priekšposteņa valstis, 
un neaizsargātas ekonomikas nozares 
joprojām ir īpaši pakļautas sekām, ko 
radījis Krievijas agresijas karš pret 
Ukrainu, un ir pelnījušas atbalstu tādās 
jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;

Or. en

Grozījums Nr. 211
Eero Heinäluoma



AM\1295834LV.docx 133/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir radījis būtiskas ekonomiskas un 
sociālas sekas Eiropas iedzīvotājiem; 
uzskata, ka ar 2025. gada budžetu būtu 
jāpalīdz mazināt dzīves dārdzības krīzes un 
inflācijas ietekme; atgādina, ka dažas 
dalībvalstis, jo īpaši priekšposteņa valstis, 
un neaizsargātas ekonomikas nozares 
joprojām ir īpaši pakļautas sekām, ko 
radījis Krievijas agresijas karš pret 
Ukrainu, un ir pelnījušas atbalstu tādās 
jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir ietekmējis piegādes ķēdes un 
tirdzniecības un ekonomiskās attiecības 
un radījis būtiskas ekonomiskas un 
sociālas sekas Eiropas iedzīvotājiem; 
uzskata, ka ar 2025. gada budžetu būtu 
jāpalīdz mazināt dzīves dārdzības krīzes un 
inflācijas ietekme; atgādina, ka dažas 
dalībvalstis, jo īpaši priekšposteņa un ES 
austrumu robežas valstis, un neaizsargātas 
ekonomikas nozares joprojām ir īpaši 
pakļautas sekām, ko radījis Krievijas 
agresijas karš pret Ukrainu, un ir pelnījušas 
atbalstu tādās jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir radījis būtiskas ekonomiskas un 
sociālas sekas Eiropas iedzīvotājiem; 
uzskata, ka ar 2025. gada budžetu būtu 
jāpalīdz mazināt dzīves dārdzības krīzes 
un inflācijas ietekme; atgādina, ka dažas 
dalībvalstis, jo īpaši priekšposteņa valstis, 
un neaizsargātas ekonomikas nozares 
joprojām ir īpaši pakļautas sekām, ko 
radījis Krievijas agresijas karš pret 
Ukrainu, un ir pelnījušas atbalstu tādās 
jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;

28. uzsver, ka Krievijas karš pret 
Ukrainu ir radījis būtiskas ekonomiskas un 
sociālas sekas Eiropas iedzīvotājiem; 
atgādina, ka dažas dalībvalstis, jo īpaši 
tās, kuru reģioni robežojas ar Krieviju, un 
priekšposteņa valstis, un neaizsargātas 
ekonomikas nozares joprojām ir īpaši 
pakļautas sekām, ko radījis Krievijas 
agresijas karš pret Ukrainu, un ir pelnījušas 
atbalstu tādās jomās kā lauksaimniecība vai 
infrastruktūra, kā arī militārā mobilitāte ES 
solidaritātes garā;



PE758.833v01-00 134/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 213
Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzsver, ka pašreizējā regulējuma 
satvarā nav panākta pret Krieviju ieviesto 
sankciju pilnīga ietekme un tam par 
iemeslu ir sankciju apiešanas parādība, 
kā arī daudzās atkāpes no sankcijām; 
aicina Komisiju ieviest pasākumus ar 
mērķi samazināt sankciju atkāpju un 
apiešanas gadījumu skaitu;

Or. en

Grozījums Nr. 214
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai tās pūliņos noturēties 
pret joprojām notiekošo Krievijas 
agresijas karu, aizsargāt savu teritoriālo 
suverenitāti un kļūt par Eiropas kopienas 
locekli, izmantojot ierosināto Ukrainas 
mehānismu, kas sniegs atbalstu dotāciju un 
aizdevumu veidā makrofinansiālajai 
palīdzībai, atjaunošanai, sociālajai, 
ekonomiskajai un vidiskajai augšupējai 
konverģencei un publiskajām investīcijām; 
uzsver, ka ir steidzami un izdevīgi atbalstu 
Ukrainai un atjaunošanas centienus 
apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 



AM\1295834LV.docx 135/173 PE758.833v01-00

LV

acquis pārņemšanu, ko atvieglo ērts 
nosacījumu sistēmas mehānisms, kurš 
veicina demokrātisku stabilizāciju, 
nodrošinot atbilstību skaidriem labas 
pārvaldības standartiem un īstenojot 
pārredzamībā un finansiālās palīdzības 
izsekojamībā balstītus korupcijas 
apkarošanas centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. joprojām ir apņēmības pilns 
atbalstīt Ukrainu, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs palīdzību 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu; atgādina, ka no šī 
mehānisma netiks segtas Ukrainas 
humānās palīdzības vajadzības, un tāpēc 
uzsver, ka humānā palīdzība šajā 
kontekstā būs jāstiprina arī 2025. gada 
budžetā;

Or. en

Grozījums Nr. 216
Jens Geier



PE758.833v01-00 136/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu; aicina Komisiju pētīt 
iespējas Ukrainu jau pirms pievienošanās 
vēl vairāk integrēt esošajās ES 
programmās, kad vien tas iespējams;

Or. en

Grozījums Nr. 217
Fabienne Keller, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. atkārtoti visstingrākajā veidā 
nosoda Krievijas karu pret Ukrainu; 
joprojām ir apņēmības pilns palīdzēt 
Ukrainai, izmantojot ierosināto Ukrainas 
mehānismu, kas sniegs atbalstu dotāciju un 
aizdevumu veidā makrofinansiālajai 
palīdzībai, atjaunošanai, sociālajai, 
ekonomiskajai un vidiskajai augšupējai 
konverģencei un publiskajām investīcijām; 
uzsver, ka steidzami un izdevīgi atbalstu 
Ukrainai un atjaunošanas centienus 
apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 



AM\1295834LV.docx 137/173 PE758.833v01-00

LV

acquis pārņemšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 218
Eva Maria Poptcheva, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka ir steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu, vienlaikus sākot ES 
Līgumu reformu;

Or. en

Grozījums Nr. 219
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, 
atjaunošanai, sociālajai, ekonomiskajai un 
vidiskajai augšupējai konverģencei un 
publiskajām investīcijām; uzsver, ka 

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā Ukrainas 
atjaunošanai, atveseļošanai un 
rekonstrukcijai, kā arī makrofinansiālajai 
palīdzībai, sociālajai, ekonomiskajai un 
vidiskajai augšupējai konverģencei un 



PE758.833v01-00 138/173 AM\1295834LV.docx

LV

steidzami un izdevīgi atbalstu Ukrainai un 
atjaunošanas centienus apvienot ar 
konstruktīvu pirmspievienošanās procesu, 
kas veicina reformas un pakāpenisku 
virzību uz ES acquis pārņemšanu;

publiskajām investīcijām; uzsver, ka 
steidzami un izdevīgi atbalstu Ukrainai un 
atjaunošanas centienus apvienot ar 
konstruktīvu pirmspievienošanās procesu, 
kas veicina reformas un pakāpenisku 
virzību uz ES acquis pārņemšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 220
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai, izmantojot ierosināto 
Ukrainas mehānismu, kas sniegs atbalstu 
dotāciju un aizdevumu veidā 
makrofinansiālajai palīdzībai, atjaunošanai, 
sociālajai, ekonomiskajai un vidiskajai 
augšupējai konverģencei un publiskajām 
investīcijām; uzsver, ka steidzami un 
izdevīgi atbalstu Ukrainai un atjaunošanas 
centienus apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

29. joprojām ir apņēmības pilns 
palīdzēt Ukrainai atjaunot uzlabojot, 
izmantojot ierosināto Ukrainas mehānismu, 
kas sniegs atbalstu dotāciju un aizdevumu 
veidā makrofinansiālajai palīdzībai, 
atjaunošanai, sociālajai, ekonomiskajai, 
institucionālajai un vidiskajai augšupējai 
konverģencei un publiskajām investīcijām; 
uzsver, ka steidzami un izdevīgi atbalstu 
Ukrainai un atjaunošanas centienus 
apvienot ar konstruktīvu 
pirmspievienošanās procesu, kas veicina 
reformas un pakāpenisku virzību uz ES 
acquis pārņemšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 221
Andrzej Halicki, Siegfried Mureşan

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a atgādina, ka pēc Ukrainas 
mehānisma izveides līdzekļi, kas Ukrainai 



AM\1295834LV.docx 139/173 PE758.833v01-00

LV

pašlaik piešķirti no NDICI — “Eiropa 
pasaulē”, būtu jāpārdala, lai sniegtu 
labumu Moldovai un Gruzijai; šajā 
sakarībā atsaucas uz iepriekšējiem 
Komisijas paziņojumiem un Parlamenta 
rezolūcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 222
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un 
uzstāj, ka ir jāparedz vajadzīgais 
finansējums to pievienošanās procesa 
atbalstam; uzsver, ka ar 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām 
attiecīgām budžeta pozīcijām paredzēto 
piešķīrumu 2025. gadā būtu jāveicina 
sadarbība ar Moldovu šajā jomā, kā arī ar 
Gruziju;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 223
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts



PE758.833v01-00 140/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums to 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums tās 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju; 
atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi izpildīt ES 
pievienošanās kritērijus attiecībā uz 
tiesiskumu un demokrātiju, 
pārredzamību, pilsoniskajām brīvībām — 
ar uzsvaru uz sieviešu un minoritāšu 
tiesībām — un mediju brīvību un ka ir 
svarīgi panākt progresu cīņā pret 
korupciju un pret ES vērstu propagandu 
ikvienā partnervalstī; aicina Komisiju 
pievērst īpašu uzmanību šo nosacījumu 
izpildei;

Or. en

Grozījums Nr. 224
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; atzinīgi vērtē 
Komisijas jauno izaugsmes plānu 



AM\1295834LV.docx 141/173 PE758.833v01-00

LV

kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums to 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

Rietumbalkāniem, tostarp tiesību akta 
priekšlikumu par reformu un izaugsmes 
mehānisma izveidi Rietumbalkāniem 
2024.–2027. gadam; norāda — tas, vai 
pietiks ar mehānismu sniedzamo resursu, 
ir atkarīgs no DFS pārskatīšanas sarunu 
pabeigšanas; uzsver, cik svarīgs ir 
pastāvīgs atbalsts kandidātvalstīm 
nepieciešamo ar pievienošanos saistīto 
reformu īstenošanā, kā arī to noturības 
uzlabošanā un hibrīddraudu novēršanā un 
apkarošanā; atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt 
Moldovas Republikai kandidātvalsts 
statusu un uzstāj, ka ir jāparedz vajadzīgais 
finansējums tās pievienošanās procesa 
atbalstam; uzsver, ka ar 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

Or. en

Grozījums Nr. 225
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un 
uzstāj, ka ir jāparedz vajadzīgais 
finansējums to pievienošanās procesa 
atbalstam; uzsver, ka ar 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām 

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā;



PE758.833v01-00 142/173 AM\1295834LV.docx

LV

attiecīgām budžeta pozīcijām paredzēto 
piešķīrumu 2025. gadā būtu jāveicina 
sadarbība ar Moldovu šajā jomā, kā arī ar 
Gruziju;

Or. en

Grozījums Nr. 226
Karlo Ressler

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums to 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
uzskata, ka Komisijas priekšlikums 
izveidot reformu un izaugsmes 
mehānismu Rietumbalkāniem ir labs solis 
virzībā uz vēl lielāku atbalstu 
Rietumbalkānu valstīm to ekonomiskajā 
konverģencē ar ES vienoto tirgu; atzinīgi 
vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums tās 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

Or. en

Grozījums Nr. 227
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā



AM\1295834LV.docx 143/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums to 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Moldovu šajā jomā, kā arī ar Gruziju;

30. uzskata, ka joprojām ir svarīgi 
atbalstīt Rietumbalkānu valstis ES 
paplašināšanās kontekstā; uzsver, cik 
svarīgs ir pastāvīgs atbalsts 
kandidātvalstīm nepieciešamo ar 
pievienošanos saistīto reformu īstenošanā, 
kā arī to noturības uzlabošanā un 
hibrīddraudu novēršanā un apkarošanā; 
atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt Moldovas 
Republikai kandidātvalsts statusu un uzstāj, 
ka ir jāparedz vajadzīgais finansējums tās 
pievienošanās procesa atbalstam; uzsver, 
ka ar pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentam (IPA III) un citām attiecīgām 
budžeta pozīcijām paredzēto piešķīrumu 
2025. gadā būtu jāveicina sadarbība ar 
Ukrainu, Moldovu šajā jomā, kā arī ar 
Gruziju;

Or. en

Grozījums Nr. 228
Andrzej Halicki, Siegfried Mureşan

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a atzinīgi vērtē lēmumu piešķirt 
Moldovas Republikai kandidātvalsts 
statusu un uzstāj, ka ir jāparedz 
vajadzīgais finansējums tās pievienošanās 
procesa atbalstam; tāpēc uzsver, ka ir 
jāpalielina IPA III un citām attiecīgajām 
budžeta pozīcijām paredzētais piešķīrums 
2025. gadā, kam būtu jāveicina sadarbība 
ar Moldovu šajā jomā, kā arī sadarbība ar 
Gruziju;

Or. en



PE758.833v01-00 144/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 229
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a prasa nekavējoties pārtraukt ar 
Turciju risinātās sarunas par 
pievienošanos Savienībai un tūlīt apturēt 
šai valstij piešķirto finansējumu, jo 
Turcija neievēro vairākus brīvības un 
demokrātijas pamatprincipus un ir 
pastiprinājusi savu agresīvo rīcību, turklāt 
ne tikai Vidusjūras reģionā, kļūstot par 
reālu apdraudējumu daudzām 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 230
Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a atkārtoti pauž atbalstu iniciatīvai 
Global Gateway, kuras mērķis ir 
palielināt ES pamanāmību un iesaisti 
pasaules mērogā; tādēļ aicina stiprināt 
iniciatīvas finanšu instrumentus;

Or. en

Grozījums Nr. 231
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts



AM\1295834LV.docx 145/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 232
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

31. uzsver, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instruments (NDICI) “Eiropa 
pasaulē” ir ļoti svarīgs instruments 
Eiropas Savienības kā vadošas globālās 
lielvaras pozīcijas veicināšanā, lai tā ar 
principiālu partnerību palīdzību varētu 
visā pasaulē pildīt savu lomu kā 
miermīlīgs stabilizējošs spēks; norāda, ka 
instrumenta finanšu rezerve ir izsmelta un 
to DFS pārskatīšanā būtu vajadzējis 
papildināt, lai tā atbilstu instrumenta 
mērķiem;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 



PE758.833v01-00 146/173 AM\1295834LV.docx

LV

sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt; 
atgādina, ka NDICI nav pietiekami sīki 
norādīti maksājumi un programmas un 
tas ir pretrunā pārredzamības un 
pārskatatbildības principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 234
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

31. uzsver, ka Savienībai ir vajadzīgi 
pietiekami resursi, lai risinātu ilgtermiņa 
problēmas kaimiņvalstīs un citur pasaulē, 
reaģējot uz dažādām krīzēm; norāda, ka 
Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un 
starptautiskās sadarbības instrumenta 
(NDICI) rezerve “Eiropa pasaulē” ir 
izsmelta un to DFS pārskatīšanā būtu 
vajadzējis papildināt;

Or. en

Grozījums Nr. 235
Valentino Grant, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un DFS 
pārskatīšanā nav papildināta; tomēr 
uzsver, ka NDICI finansējuma 



AM\1295834LV.docx 147/173 PE758.833v01-00

LV

saņemšanai vajadzētu būt atkarīgai no tā, 
vai tiek efektīvi īstenoti repatriācijas 
nolīgumi;

Or. en

Grozījums Nr. 236
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis papildināt;

31. norāda, ka Kaimiņattiecību, 
attīstības sadarbības un starptautiskās 
sadarbības instrumenta (NDICI) rezerve 
“Eiropa pasaulē” ir izsmelta un to DFS 
pārskatīšanā būtu vajadzējis steidzami 
papildināt;

Or. en

Grozījums Nr. 237
Jens Geier

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a pauž bažas par to, ka dalībvalstu 
pieeja DFS pārskatīšanā varētu vest pie 
2025. gada budžeta, kas neļauj ES 
saglabāt savu pozitīvo ietekmi pasaules 
mērogā un nostiprināt savu statusu kā 
uzticamai sabiedrotajai attīstības 
sadarbībā, nedz arī nodrošināt līdz šim 
nepieredzētās humanitārās vajadzības visā 
pasaulē; pauž bažas par to, ka šādas 
pārskatīšanas rezultātā tiks veikti 
pārvietojumi no budžeta pozīcijām, no 
kurām atbalsta sadarbību ar globālajiem 
dienvidiem;



PE758.833v01-00 148/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 238
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un 
lai nodrošinātu atbalstu dienvidu 
migrācijas maršrutos; atbalsta ES un tās 
dalībvalstu centienus sniegt humāno 
palīdzību grūtībās nonākušiem cilvēkiem 
Tuvo Austrumu reģionā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 239
Rasmus Andresen

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā; jo īpaši, ņemot vērā neatliekamās 



AM\1295834LV.docx 149/173 PE758.833v01-00

LV

humanitārās vajadzības Gazā, ko 
jāpapildina pārbaudes un uzraudzības 
procedūrām, kā arī iekšējām un ārējām 
UNRWA revīzijām, lai nodrošinātu, ka ES 
finansētā infrastruktūra netiek izmantota 
teroristu uzbrukumu atbalstam;

Or. en

Grozījums Nr. 240
Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā; lai nodrošinātu, ka humānā 
palīdzība var sasniegt cilvēkus, kam tā 
vajadzīga, ES līdzekļi, kuri iepriekš tika 
piešķirti UNRWA, turpmāk būtu jāpiešķir 
ANO Attīstības programmai (UNDP), 
Pasaules Pārtikas programmai (WFP) un 
ANO Bēgļu aģentūrai (UNHCR);

Or. en

Grozījums Nr. 241
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts



PE758.833v01-00 150/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību 
grūtībās nonākušiem cilvēkiem Tuvo 
Austrumu reģionā;

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši, nodrošinot pastāvīgu, pienācīgu un 
paredzamu finansējumu attiecīgajām 
aģentūrām, un lai nodrošinātu atbalstu 
dienvidu migrācijas maršrutos; pauž 
satraukumu par humanitārās krīzes 
izvēršanos Gazas joslā un uzsver, ka 
steidzami nepieciešams ievērojami 
palielināt humāno palīdzību palestīniešu 
civiliedzīvotājiem šajā reģionā; aicina ES 
un tās dalībvalstis sniegt pastiprinātu 
humāno palīdzību grūtībās nonākušiem 
cilvēkiem Tuvo Austrumu reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 242
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā; atkārtoti norāda, ka 2025. gadā 
dienvidu kaimiņreģionam būtu jāsaglabā 
pienācīgs finansējuma līmenis, lai 
atbalstītu politiskās, ekonomiskās un 



AM\1295834LV.docx 151/173 PE758.833v01-00

LV

sociālās reformas reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 243
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši, nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām; 
atbalsta ES un tās dalībvalstu centienus 
sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā; atgādina, ka ir vajadzīgs 
pienācīgs finansējums, lai noslēgtu 
turpmākus trešo valstu nolīgumus ar 
mērķi īstenot uz rezultātiem vērstu pieeju 
migrācijai;

Or. en

Grozījums Nr. 244
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 



PE758.833v01-00 152/173 AM\1295834LV.docx

LV

finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā, jo īpaši, ņemot vērā neatliekamās 
humanitārās vajadzības Gazā;

Or. en

Grozījums Nr. 245
Eider Gardiazabal Rubial

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

32. 32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 
ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši, nodrošinot pastāvīgu, palielinātu un 
paredzamu finansējumu attiecīgajām 
aģentūrām, un lai nodrošinātu atbalstu 
dienvidu migrācijas maršrutos; aicina ES 
un tās dalībvalstis pastiprināt centienus 
sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 246
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 

32. uzsver, ka ir svarīgi stiprināt 
dienvidu un austrumu kaimiņreģiona 
pozīcijas, lai atbalstītu politiskās, 



AM\1295834LV.docx 153/173 PE758.833v01-00

LV

ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, jo 
īpaši nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

ekonomiskās un sociālās reformas 
reģionos, sniegtu palīdzību bēgļiem, kam 
piešķirta starptautiskā aizsardzība, jo 
īpaši, nodrošinot pienācīgu un paredzamu 
finansējumu attiecīgajām aģentūrām, un lai 
nodrošinātu atbalstu dienvidu migrācijas 
maršrutos; atbalsta ES un tās dalībvalstu 
centienus sniegt humāno palīdzību grūtībās 
nonākušiem cilvēkiem Tuvo Austrumu 
reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 247
José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a pauž dziļas bažas par 
satriecošajām apsūdzībām pret aizvien 
lielāku skaitu Gazas joslā strādājošo 
UNRWA darbinieku par to, ka viņi tieši 
vai netieši bijuši iesaistīti šausminošajos 
uzbrukumos Izraēlai 7. oktobrī; pieņem 
zināšanai UNRWA ģenerālkomisāra 
lēmumu tūlīt izbeigt šo darbinieku 
līgumus un sākt izmeklēšanu, lai 
nekavējoties noskaidrotu patiesību; prasa 
saukt pie atbildības — arī nododot 
kriminālvajāšanai — ikvienu UNRWA 
darbinieku, kas bijis iesaistīts terora 
aktos; atzinīgi vērtē Komisijas aicinājumu 
veikt aģentūras revīziju, kas būtu jādara 
ES ieceltiem neatkarīgiem ārējiem 
ekspertiem, lai pārskatītu pīlāru 
novērtējumu, īpašu uzmanību pievēršot 
kontroles sistēmām, kas vajadzīgas, lai 
novērstu aģentūras darbinieku iespējamu 
iesaistīšanos teroristu darbībās, un 
sagaida, ka UNRWA piekritīs veikt šo 
revīziju; atkārtoti norāda, ka ar ES 
finansējumu nekad nedrīkstētu tieši vai 
netieši atbalstīt terorismu un 
antisemītismu; uzsver, ka ikvienai 



PE758.833v01-00 154/173 AM\1295834LV.docx

LV

organizācijai, kas šajā reģionā īsteno 
finanšu līdzekļus, vienmēr ir jāievēro 
visaugstākie profesionālie standarti; 
uzsver, ka Eiropas iestādēm būtu jāveic 
Eiropas finanšu līdzekļu revīzija, un 
norāda, ka Eiropas Revīzijas palātai ir 
dziļas zināšanas un kompetence, lai šādi 
rīkotos; stingri aicina Komisiju 
nodrošināt, ka visi saņēmēji tiek pilnībā 
kontrolēti un sīki pārbaudīti, ņemot vērā 
jebkādus drošības apsvērumus;

Or. en

Grozījums Nr. 248
Francisco Guerreiro, Hannah Neumann, Alice Kuhnke, Rasmus Andresen
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a uzsver to, cik svarīgas ir NDICI 
tematiskās programmas, tai skaitā atbalsts 
globālām problēmām, pamattiesību un 
pamatbrīvību, cilvēktiesību un 
demokrātijas veicināšana, kā arī 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju spēju 
veidošana; šajā saistībā prasa piešķirt 
vērienīgu finansējumu NDICI 
tematiskajām programmām, piemēram, 
saistībā ar nepieciešamību palielināt 
tehnisko un spēju atbalstu Irānas 
pilsoniskajai sabiedrībai, lai palīdzētu 
veicināt dialogu, sadarbību un tīklu 
veidošanu starp Irānas pilsoniskās 
sabiedrības dalībniekiem, dodot tiem 
iespējas strādāt pie pozitīvu pārmaiņu 
panākšanas, neraugoties uz problēmām, 
ar kurām tie saskaras;

Or. en



AM\1295834LV.docx 155/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 249
Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina Komisiju uzstāt, lai 
Palestīniešu pašpārvalde izņemtu no tās 
skolu mācību grāmatām visu saturu, kas 
veicina antisemītismu, kūdīšanu uz 
vardarbību, naida runu un terorisma 
slavināšanu; uzsver un atkārto Eiropas 
Parlamenta vairākkārt pausto nostāju, ka 
par skolu mācību grāmatu sagatavošanu 
un mācīšanu atbildīgo izglītības nozares 
ierēdņu algām, ko maksā no Savienības 
līdzekļiem, ir jābūt atkarīgām no pilnīgas 
UNESCO miera un iecietības standartu 
ievērošanas;

Or. en

Grozījums Nr. 250
Moritz Körner, Antonio López-Istúriz White, Johan Van Overtveldt, Monika 
Hohlmeier, Olivier Chastel, Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a pieprasa Komisijai nodrošināt, ka 
ES finansējumu nav tiesīgi saņemt 
subjekti, kas sniedz finansiālu atbalstu 
privātpersonām, ja šīs personas ir 
īstenojušas vai mēģinājušas īstenot terora 
aktu, vai ir saistītas ar kādu, kas īstenojis 
vai mēģinājis īstenot terora aktu; šis 
ierobežojums attiecas arī uz ES 
finansējumu trešām personām, kas tieši 
vai netieši piedalās šādu subjektu 
finansēšanā;

Or. en



PE758.833v01-00 156/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 251
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a prasa nekavējoties apturēt 
UNRWA finansēšanu, ņemot vērā 
vairākus apgalvojumus par UNRWA 
darbinieku iesaisti “Hamās” brutālajā 
uzbrukumā Izraēlai 7. oktobrī; pieņem 
zināšanai, ka dažas dalībvalstis pēc šiem 
apgalvojumiem jau ir apturējušas 
aģentūras finansēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 252
Eider Gardiazabal Rubial

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a uzsver steidzamo nepieciešamību 
ievērojami palielināt humāno palīdzību 
palestīniešu civiliedzīvotājiem Gazas joslā 
pieaugošās humanitārās krīzes dēļ, 
ievērojot ES noteikumus un aizsardzības 
pasākumus un starptautiskās tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 253
Moritz Körner, Johan Van Overtveldt, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
32.b punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 157/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.b aicina Komisiju pieprasīt visiem 
ES līdzekļu saņēmējiem Tuvo Austrumu 
un Ziemeļāfrikas reģionā parakstīt 
deklarāciju, kurā viņi atzīst Izraēlas 
tiesības pastāvēt un nosoda 
antisemītismu; prasa Komisijai apturēt 
visus maksājumus saņēmējiem, kuri:
a) atsakās parakstīt šādu deklarāciju,
b) neraugoties uz tās parakstīšanu, 
rīkojas pretēji šādas deklarācijas būtībai 
vai
c) tieši vai netieši finansē saņēmējus, 
kuri rīkojas pretēji šādas deklarācijas 
būtībai.

Or. en

Grozījums Nr. 254
Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
 32.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– Eiropas Parlaments vairākās 
Komisijas budžeta izpildes apstiprinājuma 
procedūrās ir uzsvēris, ka palestīniešu 
mācību grāmatās joprojām atrodami 
naida un vardarbības elementi, un 
uzskata, ka ES finansējums skolotāju 
algām ir jāizmanto, lai pasniegtu mācību 
programmu, kas atspoguļo UNESCO 
miera un iecietības standartus;

Or. en

Grozījums Nr. 255
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā



PE758.833v01-00 158/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
32.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.b uzstāj, ka NDICI budžetā jāiekļauj 
Savienības starptautiskās saistības 
klimata un bioloģiskās daudzveidības 
jomā, arī iemaksas Zaudējumu un 
kaitējuma fondā un Globālā 
biodaudzveidības satvara fondā; 

Or. en

Grozījums Nr. 256
Moritz Körner, Johan Van Overtveldt, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst, Olivier 
Chastel

Rezolūcijas priekšlikums
32.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.c pauž nožēlu par to, ka Komisija 
nav efektīvāk izmantojusi nosacījumus 
attiecībā uz trešām valstīm paredzētiem 
maksājumiem kā līdzekli Savienības 
ģeopolitisko interešu īstenošanai, jo īpaši 
saistībā ar Savienības migrācijas politiku, 
aizsardzības apsvērumiem, kā arī saistībā 
ar cilvēktiesībām; aicina Komisiju 
paredzēt īpašus nosacījumus attiecībā uz 
tās maksājumiem trešām valstīm atbilstoši 
Savienības konkrētajām politiskajām 
interesēm un bez liekas kavēšanās apturēt 
attiecīgo maksājumu daļu, ja trešā valsts 
neizpilda paredzētos nosacījumus; 
sagaida, ka visi atbildīgie komisāra amata 
kandidāti savā uzklausīšanā apņemsies 
ievērot šādus stingrākus, uz interesēm 
balstītus ES budžeta nosacījumus 
attiecībā uz trešām valstīm;

Or. en



AM\1295834LV.docx 159/173 PE758.833v01-00

LV

Grozījums Nr. 257
Andrzej Halicki, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. sagaida, ka humānās palīdzības 
finansiālās vajadzības saglabāsies ļoti 
augstas karu, aizvien lielākas ģeopolitiskās 
nestabilitātes, pastāvīgas galējas 
nabadzības un biežāku dabas katastrofu 
dēļ; uzskata, ka ES humānā palīdzība lielās 
grūtībās nonākušiem civiliedzīvotājiem ir 
neaizstājama un veicina stabilitātes un 
miera veidošanu skartajos reģionos, un tā 
būtu jāpastiprina, lai reaģētu uz aizvien 
lielākajām vajadzībām uz vietas;

33. aicina Komisiju pastāvīgi 
uzraudzīt humānās palīdzības vajadzības, 
lai nodrošinātu, ka ES finansējums arī 
turpmāk nonāk pie tiem, kam Tuvo 
Austrumu reģionā un citās pasaules daļās 
ir vajadzīga palīdzība karu, aizvien 
lielākas ģeopolitiskās nestabilitātes, 
pastāvīgas galējas nabadzības un biežāku 
dabas katastrofu dēļ; uzskata, ka ES 
humānā palīdzība lielās grūtībās 
nonākušiem civiliedzīvotājiem ir 
eksistenciāla un veicina stabilitātes un 
miera veidošanu skartajos reģionos, lai 
cīnītos pret naidu un fundamentālismu un 
veicinātu cilvēktiesības, un tā būtu 
jāpastiprina, lai reaģētu uz aizvien 
lielākajām vajadzībām uz vietas;

Or. en

Grozījums Nr. 258
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. sagaida, ka humānās palīdzības 
finansiālās vajadzības saglabāsies ļoti 
augstas karu, aizvien lielākas ģeopolitiskās 
nestabilitātes, pastāvīgas galējas 
nabadzības un biežāku dabas katastrofu 
dēļ; uzskata, ka ES humānā palīdzība lielās 
grūtībās nonākušiem civiliedzīvotājiem ir 
neaizstājama un veicina stabilitātes un 
miera veidošanu skartajos reģionos, un tā 
būtu jāpastiprina, lai reaģētu uz aizvien 

33. sagaida, ka humānās palīdzības 
finansiālās vajadzības saglabāsies ļoti 
augstas karu, aizvien lielākas ģeopolitiskās 
nestabilitātes, pastāvīgas galējas 
nabadzības un bada un ar klimata 
pārmaiņu aizvien straujāko ietekmi 
saistīto biežāku un postošu dabas 
katastrofu dēļ; uzskata, ka ES humānā 
palīdzība lielās grūtībās nonākušiem 
civiliedzīvotājiem ir neaizstājama un 



PE758.833v01-00 160/173 AM\1295834LV.docx

LV

lielākajām vajadzībām uz vietas; veicina stabilitātes un miera veidošanu 
skartajos reģionos, un tā būtu jāpastiprina, 
lai reaģētu uz aizvien lielākajām 
vajadzībām uz vietas;

Or. en

Grozījums Nr. 259
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
5.a apakšvirsraksts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

atgādina, ka ir ļoti svarīgi vienkāršot 
administratīvās procedūras, samazināt 
birokrātiju un izveidot vienas pieturas 
aģentūras, lai padarītu ES programmas 
pieejamākas vietējām un reģionālajām 
pašvaldībām, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām, jaunajiem uzņēmējiem un 
MVU;

Or. en

Grozījums Nr. 260
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. atgādina, ka Parlaments pilnībā 
atbalsta kohēzijas politiku, un atkārtoti 
pauž pārliecību, ka kohēzijas politikas 
mērķus var sasniegt tikai tad, ja tiek 
novērsta kavēšanās programmu izpildē; 
uzskata, ka šāda pieeja būtu arī 
visefektīvākais veids, kā ES izdevumu 
pievienoto vērtību padarīt redzamu un 
taustāmu ES iedzīvotājiem;

34. atgādina, ka Parlaments pilnībā 
atbalsta kohēzijas politiku, un atkārtoti 
pauž pārliecību, ka kohēzijas politikas 
mērķus var sasniegt tikai tad, ja tiek 
novērsta kavēšanās programmu izpildē; 
uzskata, ka šāda pieeja būtu arī 
visefektīvākais veids, kā ES izdevumu 
pievienoto vērtību padarīt redzamu un 
taustāmu ES iedzīvotājiem; atgādina, ka ir 
jāpalielina tehniskā palīdzība tām 
dalībvalstīm, kurām trūkst spēju apgūt 



AM\1295834LV.docx 161/173 PE758.833v01-00

LV

kohēzijas fondus papildus ANM 
līdzekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 261
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. atgādina, ka Parlaments pilnībā 
atbalsta kohēzijas politiku, un atkārtoti 
pauž pārliecību, ka kohēzijas politikas 
mērķus var sasniegt tikai tad, ja tiek 
novērsta kavēšanās programmu izpildē; 
uzskata, ka šāda pieeja būtu arī 
visefektīvākais veids, kā ES izdevumu 
pievienoto vērtību padarīt redzamu un 
taustāmu ES iedzīvotājiem;

34. atgādina, ka Parlaments pilnībā 
atbalsta kohēzijas politiku, un atkārtoti 
pauž pārliecību, ka kohēzijas politikas 
mērķus var sasniegt tikai tad, ja steidzami 
tiek novērsta kavēšanās programmu 
izpildē; uzskata, ka šāda pieeja būtu arī 
visefektīvākais veids, kā ES izdevumu 
pievienoto vērtību padarīt redzamu un 
taustāmu iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 262
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. atgādina, ka Parlaments pilnībā 
atbalsta kohēzijas politiku, un atkārtoti 
pauž pārliecību, ka kohēzijas politikas 
mērķus var sasniegt tikai tad, ja tiek 
novērsta kavēšanās programmu izpildē; 
uzskata, ka šāda pieeja būtu arī 
visefektīvākais veids, kā ES izdevumu 
pievienoto vērtību padarīt redzamu un 
taustāmu ES iedzīvotājiem;

34. (Neattiecas uz tekstu latviešu 
valodā.)



PE758.833v01-00 162/173 AM\1295834LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 263
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. mudina dalībvalstis un Komisiju 
paātrināt dalītajā pārvaldībā finansētu 
darbības programmu īstenošanu un 
nodrošināt ātru budžeta izpildi, jo īpaši 
attiecībā uz kohēzijas fondiem; norāda, ka 
2014.–2020. gada programmās neizlietoto 
līdzekļu daļa būtu jāpārdala dalībvalstīm, 
lai turpinātu mazināt reģionālās atšķirības; 
aicina ātri īstenot atveseļošanas un 
noturības plānus, tostarp Komisijai 
izvērtēt īstenošanas procesu, šķēršļus un 
rezultātus; pauž bažas — ja ātri netiks 
mazināta nepietiekama īstenošana, tā 
izraisīs maksājumu krīzi, t. i., maksājumu 
vajadzību neatbilstību pieejamajiem 
līdzekļiem DFS maksājumu maksimālā 
apjoma ietvaros 2026. un 2027. gadā;

35. mudina dalībvalstis un Komisiju 
paātrināt dalītajā pārvaldībā finansētu 
darbības programmu īstenošanu un 
nodrošināt ātru budžeta izpildi, jo īpaši 
attiecībā uz kohēzijas fondiem; norāda, ka 
2014.–2020. gada programmās neizlietoto 
līdzekļu daļa būtu jāpārdala dalībvalstīm, 
lai turpinātu mazināt reģionālās atšķirības; 
pauž bažas — ja ātri netiks mazināta 
nepietiekama īstenošana, tā izraisīs 
maksājumu krīzi, t. i., maksājumu 
vajadzību neatbilstību pieejamajiem 
līdzekļiem DFS maksājumu maksimālā 
apjoma ietvaros 2026. un 2027. gadā;

Or. en

Grozījums Nr. 264
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. mudina dalībvalstis un Komisiju 
paātrināt dalītajā pārvaldībā finansētu 
darbības programmu īstenošanu un 
nodrošināt ātru budžeta izpildi, jo īpaši 
attiecībā uz kohēzijas fondiem; norāda, ka 
2014.–2020. gada programmās neizlietoto 
līdzekļu daļa būtu jāpārdala dalībvalstīm, 

35. mudina dalībvalstis un Komisiju 
paātrināt dalītajā pārvaldībā finansētu 
darbības programmu īstenošanu un 
nodrošināt ātru budžeta izpildi, jo īpaši 
attiecībā uz kohēzijas fondiem; atgādina, 
ka dažu kohēzijas fondu, piemēram, 
REACT-EU, līdzekļu apguves līmenis 



AM\1295834LV.docx 163/173 PE758.833v01-00

LV

lai turpinātu mazināt reģionālās atšķirības; 
aicina ātri īstenot atveseļošanas un 
noturības plānus, tostarp Komisijai izvērtēt 
īstenošanas procesu, šķēršļus un rezultātus; 
pauž bažas — ja ātri netiks mazināta 
nepietiekama īstenošana, tā izraisīs 
maksājumu krīzi, t. i., maksājumu 
vajadzību neatbilstību pieejamajiem 
līdzekļiem DFS maksājumu maksimālā 
apjoma ietvaros 2026. un 2027. gadā;

2023. gada augusta beigās bija tikai 
45,5 %; norāda, ka 2014.–2020. gada 
programmās neizlietoto līdzekļu daļa būtu 
jāpārdala dalībvalstīm, lai turpinātu 
mazināt reģionālās atšķirības; aicina ātri 
īstenot atveseļošanas un noturības plānus, 
tostarp Komisijai izvērtēt īstenošanas 
procesu, šķēršļus un rezultātus; pauž 
bažas — ja ātri netiks mazināta 
nepietiekama īstenošana, tā izraisīs 
maksājumu krīzi, t. i., maksājumu 
vajadzību neatbilstību pieejamajiem 
līdzekļiem DFS maksājumu maksimālā 
apjoma ietvaros 2026. un 2027. gadā;

Or. en

Grozījums Nr. 265
Katalin Cseh, Martin Hojsík, Fabienne Keller, Olivier Chastel, Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a atkārtoti uzsver to, cik svarīgas ir 
efektīvas un rūpīgas uzraudzības un 
kontroles struktūras, kas atklāj un 
izmeklē noziegumus pret ES finanšu 
interesēm, veic kriminālvajāšanu un 
nodod tiesai par tiem, jo korupcijas 
apkarošanai iztērētie līdzekļi dod milzīgu 
neto atdevi ES; tāpēc uzskata, ka šīm 
struktūrām būtu jāpiešķir pietiekami 
resursi un jānodrošina pienācīgs 
personāls, lai tās varētu visefektīvākajā 
veidā veikt savus uzdevumus;

Or. en

Grozījums Nr. 266
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)



PE758.833v01-00 164/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a aicina ātri īstenot atveseļošanas un 
noturības plānus, tostarp Komisijai 
izvērtēt īstenošanas procesu, šķēršļus un 
rezultātus; uzsver, ka ir jāuzlabo ANM 
līdzekļu apguves rādītāji, un sagaida, ka 
tiem būs plānotā pārveidojošā ietekme;

Or. en

Grozījums Nr. 267
Eva Maria Poptcheva, Olivier Chastel, Fabienne Keller

Rezolūcijas priekšlikums
35.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.b uzsver, ka ES budžets ir jāīsteno 
tā, lai piesaistītu privātās investīcijas; 
atzīst, ka ir jāveicina ne tikai publiskās, 
bet arī privātās investīcijas; prasa pabeigt 
kapitāla tirgu savienības izveidi;

Or. en

Grozījums Nr. 268
Joachim Kuhs, Valentino Grant, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
norāda, ka Eiropas Komisija saskaņā ar 
tās aplēsēm sagaida, ka neizpildītās 
saistības (summas, par kurām uzņemtas 
saistības, taču vēl nav samaksātas) 



AM\1295834LV.docx 165/173 PE758.833v01-00

LV

paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, kā arī pasākumus, 
kas paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas 
un efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

2024. gada sākumā sasniegs rekordlielu 
summu — 490 miljardus EUR; šajā 
sakarībā aicina pārskatīt visu ES budžeta 
plānošanas arhitektūru; uzskata, ka 
2025. gads būtu jāizmanto, lai apzinātu un 
novērstu visas vājās vietas, kas kavē 
efektīvāku īstenošanu; prasa nodrošināt 
pienācīgu budžetu, kas paātrinātu 
programmu īstenošanu, paredzot papildu 
spēju veidošanu un tehnisko palīdzību 
dalībvalstīm, kā arī pasākumus, kas 
paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas un 
efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 269
Moritz Körner

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 
paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, kā arī pasākumus, 
kas paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas 
un efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 
paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, kā arī pasākumus, 
kas paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas 
un efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus; atzīst, ka ir jāapzina 
programmas, kurās neatkarīgi no 
centieniem visus līdzekļus nebūs 
iespējams izmantot, un šie līdzekļi 
jānovirza programmām ar pievienoto 



PE758.833v01-00 166/173 AM\1295834LV.docx

LV

vērtību, kuru rezultāti pārsniedz gaidīto;

Or. en

Grozījums Nr. 270
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 
paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, kā arī pasākumus, 
kas paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas 
un efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 
apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 
paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, īpaši tām, kuras 
saskaras ar lielākām apguves grūtībām, 
kā arī pasākumus, kas paātrinātu taisnīgas, 
iekļaujošas, konkurētspējīgas un efektīvas 
iepirkuma un konkursa procedūras, lai 
veicinātu īstenošanas centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 271
Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 

36. aicina visus iesaistītos dalībniekus 
pielikt papildu pūles, lai veicinātu projektu 
īstenošanu un attiecināmā finansējuma 



AM\1295834LV.docx 167/173 PE758.833v01-00

LV

apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2025. gads būtu jāizmanto, lai 
apzinātu un novērstu visas vājās vietas, kas 
kavē efektīvāku īstenošanu; prasa 
nodrošināt pienācīgu budžetu, kas 
paātrinātu programmu īstenošanu, paredzot 
papildu spēju veidošanu un tehnisko 
palīdzību dalībvalstīm, kā arī pasākumus, 
kas paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas 
un efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

apgūšanu un tādējādi samazinātu 
pārmērīgas neizpildītās saistības (RAL); 
uzskata, ka 2024. un 2025. gads būtu 
jāizmanto, lai apzinātu un novērstu visas 
vājās vietas, kas kavē efektīvāku 
īstenošanu; prasa nodrošināt pienācīgu 
budžetu, kas paātrinātu programmu 
īstenošanu, paredzot papildu spēju 
veidošanu un tehnisko palīdzību 
dalībvalstīm, kā arī pasākumus, kas 
paātrinātu taisnīgas, konkurētspējīgas un 
efektīvas iepirkuma un konkursa 
procedūras, lai veicinātu īstenošanas 
centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 272
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
36.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.a norāda uz ievērojamiem resursu 
apjomiem, kas dalībvalstīm darīti pieejami 
ar Atveseļošanas un noturības 
mehānismu, kā arī no dažādām ES 
finansēšanas programmām; uzsver, ka 
attiecībā uz ES izdevumiem ir vajadzīgi 
efektīvi uzraudzības, revīzijas un izpildes 
mehānismi, pārredzamība un 
pārskatatbildība, lai novērstu un apkarotu 
krāpšanu, korupciju un interešu 
konfliktus un aizsargātu Savienības 
finanšu intereses;

Or. en

Grozījums Nr. 273
Moritz Körner



PE758.833v01-00 168/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
36.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.a uzskata, ka ir jāpadara 
pamanāmāka iedzīvotāju kā de facto 
līdzekļu devēju un saņēmēju loma ES 
budžetā; aicina Komisiju un dalībvalstis 
veicināt ES budžeta un ES iedzīvotāju 
lomas pamanāmību;

Or. en

Grozījums Nr. 274
Dimitrios Papadimoulis
grupas “The Left” vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
36.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.b atzinīgi vērtē labvēlīgo ietekmi, ko 
devusi regula par vispārēju nosacītības 
režīmu ES budžeta aizsardzībai; uzsver 
nepārprotamo saikni starp tiesiskuma 
ievērošanu un ES budžeta efektīvu izpildi 
un aicina Komisiju nodrošināt minētās 
regulas stingru izpildi bez jebkādas 
piekāpšanās; turklāt uzstāj, ka ES budžeta 
izpildē ir jāievēro Eiropas Savienības 
Pamattiesību harta; 

Or. en

Grozījums Nr. 275
Nicolae Ştefănuță, Francisco Guerreiro
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts



AM\1295834LV.docx 169/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, un uzskata, ka 
tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas pilnvaras;

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, kopuzņēmumi 
un Eiropas Prokuratūra, un uzskata, ka 
tiem jābūt pienācīgi nodrošinātiem ar 
personālu un apgādātiem ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas pilnvaras; 
atgādina, ka Savienības struktūru un 
aģentūru uzdevumi mainās saskaņā ar 
politikas prioritātēm, un uzsver, ka jaunu 
pienākumu gadījumā ir jāpiešķir jauni 
resursi atbilstošā apmērā;

Or. en

Grozījums Nr. 276
Eider Gardiazabal Rubial

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, un uzskata, ka 
tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas pilnvaras;

37. 37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, un uzskata, ka 
tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas pilnvaras; 
uzsver, ka aģentūru uzdevumi mainās 
saskaņā ar politikas prioritātēm, un 
uzsver, ka jaunu pienākumu gadījumā ir 
jāpiešķir jauni resursi samērīgā apmērā; 

Or. en

Grozījums Nr. 277
Fabienne Keller, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Moritz Körner, Vlad Gheorghe



PE758.833v01-00 170/173 AM\1295834LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, un uzskata, ka 
tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas pilnvaras;

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras un 
decentralizētās aģentūras, un uzskata, ka 
tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu efektīvi pildīt savas 
pilnvaras, jo īpaši, ja tās tikušas 
paplašinātas;

Or. en

Grozījums Nr. 278
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
uzsver būtisko darbu, ko veic struktūras 
un decentralizētās aģentūras, un uzskata, 
ka tām jābūt pienācīgi nodrošinātām ar 
personālu un apgādātām ar pietiekamiem 
resursiem, lai varētu pildīt savas 
pilnvaras;

37. atgādina, ka labi izstrādātas 
programmas var pienācīgi īstenot tikai ar 
īpašas administratīvās struktūras atbalstu; 
tomēr uzsver, ka būtu pienācīgi jāizskata 
iespējas veikt ietaupījumus 2025. gada 
budžetā, jo īpaši decentralizētajām 
aģentūrām, kuru kopējais skaits un 
izmaksas katru finanšu gadu turpina 
palielināties;

Or. en

Grozījums Nr. 279
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
37.a punkts (jauns)



AM\1295834LV.docx 171/173 PE758.833v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37.a atgādina — lai Eiropas investīcijas 
būtu veiksmīgas, ir ļoti svarīgi veikt galīgo 
saņēmēju atlasi un ES finansējumu 
izmantot, stingri ievērojot demokrātijas 
principus, pārskatatbildību un Savienības 
vērtības; šajā sakarībā uzsver, ka visiem 
īstenošanas partneriem, tostarp NVO, 
konsultantiem un uzņēmumiem, ir pilnībā 
jāievēro šie principi un Komisijai ir 
efektīvi jāpārbauda un jāverificē to 
darbību atbilstība un saderība, lai 
izvairītos no trešo valstu, noziedzīgu vai 
ekstrēmistu organizāciju iejaukšanās; 
prasa, lai no Savienības programmām 
tiktu izslēgtas šādas organizācijas, kas ir 
iesaistījušās nelikumīgās darbībās, 
aicinājušas uz naida runu, kūdīšanu uz 
terorismu, reliģisko fundamentālismu vai 
ekstrēmismu vai piesavinājušās Eiropas 
līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 280
Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi

Rezolūcijas priekšlikums
37.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37.a pauž dziļas bažas par to, ka 
Komisija ir finansējusi vai līdzfinansējusi 
hidžāba popularizēšanas kampaņas, 
piemēram, apgalvojot, ka “hidžābs ir 
brīvība”; uzsver, ka no Savienības 
budžeta vairs nedrīkst finansēt nekādas 
kampaņas, kas varētu popularizēt hidžābu 
vai netieši banalizēt obligātu sejas aizsega 
nēsāšanu;

Or. en



PE758.833v01-00 172/173 AM\1295834LV.docx

LV

Grozījums Nr. 281
Andrzej Halicki

Rezolūcijas priekšlikums
37.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37.a uzsver to, cik svarīga ir efektīva 
komunikācija un ES politikas un 
programmu pamanāmība, lai palielinātu 
informētību par pievienoto vērtību, ko ES 
sniedz iedzīvotājiem, uzņēmumiem un 
partneriem; aicina nodrošināt pienācīgus 
piešķīrumus šajā ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 282
Monika Hohlmeier

Rezolūcijas priekšlikums
37.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37.b pauž visnopietnākās bažas un 
sašutumu saistībā ar ziņojumiem par 
projektiem, kuri finansēti no ES 
programmām un kuros labuma guvēji ir 
NVO vai bezpeļņas organizācijas, un kuru 
mērķis ir finansēt balsošanas ieteikumus 
EP deputātiem; stingri noraida ES 
finansējuma izmantošanu tādu darbību 
finansēšanai, kuru mērķis ir ietekmēt 
lēmumu pieņemšanas procesu Eiropas 
Parlamentā; atkārtoti norāda, ka nav 
pieņemami, ka izpildvara lobē 
likumdevēju varu, un ka tas ir nodokļu 
maksātāju naudas neatbilstīgs 
izmantojums, kaitējums zinātniskās 
analīzes neitralitātei un interešu konflikts 
ES iestādēs; prasa nekavējoties pārskatīt 
šādas programmas un Komisijai — tūlīt 
pārtraukt šādu darbību finansēšanu;

Or. en



AM\1295834LV.docx 173/173 PE758.833v01-00

LV


